

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि
अठारौँ नगर सभाबाट पारित
वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम पुरितका



"सुन्दरहरैँचाको पहिचान: समृद्धी र सुशासन"

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विराटचौक, मोरङ, कोशी प्रदेश, नेपाल

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकीकरण पुस्तिका

प्रकाशक

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
विराटचौक, मोरङ, कोशी प्रदेश, नेपाल
प्रकाशन: २०८३ श्रावण

सम्पर्क विवरण:

फोन नं.: ०२१-५४७०५०

इमेल: sundarharaichamun@gmail.com

एम्बुलेन्स सेवा: ९८५२०१६९२८

दमकल सेवा: ९८५२०१६९२९

सव वाहन सेवा: ९८५२०१६९३०

नगर प्रहरी तथा सर्प उद्धार सेवा: ९८५२०१६९३८

विषयसूची

<u>शिर्षक</u>	<u>पेज नं.</u>
वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	५
आर्थिक विकाससम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	५
नगर अस्पतालसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	१०
स्वास्थ्यसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	१५
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति तथा कार्यक्रम	१९
शिक्षासम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	२६
युवा तथा खेलकुदसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	२९
न्यायिक समितिसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	३१
पूर्वाधार विकास सम्बन्धी (शहरी विकास तथा पूर्वाधार विकास) नीति तथा कार्यक्रम	३३
सहभागितामूलक सुशासन र जनउत्तरदायी नीति तथा कार्यक्रम	३५
सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा (सार्वजनिक सेवा, अनुगमन, अभिलेख व्यवस्थापन, राजस्व प्रशासन, बजार अनुगमन तथा उपभोक्त हित) सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	३५
वन तथा वातावरण (वन, वातावरण, विपद तथा सरसफाई) सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	४२
सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरणसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	४४
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०८३	४६
अनुसूची-१ सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम	४८
अनुसूची-२ आ. व. २०८३/०८४ को लागि नगरको आयको स्रोत र रकमसहितको विवरण	४९
अनुसूची-३ आ.व. २०८३/०८४ को बजेटको व्ययतर्फको सारांश (सङ्घीय/प्रदेश-विशेष/समपुरक /शसर्त बाहेक)	५०
अनुसूची-४ गौरव/बहुवर्षिय / भुक्तानी दिन बाँकी / क्रमागत आयोजनाहरू	५२
अनुसूची-५ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक खर्च	५९
अनुसूची-६ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - भवन संहिता तथा पूर्वाधार विकासतर्फ	६३
अनुसूची-७ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका – आर्थिक विकास तर्फ	७०
अनुसूची-८ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका – शिक्षा, युवा तथा खेलकुद तर्फ	७५
अनुसूची-९ सामान्य प्रशासन, योजना प्रशासन तथा भूमि तर्फ	८५
अनुसूची-१० सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ	८९
अनुसूची-११ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - सूचना प्रविधि तर्फ	९१
अनुसूची-१२ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - न्यायिक समिति तर्फ	९२
अनुसूची-१३ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - विशेष कोष तर्फ	९३
वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम, २०८३	III

अनुसूची-१४ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	९४
अनुसूची-१५ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१११
अनुसूची-१६ सुन्दरहरैँचा नगर अस्पताल, हरैँचा, मोरङ तर्फ	११९
अनुसूची-१७ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका- वडातर्फका विनियोजनहरू	१२३
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. १	१२३
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. २	१२५
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ३	१२७
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ४	१२९
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ५	१३१
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ६	१३३
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ७	१३५
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ८	१३७
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ९	१३९
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. १०	१४१
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ११	१४३
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. १२	१४५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

आर्थिक विकाससम्बन्धी नीति

क्र. स	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप
कृषि तथा पशुपालनसम्बन्धी नीति			
१.	कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धीद्वारा किसानको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।	"प्रविधीमा नगरको साथ, उन्नत बीउ, मल र प्रणाली किसानको हात" भन्ने कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	- सवै प्रकारका कृषि अनुदानमा घटीमा ५० प्रतिशत सम्म लाभग्राहीले साझेदारी गर्ने । - उच्च मूल्यका रैथाने (फापर/आलस मसला लगायतका स्थानीय उत्पादन) बाली प्रवर्द्धनका लागि उत्पादनमा अनुदान प्रोत्साहन प्रदान गर्दै विद्यालय दिवा खाजासँग जोड्ने। - माटो परीक्षण गरी नतिजाको आधारमा सुधारका लागि हरियो मल जैविक मल मा सहयोग गर्ने । - कृषकमैत्री साना औजार उपकरणमा अनुदान सहयोगका साथै मेसिन उपकरण संचालन तथा मर्मत संभार तालिम संचालन गर्ने । - उत्पादन क्षेत्र तोकि माहुरी गोला घर र आधार चाका उपलब्धतामा सहयोग लाई निरन्तरता दिने। - पशुपंक्षी ल्याबको सेवा विस्तार गर्ने । - पशु चौपायाका लागि वर्खे र हिउदे घासको बीउमा ५०% अनुदान दिने । - पशु स्वास्थ्य तथा खोरेत रोग नियन्त्रणका लागि सहकार्य र समन्वय गर्ने । - पशु चौपायामा हुने बाझोपन र परजिवी न्यूनिकरणका लागि घुम्टि शिबिर संचालन गर्ने । - पशु महामारी नियन्त्रणका लागि खोपको व्यवस्थापन गर्ने । - रेबिज रोगको न्यूनिकरण गर्ने । - सफ्टवेयर मार्फत किसान पहिचान, अनुदान तथा सामग्री बितरण जस्ता कार्य अभिलेखिकरण गर्ने ।

		कृषीलाई उद्यमको रूपमा सञ्चालन गर्न विशेष कार्यक्रम गर्ने।	१. नगर तथा वडाबाट प्रदान गरीने कृषीका सेवामा एकरूपता कायम गर्ने । २. “किसानको सम्मान, उत्पादनमा अनुदान” भन्ने नाराका साथमा नगरपालिकाले कृषि क्षेत्रमा दिइने अनुदान कृषकले गरेको उत्पादनमा आधारित प्रणालिमा हुने व्यवस्था गर्ने । ३. कृषि तथा पशुपंक्षी क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धनका लागि बाली / पशु उपचार शिविर संचालन गर्ने । ४. सार्वजनिक नीजि साझेदारीका माध्यमबाट वडा नं ९ को कृषी बजार र वडा नं. ७ को कोल्ड स्टोर संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने। बुधबारे कृषी बजारमा स्थानीय कृषि उत्पादनलाई निशुल्क विक्रीस्थलको व्यवस्था गर्ने । ५. असल कृषि अभ्यास प्रयोग गरी बाली उत्पादनमा मौरीको भुमिका नतिजा प्रदर्शनी गर्ने ।
		"पारीको लाई बिस्थापन बारीको लाई प्रोत्साहन" कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. "एक वडा एक उत्पादन" मा जोड दिने। २. अर्गानिक तथा वैज्ञानिक खेतीलाई प्राथमिकतामा राखी प्रवर्द्धन तथा प्रोत्साहन गर्ने। ३. कृषिक्षेत्रमा काम गर्ने सहकारीलाई उत्पादनका लागि सहयोग गर्ने । ४. औषधीजन्य वनस्पती (नीम, सर्पगन्धा, गुर्जो लगायत) खेतीलाई प्रोत्साहन गर्ने। ५. हात्ति प्रभावित क्षेत्रमा मौरीपालन बिस्तार गर्ने ।
२.	वालि उत्पादन हुने क्षेत्रलाई पूर्ण रुपमा सिंचित बनाईनेछ ।	"कृषीमा लगानी, खेतखेतमा पानी" कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. सतहि / भुमिगत सिँचाईको प्रवन्ध गर्ने । २. नगरक्षेत्रमा रहेका कुलो / नहर / पैनी / ताल / वोरीडको अभिलेखिकरण र संरक्षण गर्ने साथै सतही सिँचाईको व्यवस्थापनका लागि कार्य गर्ने । ३. भुमिगत सिँचाईको प्रवन्ध गर्ने । ४. सिँचाईका स्रोतको संरक्षण र संरचनालाई विपद जोखिम मुक्त बनाउने ।
.	कृषी तथा पशुपालनलाई प्रविधिमैत्री बनाउदै कृषकको आय आर्जन बढाउन जोड दिईनेछ ।	कृषीलाई व्यवस्थित र सहज नागरिक परक बनाउने कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. कृषिलाई सूचना प्रविधिसँग जोड्ने । २. उत्कृष्ट कृषि तथा पशुपालनलाई विद्यागत रूपमा पुरस्कृत गर्ने। ३. उद्यमशिलता विकासका लागि तालिम, क्षमता विकास एवम् प्राविधिक सहयोग गर्ने। ४. किसानको खेतमा नै Soil Health Report र परामर्श प्रदान गर्ने।

			५. कृषकको उत्पादनलाई सुरक्षित गर्न प्रविधी हस्तान्तरण गर्ने। ६. कृषी औजार उपकरणको भाडादरलाई एकरूपता गर्ने। ७. घुम्ती पशु सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ८. कृषकको जीवनलाई सहजीकरण गर्न यान्त्रीकरणमा जोड दिने।
सहकारी सम्बन्धी नीति			
४.	सबल, सुशासनयुक्त र प्रविधि मैत्री सहकारी संस्थाहरुको निर्माणमा जोड दिईनेछ ।	"एक सदस्य एक सहकारी, आर्थिक सामाजिक विकासका लागि सुशासनयुक्त सहकारी" कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. सहकारी संस्थाको नियमित, सघन र आकस्मिक अनुगमन गरी दण्ड र पुरस्कार प्रणालीको स्थापना र विकास गर्ने र आवश्यकतानुसार अनुसन्धान / कारवाहीका लागि सिफारिस गर्ने । २. सहकारी संस्था र सो को संचालकहरुको अभिलेखिकरण र अध्याबधिक गर्ने । ३. सहकारीको लगानीलाई उत्पादनमुलक र उद्यमशिलता प्रवर्धनको क्षेत्रमा लगानी गर्न प्रोत्साहन गर्ने । ४. निष्कृत्य रहेका सहकारी संस्थाहरुलाई सक्रिय गराउने तथा खारेजीको प्रकृयामा लैजाने । ५. सहकारी संस्थाका संचालक र कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धी गर्ने। ६. सबल, सक्षम र सुशासनयुक्त सहकारी संस्था स्थापनाकालागि सहकारी संस्था एकिकरण कार्यलाई प्रोत्साहित गर्ने।
उद्योग, वाणिज्य बैकिङ तथा रोजगारी सम्बन्धी नीति			
५.	क. उद्यमी संस्कारको विकास गर्न उद्योग वाणिज्यसँग सहकार्य गरिनेछ । ख. उद्यमशिलता विकासका लागि आवश्यक वातावरण र	लगानीमैत्री वातावरण निर्माण गर्न स्थानीय पूर्वाधार विकासमा	१. सार्वजनिक नीजि साझेदारीका माध्यमबाट नगरको सुरक्षा तथा सौन्दर्यिकरणका लागि सिसि क्यामेरा, हरीत नगर निर्माण, सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा व्यवस्थापन आदी संचालन गर्ने । २. नगरक्षेत्रमा रहेका वाझो जमिन तथा सार्वजनिक जग्गाको खोजि गरी अभिलेखिकृत गर्ने । ३. बैंक तथा वित्तिय क्षेत्रले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत खर्च गर्ने रकम नगरको प्राथमिकता क्षेत्रमा खर्च गर्न आवश्यक वातावरण तयार गर्ने । ४. नयाँ उद्योग स्थापना गर्न चाहानेहरुको लागि "उद्यमी बगैँचा" निर्माण गर्ने। यसका लागि उद्योग वाणिज्य संघहरुसँग सहकार्य गर्ने।

	पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइनेछ।	सहकार्यको वातावरण निर्माण गर्ने।	५. स्थानीय २५ जना भन्दा बढि व्यक्तिलाई रोजगारी प्रदान गर्ने उद्योगलाई दर्तामा लाग्ने शुल्क छुट गर्ने । ६. ठुला उद्योग स्थापनका लागि निर्माण हुने संरचनाको नक्सापास गर्दा लाग्ने दस्तुरको पचास प्रतिशत रकम छुट दिने ।
६.	सुन्दरहरैँचाका युवाहरुको लागि स्वरोजगारीको अवसर सिर्जना गर्न उद्योग वाणिज्य संघहरुको सहकार्यमा स्वरोजगारीको अवसरहरुको सृजना गरिनेछ ।	१. रोजगारी तथा स्वरोजगारीका लागि तालिम तथा अनुशिक्षणहरु प्रदान गर्ने। २. उद्यमशिलता विकासका लागि पुजी र प्रविधिको सहजिकरण एवम् प्रवन्ध गर्ने । ३. स्टार्टअप गर्न चाहाने युवा युवतीका लागि बिउँ पुँजी, प्रविधी र ज्ञान हस्तान्तरणको वातावरण निर्माण गर्ने ।	१. उद्यमशिलता प्रवर्द्धनका लागि Startup को अवसर प्रदान गर्ने । साथै, युवाहरुलाई उद्यम विकास सहयोग गर्न Idea Bank स्थापना गर्ने। २. वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुको श्रम स्वीकृतिका लागि आवश्यक समन्वय र सहजीकरण गर्ने। ३. वैदेशिक रोजगारीमा गएका व्यक्तिका परिवारलाई प्रदान गरिने आर्थिक सहायताका लागि आवश्यक समन्वय र सहजीकरण गर्ने । ४. वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहाने व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी वैदेशिक रोजगारीका अवसर, चुनौती र जोखिमहरुको बारेमा सचेतना अभिवृद्धि गर्ने। ५. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तीहरुको अभिलेखलाई अध्यावधिक गरी स्वरोजगारी सिर्जनाका लागि लगानी गर्ने ।

		आन्तरिक रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. आन्तरिक रोजगारीका अवसरहरूमा वृद्धि गर्न रोजगारीका सम्भावित क्षेत्रहरूको पहिचान एवं रोजगार सम्बद्ध सरोकारवाला तथा सेवाहरूको नक्सांकन गर्ने । २. नविनतम सीप विकासका कार्यक्रम संचालन गर्ने । ३. तीन तहका सरकारहरूको सक्रिय सहभागिता र साझेदारीमा रोजगारीका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने । ४. स्वरोजगार हुन चाहने युवाहरूलाई विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत सहूलियतपूर्ण कर्जा उपलब्ध गराउन समन्वय गर्ने । ५. रोजगार तथा सीप मेला सञ्चालन गरी रोजगारीका अवसरहरूको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने। ६. ५ मेगा वाटसम्मको सोलार प्लाण्ट सेटअप/निर्माणको लागि PPP मोडलमा सहकार्य गर्ने।
पर्यटनसम्बन्धी नीति			
	स्थानीय पर्यटन प्रवर्द्धनका माध्यमबाट रोजगारी र स्वरोजगारीका अवसरहरू सृजना गरिनेछ।	दिगो पर्यटन विकासका सम्भावनाहरूको खोजी, सम्वर्द्धन र विकास गर्ने।	१. हसिना-बागझोडा "पर्यटन रेखा" प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । २. पर्यापर्यटन विकासका लागि प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरी शाहसिक Adventure Toursim को विकास गरिनेछ। ३. "रैथाने" उत्पादन र खानाको प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ। ४. होमस्टे सञ्चालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन, प्रवर्द्धन र प्रविधि सहयोग उपलब्ध गराइने।

नगर अस्पतालसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप (कार्यक्रम/आयोजना)
१	गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ ।	“स्वास्थ्यकर्मीको कलम, विरामीलाई मलम” भन्ने नाराका साथ नगरभित्रका सबै नागरिकलाई सहज, सर्वसुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन अस्पतालको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।	१. उत्प्रेरीत कर्मचारी जिम्मेवार जनप्रतिनीधी सहितको गुणस्तरीय सेवा विस्तार गर्न नियमित कर्मचारी तालिम संचालन गर्ने । २. नगर अस्पताललाई चाहिने स्वास्थ्य सामाग्री खरीद तालिका बनाई सहज र सरल स्वास्थ्य सामाग्री उपलब्ध हुने अबस्था सिर्जना गर्ने । ३. अस्पतालको O & M गरी विरामीको चापका आधारमा विशेषज्ञ सेवा थप तथा कर्मचारी थप गर्दै लैजाने ।
२	रेफरल गर्ने कार्य न्यूनीकरण गरिनेछ।	“नगर अस्पताल मै रोगको पहिचान, नगर अस्पताल मै रोगको निदान” भन्ने नारालाई स्थापित गर्न सामान्य, मध्यम र जटिलताका विरामीलाई नगर अस्पताल मै उपचार हुने अबस्था सिर्जना गर्ने ।	१. विरामीहरुको नगर अस्पताल मै उपचार हुने वातावरण सिर्जना गर्न आगामी आ. व. को श्रावण १ देखी नै स्त्री तथा प्रसूति रोग विशेषज्ञ सेवा, बालरोग विशेषज्ञ सेवा, हाडजोर्नी तथा नसारोग विशेषज्ञ सेवा, छाला तथा यौन रोग विशेषज्ञ सेवा, मानसिक रोग विशेषज्ञ सेवा र Internal Medicine/General Physician विशेषज्ञ सेवा नियमित संचालन गर्ने। उल्लेखित सेवा नेपाल सरकारका निकायहरुले स्वीकृत गरेको परामर्श सेवाको दररेटका आधारमा लागत अनुमान तयार गरी सार्वजनिक प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट छनौट गर्ने । विशेष प्रकृतिको विशेषज्ञ सेवा भएकोले एक मात्र प्रस्ताव पेश भएपनि स्वीकृत गर्ने गरी सेवा खरिद गर्ने । २. भिडियो एक्सरे सेवालाई हप्तामा ६ दिन हुने गरी संचालनमा ल्याईने । उक्त व्यवस्थापनको लागि USG को विमा/नगदबाट प्राप्त आम्दानीको अधिकतम् ५० प्रतिशत सुविधा (कर कट्टा गरी) पाउने गरी सूचना प्रकाशन गरी बुँदा नं. १ बमोजिम विशेषज्ञ सेवा खरिद गर्ने। ३. दाँतको सेवालाई नियमित बनाउने साथै आँखा सेवालाई नगर अस्पतालको आफ्नै सेवामा विस्तार गर्ने । ४. चौविसै घण्टा संचालन हुन नसकेका फार्मसी, ल्याव लगायतका सबै सेवाहरुलाई चौविसै घण्टा संचालन गर्ने । साथै, अस्पतालको MDGP सेवा चौविसै घण्टा संचालन गर्ने। सोका लागि

			नेपाल सरकारका विभिन्न निकायले स्वीकृत गरेका परामर्श सेवाको दररेटका आधारमा लागत अनुमान तयार गरी सार्वजनिक प्रतिस्पर्धा मार्फत सेवा खरिद गर्ने। यसका लागि आवास, सार्वजनिक विदा, रात्री सेवा र On Call duty वापतको सुविधा समेत दिने गरी बुँदा नं १ बमोजिम सेवा खरिद गरी संचालन गर्ने। ५. आव २०८३।८४ को प्रथम त्रैमासिक भित्र नै ईसिजी सेवालाई स्तरोन्नती गरी ईको सेवा संचालनमा ल्याईने ।
३	गरीब तथा विपन्नमैत्री स्वास्थ्य सेवा अभिवृद्धी गरिनेछ।	मैले तिरेको कर मलाई नै उपहार, गरीविले रोकेन मेरो उपचार भन्ने नराका साथ आर्थिक रूपमा कमजोर, विपन्न, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहाय नागरिकलाई प्राथमिकताका साथ स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।	१. ८० बर्ष उमेर पुरा भएका जेष्ठ नागरीक अति विपन्न र गरीवीको रेखामूनी रहेका नागरीक र अपाङ्गता भएका नागरीकहरुलाई घर मै गएर मासिक स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने कार्यक्रम संचालन गरीने । २. स्वास्थ्य वीमामा आवद्ध नभएका जेष्ठ नागरीक विपन्न र अपाङ्गता भएका नागरिकहरुका लागि नगर अस्पताल मै नगर प्रमुख विपन्न नागरीक उपचार कोष स्थापना गरी नगर अस्पतालमा हुने सबै प्रकारका उपचारहरु निशुल्क गरीने ।
४	डिजिटल स्वास्थ्य प्रणाली सेवा विस्तार गरिनेछ ।	डिजिटल दुनियाको मास्टर, अस्पतालको एप्स मै डाक्टर भन्ने नाराका साथ अस्पताल व्यवस्थापनलाई प्रविधिमैत्री, पारदर्शी तथा प्रभावकारी बनाउन डिजिटल प्रणाली प्रणालीमा आवद्ध गरी नगर	१. हाल संचालनमा रहेको मिदास सफ्टवेयरले संचालन गरी रहेको मेरो डाक्टर एपमा सुन्दरहरूँचा नगर अस्पतालमा सेवाहरु आवद्ध गर्ने। २. नगर अस्पतालको आफ्नै सुन्दरहरूँचा नगर अस्पताल एप्स निर्माण गर्ने । ३. अस्पताल व्यवस्थापन सूचना प्रणाली लागू गरिनेछ। ४. डिजिटल दर्ता प्रणाली सञ्चालन गरिनेछ । ५. औषधि तथा जिन्सी व्यवस्थापनलाई डिजिटल प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ ।

		अस्पतालको आफ्नै मेरो डाक्टर एप्स संचालन गर्ने ।	
५	संस्थागत सुदृढीकरण, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुधार गरिनेछ ।	सेवामा संवेदनशीलता, व्यवहारमा नम्रता, बिरामीको विश्वास हाप्ने सफलता भन्ने नारालाई स्थापित गर्दै सुन्दरहरैँचा नगर अस्पतालको दिगो विकास, गुणस्तरीय सेवा प्रवाह तथा नागरिकको बढ्दो विश्वासलाई संस्थागत गर्न अस्पतालको प्रशासनिक, वित्तीय तथा जनशक्ति व्यवस्थापन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित, जवाफदेही र नतिजामुखी बनाइनेछ ।	१. विरामीमैत्री कर्मचारी निर्माणका लागि नगर अस्पतालका कर्मचारीहरूलाई नियमित रूपमा तालिम संचालन गरिने । २. कर्मचारीको कार्य सम्पादनलाई विरामी र सेवाग्राहीहरूको प्रतिक्रियालाई मूल आधार बनाईने । ३. नगर अस्पतालले सामाजिक संजालमा प्रेषित गरेका पोष्टहरूमा सेवाग्राहीहरूको प्रतिक्रियाका आधारमा सेवाको गुणस्तर मापन गर्ने कार्यको नविनतम थालनी । ४. नगर अस्पतालको आम्दानी र खर्चलाई छुट्टै कोषमा आवद्ध गरी सुत्र प्रणालीमा समाहित गर्ने ।
६	कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा तथा प्रोत्साहन तथा कार्य सम्पादनमा आधारित सेवा करार नवीकरण गर्ने नीति अवलम्वन गरिनेछ ।	उत्प्रेरीत कर्मचारी नै संगठन मजबुत बनाउने मूल आधार भन्ने कुरालाई मध्यनजर गरी नगर अस्पतालका कर्मचारीहरूलाई कानून बमोजिम सुविधा उपलब्ध गराउने ।	१. नगर अस्पतालका सेवा करारमा कार्यरत सबै कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गरिने । २. नगर अस्पतालका सबै कर्मचारीहरूलाई महँगी भत्ता उपलब्ध गराउने । ३. नगर अस्पतालका स्वास्थ्यकर्मी खरीद जिन्सी व्यवस्थापन तथा सार्वजनिक खरीद सम्बन्धि अतिरिक्त जिम्मेवारी निर्वाह गर्ने कर्मचारीहरूलाई प्रचलित कानून बमोजिम Procurement Management Allowance (पर्चेज तथा खरिद व्यवस्थापन भत्ता) उपलब्ध गराईने । ४. रात्रिकालीन सेवा, आकस्मिक सेवा तथा अतिरिक्त जिम्मेवारी वहन गर्ने कर्मचारीका लागि उपलब्ध स्रोतका आधारमा प्रोत्साहनात्मक व्यवस्था गरिने।

		५. नगर अस्पतालमा कार्यारत सबै प्रकारका कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादनलाई थप प्रभावकारी विरामीमैत्री र गुणस्तरीय बनाउन शाखागत रुपमा नै मासिक, त्रैमासिक र बार्षिक तालिम संचालन गरिने । ६. कर्मचारीको सेवा करार नवीकरण गर्दा कार्यसम्पादन मूल्यांकन, सेवाप्रतिको प्रतिबद्धता, अनुशासन, कार्यक्षमता, सेवाग्राहीको गुनासो तथा बिरामीको सन्तुष्टि स्तरलाई आधार बनाइने । ७. उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन समितिको सिफारीसमा वार्षिक रुपमा "उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी सम्मान" तथा "उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार" प्रदान गरिने। ८. कार्यसम्पादन कमजोर देखिएको, सेवाग्राहीप्रति असहयोगी व्यवहार देखिएको, पेशागत आचरण उल्लंघन गरेको वा अस्पतालको प्रतिष्ठामा नकारात्मक असर पर्ने गतिविधिमा संलग्न स्थायी कर्मचारीको हकमा विभागिय कारबाहीका साथै करार कर्मचारिहरुको हकमा करार नवीकरण नगरिने वा आवश्यक कारबाही गरिने । ९. बिरामी तथा सेवाग्राहीबाट प्राप्त लिखित वा डिजिटल प्रतिक्रिया प्रणालीलाई कर्मचारी मूल्यांकनको एक महत्वपूर्ण आधारका रुपमा प्रयोग गरिने ।
नगर अस्पताल पहुँच विस्तार कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।	“पश्चिमको बुढी, पूर्वको किस्ती, सररर नगर अस्पताल केही छैन सास्ती” भन्ने नारालाई स्थापित गर्न नगर अस्पतालको आफ्नै अस्पताल बस संचालन गर्ने ।	१. नगर अस्पतालको आम्दानीको २० प्रतिशत रकमलाई नगर अस्पतालको छुट्टै कोष खडा गरी २ बर्ष भित्र नगर अस्पतालको आफ्नै आम्दानीमा नगर अस्पताल बस खरीद गरी बुढी खोला देखी किस्ति खोला सम्मको नागरीकलाई नगर अस्पतालको सहज पहुँचमा जोड्ने । २. आर्थिक अभावका कारण उपचारबाट वञ्चित हुने अवस्थाको अन्त्य गर्न "विपन्न नागरिक उपचार सहायता कोष" स्थापना तथा सञ्चालन गरिने । ३. वास्तविक विपन्न, असहाय, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा दीर्घरोगी नागरिकलाई प्राथमिकताका साथ सहायता उपलब्ध गराइने ।

८	सेवा शुल्क तथा राजस्व व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति अवलम्बन गरिनेछ।	नगर अस्पतालको वित्तीय व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित, पारदर्शी तथा सेवामैत्री बनाउन नगर अस्पतालको राजस्व प्रणालीलाई सुत्रमा आवद्ध गर्दै छुट भएका र थप गरिएका सेवा शुल्कहरूलाई व्यवस्थापन गर्ने ।	१. स्वास्थ्य बीमालाई अझ प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्दै सबै नागरवासीहरूलाई स्वास्थ्य बीमामा जोड्नका लागि बीमा र सशुल्क सेवामा २५ प्रतिशत भेरीएसन कायम गरीनेछ । जसका लागि बीमा सेवा शुल्कमा २५ प्रतिशत रकम थप गरी शशुल्क सेवा उपलब्ध गराईने छ । २. भिडियो एक्सरे तथा विशेष परीक्षण शुल्क अन्तर्गत एनोमली स्क्यान (Anomaly Scan) को सेवा शुल्क आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को श्रावण १ गतेदेखि नगदका लागी रु. ३,०००/- कायम गरिनेछ। ३. OJT (On-the-Job Training) शुल्क नगर अस्पतालमा OJT गर्न आउने विद्यार्थीहरूको हकमा सम्पूर्ण OJT अवधिका लागि एकमुष्ट रु. ४,०००/- शुल्क निर्धारण गरिनेछ । ४. प्रमाणित तथा सिफारिस सेवा शुल्क निम्न सेवाहरूको शुल्क रु. ५,००/- कायम गरिनेछ : • मादक पदार्थ सेवन (MAPASE) परीक्षण तथा सिफारिस • लागू पदार्थ सेवन (LAPASE) परीक्षण तथा सिफारिस • स्वास्थ्य परीक्षण सम्बन्धी प्रमाणपत्र तथा सिफारिस
९	सुशासन तथा उत्तरदायित्व सम्बन्धी नीति अवलम्बन गरिनेछ।	नगर अस्पतालको सेवालाई सुसासन र उत्तरदायी शासन प्रणालीमा आवद्ध गर्दै नागरीकहरूको सेवामा प्रभावकारी पहुँच स्थापना गर्ने ।	१. अस्पतालमा सेवाग्राही सन्तुष्टि मापन प्रणाली लागू गरिनेछ । २. गुनासो व्यवस्थापन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । ३. प्रत्येक शाखाको वार्षिक कार्यसम्पादन मूल्यांकन गरिनेछ । ४. अस्पताललाई नतिजामुखी, जवाफदेही र नागरिकमैत्री संस्थाको रूपमा विकास गरिनेछ । ५. "नागरिकको विश्वास नै अस्पतालको सबैभन्दा ठूलो पूँजी हो" भन्ने मान्यतालाई कार्यान्वयनको आधार बनाइनेछ ।

स्वास्थ्यसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क्र. स	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप
१	सबै बालबालिकालाई गुणस्तरीय खोप सेवा सुनिश्चित गरी पूर्णखोप पालिकाको दिगोपना कायम गरिनेछ।	"पूर्ण खोप सुनिश्चित समुन्नत सुन्दरहरैँचा" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।	१. प्रदेश तहसँगको साझेदारीमा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको विरुद्ध नियमित खोपको उचित व्यवस्थापन गरी गुणस्तर सुनिश्चित गर्ने साथै रोगहरुको खोज पड्ताल तथा निगरानी गर्ने । २. सुन्दरहरैँचा नगरपालिकालाई पूर्ण खोप पालिका घोषणा तथा दिगोपना कायम गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ३. बाह्य खोप केन्द्रलाई थप सुदृढ गरी गुणस्तरीय खोप सेवा प्रदान गर्ने । ४. विद्यालय भर्ना गर्दा पूर्ण खोप कार्डलाई अनिवार्य गर्ने।
२	सुरक्षित मातृत्व, नवजात शिशु स्वास्थ्य तथा पोषण सुधारका लागि सहज र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।	"सुरक्षित आमा, स्वस्थ सन्तति-सुन्दरहरैँचाको उन्नति" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।	१. गर्भवती महिलाको प्रशुतिका लागि नगर अस्पतालबाट विराटनगरसम्म निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने । २. गर्भवती महिलाहरुका लागि मासिक रुपमा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निशुल्क घुम्ती भिडियो एक्स रे कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । ३. गर्भवती महिलाका लागि क्यालसियम वितरण गर्ने । ४. सुरक्षित मातृत्व सेवाको गुणस्तर वृद्धि गर्नका लागि आमा सुरक्षा कार्यक्रम, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने । ५. मातृ मृत्युको कारण पत्ता लगाउन एवं मातृ मृत्यु दर कम गर्न MPDSR कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने । ६. आमा तथा बच्चाको स्वास्थ्य सुरक्षित गराउन PNC Home Visit कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ७. महिलाहरुको पाठेघरको मुखको क्यान्सर, आङ खस्ने समस्या, स्तन क्यान्सरको स्क्रीनिंग तथा व्यवस्थापन शिविर सञ्चालन गर्ने ।

			८. २४ महिना मुनिका बच्चाहरुको पोषण लेखाजोखा गर्न बृद्धि अनुगमन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने । ९. मध्यम तथा कडा शीघ्र कुपोषित बालबालिकाहरुको व्यवस्थापनका लागि पोषण जन्य सामाग्रीहरुको नियमित आपूर्तिका लागि प्रदेशका निकाय तथा पुनर्स्थापनाका लागि पोषण पुनर्स्थापना केन्द्रसँग समन्वय गरिने । १०. सुन्दरहरैँचा नगरपालिकामा स्तनपान कक्ष निर्माण गर्ने तथा स्तनपान प्रवर्द्धन गर्न सचेतना कार्यक्रम सँगै आमाको दुधलाई प्रतिस्थापन गर्ने बस्तुहरुको बिक्री तथा वितरण गर्ने ऐन २०४९ को कार्यान्वयन गर्ने । ११. किशोरकिशोरी आईरन वितरण कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाईने । १२. विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमलाई अझै प्रभावकारी बनाईने ।
३	परिवार योजना तथा किशोरकिशोरीमैत्री स्वास्थ्य सेवामा सर्वसुलभ पहुँच विस्तार गरिनेछ।	परिवार योजना सेवा सुदृढिकरण तथा पहुँच विस्तार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्याकेज अनुरूप उलब्ध हुनु पर्ने नियमित परिवार योजनाका साधानहरुको नियमित उपलब्धताको सुनिश्चित गर्ने । २. किशोरकिशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवालाई विस्तार गर्ने । ३. विद्यालय र स्वास्थ्य संस्थाका बीच किशोर किशोरीहरुको स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि समन्वय प्रणाली स्थापना गर्ने ।
४	स्वास्थ्य आमा समुह,सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको सशक्तिकरण तथा सामुदायिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन गर्ने	स्वयंसेविकाको सम्मान र क्षमता वृद्धि र सामुदायिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।	१. राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको योगदानलाई उच्च कदर गर्दै सेवा प्रोत्साहन भत्ता रु.३००० बाट बढाएर रु.४००० बनाउने साथै ६० वर्ष उमेर पुगेर अवकास हुने महिला स्वयंसेविकालाई सम्मानजनक विदाई गर्ने । २. राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरेर मनाउने । ३. “उप-प्रमुखसँग स्वास्थ्य आमा समूह कार्यक्रम” लाई निरन्तरता दिने । ४. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका मार्फत स्वास्थ्य सचेतना प्रवर्द्धनका क्रियाकलापहरु र परामर्श सेवालाई थप प्रभावकारी बनाईने ।

	नीति अङ्गीकार गरिनेछ।		५. आमा समूहको बैठकलाई थप प्रभावकारी बनाउन रणनीतिहरु अपनाईने । ६. विद्यालय नर्स सेवाको उचित व्यवस्थापन एवं उपयोग गरी स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
५	क्षयरोग लगायत सरुवा रोगको रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचार सेवालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।	"संक्रामक रोगको रोकथाम-सुन्दरहरैँचा नगरको प्राथमिकता कार्यक्रम" सञ्चालन गर्ने ।	१. क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रमको समीक्षा गरी हरेक स्वास्थ्य संस्थाबाट क्षयरोगको औषधीको नियमित उपलब्धता सुनिश्चित गर्ने । २. सुन्दरहरैँचा नगरपालिकालाई क्षयरोग मुक्त बनाउनका लागि कार्यक्रमको सुरुवात गर्ने । ३. कुष्ठरोग निवारण कार्यक्रम र एच.आई.भी/एड्स नियन्त्रण कार्यक्रम कार्यान्वयनलाई थप प्रभावकारी बनाईने । ४. रेविज, सर्पदंश, इन्फ्लुएन्जा (Influenza), बर्ड फ्लू, प्रति जैविक प्रतिरोध आदि विभिन्न सरुवा रोगको रोकथाम सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
६	नसर्ने रोगको रोकथाम, मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा स्वस्थ जीवनशैली विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ।	"निरोगी नागरिक, समृद्ध नगर" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धी स्क्रिनिङ तथा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । २. "नगर प्रमुखसँग किशोर किशोरी स्वास्थ्य कार्यक्रम" अनतरगत दन्त तथा मानसिक स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ३. मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । ४. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने कडा रोगका विरामीबाट ग्रसित विरामीहरुलाई नेपाल सरकारको औषधी उपचार खर्च उपलब्ध सम्बन्धी कार्यविधि २०७८ लाई निरन्तरता दिने। ५. आयुर्वेदको विकास र विस्तार गरी गुणस्तरीय आयुर्वेद सेवाको पहुँच अभिवृद्धिका लागि नागरिक आरोग्य सेवाबाट प्रदान हुने सेवालाई थप सुधार गरी थप प्रभावकारी बनाईने । ६. पत्रु खाना (Junk Food) को उपयोगलाई निरुत्साहित गर्न प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ७. नागरिक आरोग्य अभियान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

७	तथ्यमा आधारित योजना, सूचना व्यवस्थापन र अनुसन्धानमार्फत स्वास्थ्य सेवा प्रणालीलाई उत्तरदायी र प्रभावकारी बनाइनेछ ।	स्मार्ट स्वास्थ्य सुन्दरहरैँचा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. स्वास्थ्य संस्थाबाट हुने नियमित सूचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई सुदृढ तथा व्यवस्थित गर्नका लागि EHMIS प्रणाली लागु गर्ने । २. तथ्याङ्कको गुणस्तर बृद्धि गरी सुन्दरहरैँचा नगरपालिकाको स्वास्थ्य पाश्र्वचित्र तयार गर्ने। ३. सुन्दरहरैँचा नगरपालिकाभित्र रहेका स्वास्थ्य समस्या तथा कारकहरुको अनुसन्धान गरी तथ्यमा आधारित योजना तर्जुमा तथा नवप्रवर्तन कार्यहरु सञ्चालन गरिने ।
८	विपद् तथा महामारी व्यवस्थापनका लागि पूर्वतयारी, द्रुत प्रतिकार्य र समन्वय प्रणाली सुदृढ गरिनेछ ।	स्वास्थ्य आपतकालीन तयारी तथा द्रुत प्रतिकार्य गठन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. विपद् तथा महामारीको तयारी तथा प्रतिकार्यका लागि द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक बस्ने तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक गर्ने ।
९	गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागि स्वास्थ्य संस्थाको क्षमता, जनशक्ति र नियमन प्रणाली सुदृढ गरिनेछ ।	सुन्दरहरैँचा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रवाह हुने सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन न्यूनतम सेवा मापदण्डको कार्यान्वयन अनुगमन तथा आवश्यकता पहिचान गरी सुदृढीकरण गर्ने । २. आधारभूत स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निशुल्क औषधीहरु सहजरूपमा वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने। ३. पालिका भित्रका निजी अस्पताल / पोलिक्लिनिक / मेडिकल हल / ल्याब / उपचार केन्द्र आदिहरुलाई कानुन बमोजिम दर्ता नविकरण र अनुगमन गरि सञ्चालन अनुमति प्रदान गर्ने।

			४. स्वास्थ्य क्षेत्रको जनशक्तिको क्षमता विकासको अवसर सृजना गर्न आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्ने तालिम दिने एवं स्वास्थ्य संस्था बीच प्रतिस्पर्धात्मक सेवा प्रणाली विकास गर्ने । ५. स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित पालिका तथा वडा स्तरीय समितिलाई थप सक्रिय बनाई गुणस्तरीय सेवा प्रवाहमा जोड दिने। ६. औषधी तथा औषधीजन्य सामाग्रीको प्रक्षेपण तथा परिमाण सम्बन्धी कार्याशाला गोष्ठी सञ्चालन गर्ने ।
१०	ज्येष्ठ नागरिकको सम्मान, स्वास्थ्य सुरक्षा तथा आवश्यक सहयोग सेवामा पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सुरक्षा तथा सम्मान प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. "नगर प्रमुख जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम" सञ्चालन गरी ८४ वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरुका लागि घरदैलो सेवा कार्यक्रम, ८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई नगर अस्पतालमा लाग्ने ओ. पि. डी शुल्क निशुल्क गर्ने तथा दुर्घटनामा परी हिड्दुल गर्न नसक्नेहरुको लागि सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप
	"नगर विकासको आधार, टोल विकासको क्षमता विकास र पूर्वाधार" निर्माण गरिनेछ ।	"नगरको समृद्धि, टोल विकास संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि" कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।	१. टोल विकास संस्थालाई सार्वजनिक सेवा प्रवाहको आधार विन्दुको रुपमा विकास गर्ने । २. नगर र नागरिक विचको पुलको रुपमा विकास गर्ने । ३. टोल विकास संस्थाको अभिलेख अध्यावधिक गर्ने । ४. नियमित अनुगमन / प्रगति प्रतिवेदन प्रणालिलाई व्यवस्थित गर्ने । ५. टोल विकास संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि र नियमनका लागि विभिन्न तालिम, गोष्ठी संचालन गर्ने । ६. टोल विकास संस्थालाई विकास व्यवस्थापनको कार्यमा प्रयोग गर्ने ।

			७. वालमैत्री स्थानीय शासन लागु गर्नका लागि परिचालन गर्ने । ८. उपभोक्ता समितिको रुपमा टोल विकास समितिलाई परिचालन गर्ने । ९. टोल विकासका गतिविधिलाई पारदर्शित, व्यवस्थित र सदस्यमैत्री बनाउने ।
	सामाजिक संरक्षणमार्फत सिमान्तकृत समुदायमा सामाजिक न्याय दिलाइनेछ ।	सामाजिक सुरक्षा, संरक्षण र सकारात्मक विभेद मार्फत न्याय पूर्ण समाज निर्माण गर्न कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. विपन्न नागरिकहरुको प्रोफाइल तयार गर्ने २. अति विपन्न परिवारलाई सिप, क्षमता विकास र रोजगारसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरुमा प्राथमिकता दिने । ३. अपांगता भई पहेलो कार्ड प्राप्त नागरिकले पेसा व्यवसाय गरेमा त्यस्ता नागरिकको परिवारको नियमानुसार विमा गर्ने । ४. वेसहारा सडक मानवको संरक्षणका लागि साझेदार संस्थासँग सहकार्य गर्ने । ५. मानव सेवा उद्धार तथा संरक्षण गर्ने संस्थालाई सहयोग तथा समन्वय गर्ने ।
	समाज रुपान्तरण र विकासका लागि सामाजिक संघसंस्थासँग सहकार्य गरिनेछ।	"सामाजिक संघसंस्था मार्फत समाजमा लगानी, ल्याउछ सुनौलो विहानी" नीति अंगिकार गरिनेछ । सामाजिक संघसंस्था प्रवर्धन मार्फत समाज रुपान्तरणका लागि कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. कार्यक्षेत्रगत रुपमा सामाजिक संघ संस्थाको रोष्टर तयार गर्ने । २. सामाजिक संघसंस्थाहरुको लागत सहभागितामा विभिन्न तालिम गोष्ठी संचालन गर्ने । ३. सामाजिक संघसंस्थाहरुलाई कार्य प्रकृतिका आधारमा सहयोग गर्ने । ४. नगरका हरेक सामाजिक गतिविधिमा संघसंस्थाहरुलाई समावेश गर्ने । ५. सामाजिक संघसंस्थाहरुको संस्थागत विकास र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने । ६. सामाजिक संघ संस्थालाई विकास साझेदारको रुपमा विकास गर्ने ।
	लक्षित वर्गलाई क्षमता विकास, न्यायपूर्ण अवासको वितरण, सीप हस्तान्तरण र नेतृत्व	विपन्न र लक्षित वर्गलाई आर्थिक रुपमा आत्मनिर्भर र सामाजिक रुपमा सशक्त बनाई नेतृवदायी भुमिकामा	क. आदिवासी जनजाती १. संस्कृतिको संरक्षण गर्ने । २. सिप तथा क्षमता विकास गर्ने । ३. सांस्कृतिक संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि महोत्सव संचालनमा समन्वय र सहजिकरण गर्ने ।

	विकासमार्फत स्थानीय तहको मुल प्रवाहमा प्रवाहिकरण गरिनेछ ।	ल्याउन विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	४. सीप तथा क्षमता हासिल गरेका नागरिकको अभिलेख अध्यावधिक गर्ने । ५. पालिकाबाट प्रदान हुने सेवामा न्यायपूर्ण पहुच स्थापना गर्ने । ख. दलित समुदाय १. विपन्न दलितको अभिलेख तयार गर्ने । २. जातिय विभेद र छुवाछुतको अन्त्य गर्न कार्यक्रम संचालन गर्ने । ३. परम्परागत सीपलाई आधुनिक प्रविधिसँग जोडी प्रतिष्पर्धी बनाउने । ४. शिक्षा, स्वास्थ्य र स्थानीय रोजगारीका अवसरमा प्राथमिकता दिने । ५. उच्च शिक्षामा सहयोग गर्ने । ग. अपाङ्गता १. अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी विकासको मुल प्रवाहिकरणमा ल्याउने । २. परिचयपत्रको गुणस्तर सुधार गरी नियमित परिचयपत्र वितरण गर्ने । ३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई मागमा आधारित प्रविधि र तालिम उपलब्ध गराउने । ४. अपाङ्गता भएका नागरिक र अपाङ्गताको संस्थाले आफ्नो स्वामित्वमा भएको जमिनमा आवास तथा भवन निर्माण गर्ने भएमा नियमानुसार लाग्ने घर नक्सा पास दस्तुरको ५० प्रतिशत छुट दिने । ५. पूर्ण र अति असक्त अपाङ्गता भएका व्यक्ति रेफर भई अन्यत्र अस्पताल लैजानु परे निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने । ६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिले उद्यम गर्न चाहेमा उद्यम दर्ता, नविकरण निशुल्क गर्ने । ७. जन्मजात अपाङ्गता पहिचान गरी नवजात शिशुको उपचार गर्ने । ८. अपाङ्गता भएका व्यक्तिको तथ्याँक संकलन गरी प्रोफाइल तयार गर्ने । ९. अपाङ्गता सहायता कक्ष मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहजरूपमा सेवा प्रदान गर्ने ।
--	--	---	--

			१०. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका परिवारलाई हेरचाह सम्बन्धी सीप प्रदान गर्ने । ११. अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस मनाउने । १२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सङ्घ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा निशुल्क सहयोग सामग्री उपलब्ध गराउने । १३. नगरले संचालन गर्ने नगर गौरवका कार्यक्रम/आयोजनाहरूलाई बहुमैत्री बनाउने । १४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हक हितको संरक्षण र संवर्द्धन गर्नका लागि प्रदेश सरकार तथा अन्य संस्थासँग सहकार्य र समन्वय गर्ने । घ. पिछडा वर्ग, मधेशी, मुस्लिम यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक १. सिप विकासद्वारा रोजगारी र स्वरोजगारीको अवसर श्रृजना गर्ने । २. माग र सम्भावनाका आधारमा तालिम र क्षमता विकास गर्ने । ३. सामुहिक रुपमा उद्यम गर्न चाहने समुहलाई विउपुँजीको रुपमा वढीमा २५ हजारका दरले अनुदान दिने ।
	लागु औषध दुर्व्यवसन विरुद्धको एकिकृत अभियान संचालन गर्ने।	सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. मनोसामाजिक परामर्श कक्षा संचालन गर्ने । २. वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन गर्ने । ३. तालिम प्राप्त व्यक्तिलाई मागको आधारमा स्वरोजगार वन्ने र गरी खान सक्ने बनाउन पहल गर्ने। ४. परामर्श सेवा प्रदान गर्ने । ५. सामी कार्यक्रमका लाभग्राहीलाई उद्यमशीलता सँग जोड्ने ।
	स्थानीय प्रहरी, सरोकारवाला र पालिकाको साझेदारीमा उद्यमी अभिमुखीकरण गरिनेछ।	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालनद्वारा साना उद्यमको विकास गर्ने ।	१. सामुहिक रुपमा उद्यम गर्न चाहने समुहलाई विउपुँजीका लागि प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने । २. मागको आधारमा तालिम कार्यक्रम संचालन गर्ने । ३. उद्यमशीलता तालिम दिने । ४. तालिम प्राप्त नागरिकहरूको अभिलेख अध्यावधिक गर्ने । ५. तालिम प्राप्त नागरिकहरूको Professional Career Tracking गर्ने । ६. परंपरागत रैथाने पेसाको जगेडाद्वारा स्वरोजगारीको अवसर सृजना गर्ने ।

			७. संस्कृती सहितको सीप विकासका थलोको रुपमा विद्यालय तहलाई विकास गर्ने । ८. सीप विकास सम्बन्धी पालिकाका सवै कार्यक्रममा समन्वय र सहकार्य गर्ने । ९. तालिमको पाठ्यक्रम CTEVT ले तोकेको आधारमा तय गर्ने ।
कला र संस्कृतीको संरक्षण र सम्बद्धनद्वारा दिगो सामाजिक विकासको आधार तयार गरिनेछ।	भाषा, कला र साहित्य विकास सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने।	१. कला, साहित्य संरक्षणका विविध कार्यक्रम संचालन र व्यवस्थापन गर्ने । २. कला, साहित्य सम्बन्धी अनुसन्धानलाई प्रोत्साहन गर्ने । ३. शिल्पी थिएटरसँग सहकार्य गरी चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने । ४. संस्कृती संरक्षणमा सहयोग र साझेदारी गर्ने ।	
स्थानीय संचार माध्यमलाई विकास साझेदार र पालिकाको क्रियाकलापको पृष्ठपोषकको रुपमा विकास गरिनेछ।	स्थानीय संचार माध्यम र स्थानी पत्रकारहरुको क्षमता विकास संचालन गर्ने ।	१. नगरक्षेत्रभित्र रहेका संचार गृह एवम् पत्रकारहरुको अभिलेख अध्यावधिक गर्ने । २. संचार एवम् पत्रकारीता सीप अभिवृद्धीका लागि छाता संगठनसँगको सहकार्यतामा कार्यक्रम संचालन गर्ने । ३. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका भित्र दर्ता तथा सुचिकृत हुन सार्वजनिक सुचना प्रकाशन गर्ने । ४. स्थानीय संचार माध्यमलाई सहयोग गर्ने । ५. सुन्दरहरैँचा नगरले गरेका महत्वपूर्ण कार्यहरुका समेटी सुन्दरहरैँचा बुलेटिन चौमासिक रुपमा प्रकाशन गर्ने ।	
ड. महिला विकास			
सुन्दरहरैँचाका महिलालाई नेतृत्व विकास, क्षमता विकास, र न्याय पूर्ण अवसरको वितरणद्वारा	"सुन्दरहरैँचा महिला; रोजगारी र अवसरमा पहिला" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. सुन्दरहरैँचाका महिलाले उद्यम गर्न चाहेमा व्यवसाय दर्ता गर्दा ५० प्रतिशत राजश्व छुट गर्ने । २. एकल महिलाले उद्यम गर्न चाहेमा व्यवसाय दर्ता शुल्क छुट गर्ने । ३. नव उद्यमी महिलालाई प्रविधिमा प्रोत्साहन गर्ने । ४. उद्यमी व्यवसाय विस्तारका लागि लागत साझेदारीमा प्रविधि प्रोत्साहन गर्ने । ५. सार्वजनिक सेवा प्रवेश सहजीकरण कक्षा सञ्चालन गर्ने ।	

	मूलप्रवाहीकरण गरिनेछ ।		६. सबै प्रकारका समिति निर्माण गर्दा मुख्य पदमा न्यूनतम १ जना महिला अनिवार्य गर्न व्यवस्था गर्ने। ७. महिलाहरुलाई आर्थिक सशक्तिकरण गर्न सिपमुलक तालिम प्रदान गर्ने । ८. श्रममुलक स्वरोजगार गर्न चाहने / गरिरहेका महिलाहरुलाई सहयोग र सम्मान गर्ने । ९. लैंगिक उत्तरदायी बजेट कोडिडसम्बन्धी तालिम र GRB मार्गदर्शन तयार गर्ने । १०. GEDSI Training & GEDSI Audit कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । ११. सीपमूलक तालिमको पाठ्यक्रम CTEVT ले तोकेको मापदण्डका आधारमा तय गर्ने ।
	महिला, किशोरी, बालबालिका माथी हुने हिंसालाई प्रवर्द्धनात्मक एवम् उपचारात्मक विधिद्वारा न्युनिकरण / नियन्त्रण गरिनेछ ।	हिंसा प्रभावित महिला, किशोरी, बालबालिका राहत, उद्धार, संरक्षण र समाजमा पुनः स्थापना गर्ने ।	१. हिंसामा परेका महिला, किशोरी र बालबालिका सामाजिक पुनर्स्थापना गर्ने । २. हिंसा प्रभावित महिला, किशोरी र बालबालिका औषधी उपचार, कानूनी उपचार र मनोसामाजिक परामर्श गर्ने। ३. महिला माथी हुने सबै प्रकारको हिंसा न्यूनीकरणका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । ४. दिवस तथा अभियानहरु संचालन गर्ने । ५. लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरणका लागि चेतनामुलक क्रियाकलाप संचालन गर्ने । ६. विद्यालयको स्थानीय पाठ्यक्रममा यस विषयलाई समेट्ने । ७. लैङ्गिक हिंसाका घटनाको व्यवस्थित अभिलेख राख्ने । ८. लैङ्गिक फोकल पर्सनको व्यवस्था गर्ने ।
च. बालबालिका			
	सुन्दरहरैँचाका बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकास गर्दै सभ्य, सुसंस्कृत समाज निर्माणका	"हाम्रा बालबालिका, वर्तमानका साझेदारः भविष्यका कर्णधार" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. यस आ.व. भित्र सडक बालबालिका मुक्त नगरपालिका घोषणा गर्ने । २. बालमैत्री विद्यालय र मैत्रीपूर्ण समाज निर्माणका लागि लगानी गर्ने । ३. बालक्लव सञ्जाल गठन/ अभिमुखीकरण तथा परिचालन गरी क्षमता विकास गर्ने । ४. बालभेलाका माध्यमबाट वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गरी संचालन गर्ने । ५. बालबालिकाको सरोकार राख्ने समितिमा बालक्लवलाई आमन्त्रित सदस्यको रुपमा राख्ने ।

	लागि लगानी गर्ने नीति अवलम्वन गरिनेछ ।		६. अतिरिक्त क्रियाकलाप वालवालिकाको नेतृत्वमा संचालन गर्ने । ७. वालवालिकाहरूलाई सूचना प्रविधि प्रयोग र good touch / bad touch मा सचेतना जगाउने । ८. नगरस्तरीय बाल सञ्जालको क्षमता विकासका लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण र असल अभ्यास आदानप्रदान कार्यक्रम संचालन गर्ने। ९. बाबु, आमाबिहिन बालबालिका, अपांगता भएका वालवालिका, बिपन्न बालबालिका र हिंसा प्रभावित बालबालिकाको संरक्षण गर्ने । १०. विद्यालयमा किशोर किशोरीलाई कानुनी शिक्षा तथा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । ११. अपांगता भएका वालवालिकाका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गर्ने । १२. नगरपालिका क्षेत्रभित्र Children Park निर्माण गर्ने। १३. नगरस्तरीय वाल पुस्तकालय निर्माण गर्ने
		"बालमैत्री नगर, सबैको सरोकार, समृद्ध सुन्दरहरैँचा, सुखको आधार" कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. बालश्रम र बालबिबाह मुक्त टोल र वडा अभियान संचालन गर्ने । २. बालमैत्री अभिमुखिकरण गरी सरोकारवालाहरूको सञ्जाल बनाउने । ३. बालमैत्री स्थानीय शासनका ५१ वटा सूचकहरूको सरलीकरण, स्थानीयकरण र प्रमाणिकरण गर्ने । ४. बिद्यालयमा बालमैत्री सम्बन्धी अभिमुखिकरण गरी बालमैत्री बिद्यालय बनाउने । ५. बालमैत्रिका सूचक पुरा गर्न जागृती मुलक अभियान संचालन गर्ने। ६. वालवालिकाको अवस्थाको सर्भेक्षण गर्ने । ७. विद्यालयको १०० मिटर वरपर सुर्ती र सुर्तिजन्य पदार्थ विक्रि वितरणमा रोक लगाउने । ८. बि. सं. २०८३ भित्र बालमैत्री नगर घोषणा गर्ने ।
ज. जेष्ठ नागरिक			
१.	जेष्ठ नागरिकको जीवन भोगाई तथा	"सुन्दरहरैँचाको शान, जेष्ठ नागरिकको मर्यादा र	१. जेष्ठ नागरिक चौतारी/समाह लाई Experience Sharing & Caring Platform को रुपमा विकास र विस्तार गर्ने ।

ज्ञान, सीप र अनुभवलाई हस्तान्तरण र उपयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।	सम्मान" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	२. प्रत्येक वडाबाट १ जनाका दरले बाबु, आमा, सासु, ससुरा, बाजे, बजैलाई स्याहार गर्ने उत्कृष्ट स्याहार कर्तालाई सम्मान गर्ने । ३. जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वडाबाट वितरण गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता प्रदान गर्ने । ४. ८४ वर्ष उमेर पुरा गरेका र पूर्ण अपांगता भएका नागरिकलाई घर घरमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रदान गर्न बैकसँग सहयोग र समन्वय गर्ने । ५. जेष्ठ नागरिक दिवासेवा कार्यक्रम संचालन गर्ने । ६. अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवसको अवसरमा सुन्दरहरैँचा नगरक्षेत्रको जेष्ठ नागरिकलाई नगरपिता र नगरमाता घोषणा गरी सम्मान गर्ने । ७. स्वास्थ्य विमा नपुग भएमा नगरपिता र नगरमाता लाई सुन्दरहरैँचा नगर अस्पतालबाट निःशुल्क स्वास्थ्य उपचार गर्ने । ८. बेबारिसे बिपन्न अशक्त जेष्ठ नागरिकको संरक्षण गर्न । ९. असक्त र विपन्न जेष्ठ नागरिकलाई सहायक सामग्री उपलब्ध गराउने । १०. जेष्ठ नागरिक चौतारी/भवनमा मासिक रुपमा स्वास्थ्य परीक्षण गरी सुझाव र उत्प्रेरण दिने ।
---	--	---

शिक्षासम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क्र.स.	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप
१.	शिक्षाको सर्वसुलभ पहुँच, अनिवार्य तथा गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चिततामार्फत साक्षर, सक्षम र समृद्ध सुन्दरहरैँचा निर्माण गरिनेछ ।	“शिक्षित नागरिक, समुन्नत सुन्दरहरैँचा” कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालय शिक्षालाई थप पहुँचयोग्य, सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाउने ।	१. विद्यालयहरूमा सुविधायुक्त भवन निर्माण गर्ने, साथै गुणस्तरीय आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा सुनिश्चित गर्ने । २. संस्थागत विद्यालयहरूको वर्गीकरणको कार्य सम्पन्न गरी शुल्क निर्धारण गर्ने । ३. संस्थागत विद्यालयले प्रदान गर्नुपर्ने छात्रवृत्तिलाई प्रचलित कानूनबमोजिम गराउने । ४. विद्यालयमा झ्याल, ढोका तथा फर्निचर मर्मत तथा व्यवस्थापन गर्ने । ५. आधारभूत तहको कक्षा ८ को पालिकास्तरीय अन्तिम परीक्षा सञ्चालन गरी नतिजा विश्लेषण, पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने र सुधारात्मक उपायहरू अवलम्बन गर्ने ।

			६. कक्षा ८ र SEE मा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय र विद्यार्थीलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने । ७. शून्य ड्रपआउट अभियान सञ्चालन गर्ने ।
		सिमान्तकृत, अति विपन्न तथा पछाडि पारिएका समुदायका बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच, सहभागिता र निरन्तरता सुनिश्चित गर्न विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने ।	१. घर-घर सर्वेक्षण गरी विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको पहिचान गर्ने । २. अभिभावक जागरण तथा भर्ना अभियान (Enrollment Campaign) सञ्चालन गर्ने । ३. जन्मदर्ता र विद्यालय भर्ना एकीकृत कार्यक्रम लागू गर्ने । ४. विद्यालयमा बालमैत्री सिकाई वातावरणका लागि विद्यालयलाई प्रोत्साहन र आवश्यक सहयोग गर्ने । ५. सामुदायिक विद्यालयका प्रारम्भिक बालविकास कक्षाहरूको भौतिक पूर्वाधार साथै विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा पर्याप्त शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्था गरी एक विद्यालय एक नमूना बाल कक्षा स्थापना गर्ने ।
२.	सिर्जनशील र अनुकूल विद्यालय वातावरण निर्माण गरी तनावरहित पठनपाठनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।	“खुसी र सिकाइको संगम-रमाइलो शुक्रबार कार्यक्रम” सञ्चालन गरिनेछ ।	१. हरेक शुक्रबार योग, Happiness तथा Motivational कक्षाहरू सञ्चालनका लागि आवश्यक प्रवन्ध गर्ने। २. अतिरिक्त कृयाकलापमा खेलकुदलाई थप जोड दिने । ३. डान्सिङ, अक्षरलेखन (Calligraphy), गायन, मादल-गिटार बजाउने जस्ता सीपहरू सिकाउने। ४. “छात्रासँग उपप्रमुख कार्यक्रम” लाई थप विस्तार गर्दै छात्रा तथा महिला शिक्षकसँग साक्षात्कार, गुनासो सुनुवाई तथा मनोपरामर्श सेवा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने । साथै विपन्न बालबालिका सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने ।
३.	सामुदायिक विद्यालयलाई नवीनतम प्रविधिसँग जोडी गुणस्तरीय	विद्यालयहरूमा समयानुकूल प्रविधिको पहुँचमा विस्तार र पठनपाठनमा सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई विस्तार गर्दै लैजाने ।	१. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद उपशाखामार्फत् Digital devices का माध्यमबाट Remote Monitoring र virtual monitoring को अभ्यासको सुरुवात गर्ने । २. थप ICT Lab तथा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गर्ने तथा भएका विद्यालयलाई व्यवस्थित गर्दै लैजाने । ३. नवप्रवर्तन तथा नयाँ सामग्री/साधन आविष्कार गर्ने विद्यार्थी र विद्यालयलाई प्रोत्साहन गर्ने ।

	शिक्षा प्रदान गरिनेछ ।		४. विद्यार्थीहरूका लागि रोबोटिक्स, कोडिङ तथा AI सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्ने । ५. "सुन्दरहरैँचा वृहत शैक्षिक महोत्सव" कार्यक्रमलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिँदै थप व्यवस्थित र व्यापक रूपमा सहभागितामूलक बनाउने ।
४.	नगरपालिकालाई शैक्षिक हवका रूपमा थप सुदृढ र विकसित गर्दै उत्कृष्टताको केन्द्र (Centre of Excellence) का रूपमा रूपान्तरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।	"सबैको जिम्मेवारी, शिक्षामा साझेदारी" लाई आत्मसात गरी शैक्षिक सुधारका लागि नवीनतम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. "एक विद्यार्थी एक बिरुवा" र "एक विद्यालय एक फुलबारी" अभियान सञ्चालन गर्ने । २. "हरित विद्यालय" कार्यक्रममार्फत् विद्यालयको वातावरणलाई पूर्ण हरियाली बनाउन प्रोत्साहन र आवश्यक सहयोग गर्ने । सोका लागि समिति गठन गरी कार्यान्वयन गर्ने । ३. विद्यालय नक्साङ्कन र समायोजनको अवधारणा कार्यान्वयन गर्ने । ४. कार्यविधिहरू निर्माण गरी विद्यालयमा बाल शिक्षक, कार्यालय सहयोगी, शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी करार छनौट परीक्षालाई थप व्यवस्थित गर्ने ।
५.	"शैक्षिक गुणस्तर सुधार वर्ष-२०८३" घोषणा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।	क्षमता विकास, विद्यालय सुधार, प्रविधिमैत्री सिकाइ विस्तार, नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र विद्यार्थी केन्द्रित सुधार कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।	१. विद्यार्थी सङ्ख्या र शिक्षकको अनुपातअनुसार सामुदायिक विद्यालयमा दरवन्दी मिलान गर्ने । २. एक विद्यालय एक गणित प्रयोगशाला र अंग्रेजी कक्ष स्थापना गर्न प्रोत्साहन गर्ने । ३. कक्षा ११-१२ सञ्चालित तीनओटा सामुदायिक विद्यालयलाई दिइएको १/१ वटा दरवन्दी अनुदानलाई निरन्तरता दिने । ४. विद्यालय-उद्योग साझेदारी कार्यक्रमका लागि प्रोत्साहन, आवश्यक समन्वय र सहयोग गर्ने । ५. विद्यालयमा CC camera, इन्टरनेट, कम्प्युटर, स्मार्ट बोर्ड तथा शिक्षक-विद्यार्थी डिजिटल हाजिरी लगायतको उचित प्रवन्ध र आवश्यक व्यवस्थापन गर्ने । पाईलटको रूपमा जनता मा.वी., सु.ह.-१ बाट सुरुवात गर्ने । ६. प्रत्येक विद्यालयमा करियर तथा मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, "छात्रासँग उपप्रमुख" कार्यक्रमलाई समेत यसमा जोडेर लैजाने ।

६.	विद्यालय शिक्षाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।	"मेयर एजुकेशनल एक्सिलेन्स कार्यक्रम" लाई अभियानका रूपमा सञ्चालन गर्ने ।	१. सुन्दरहरैँचा नगर शिक्षा योजना क्रमशः कार्यन्वयनमा लैजाने र कार्यान्वयनको अवस्था पत्ता लगाउन स्वतन्त्र तेस्रो पक्ष मूल्याङ्कन (Third Party Evaluation) को प्रवन्ध गर्ने । २. विद्यालयहरूलाई विद्यालय विकास योजना/प्रस्ताव अनिवार्य निर्माण गर्न लगाई सोका आधारमा विद्यालय सुधार योजना, वार्षिक शैक्षिक योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्न लगाउने, विद्यालयको नतिजाका आधारमा प्रोत्साहन गर्ने । ३. प्रसुती सङ्घ शिक्षक (Silver Volunteers) कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने । ४. शिक्षाका विभिन्न अनुगमन समिति तथा अन्य समयमा प्राप्त प्रतिवेदनहरूलाई अध्ययन गरी कार्यान्वयनमा लैजाने । ५. "सामुदायिक विद्यालयको जग्गा र सम्पत्ति अध्यावधिक तथा एकिकरण समिति" गठन गरी विद्यालयका जग्गा र सम्पत्तिको एकीन तथा छानविन गरी समितिको सिफारिसका आधारमा आवश्यक कार्यवाही अगाडि बढाउने । ६. प्रचलित ऐन तथा नियामावलीबमोजिम खुला प्रतिस्पर्धाका आधारमा प्रधानाध्यापक छनौट गर्ने, यसका लागि आवश्यकताअनुसार कार्यविधि निर्माण गर्ने । ७. आवश्यकताको आधारमा शुद्ध खानेपानी, अपाङ्गतामैत्री तथा बालमैत्री शौचालय, घेराबारा निर्माणमा विद्यालयहरूलाई सहयोग गर्ने । ७. "नगर प्रमुखसँग विद्यार्थी" संवाद कार्यक्रम आयोजना गर्ने ।
----	--	---	---

युवा तथा खेलकुदसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप
१.	सुन्दरहरैँचाको समृद्धि र विकासका लागि युवाको जोस, जाँगर र क्षमतालाई	१. "युवाको जोस र जाँगर, समृद्ध सुन्दरहरैँचाको आधार" भन्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. युवालाई आत्मनिर्भर बनाउन सीपमूलक तालिम सञ्चालन गर्ने । २. कुलत मुक्त समाज निर्माणका लागि अनुशासित युवा निर्माण अभियान सञ्चालन गर्ने । ३. "स्वदेशमा टिक्ने, म्याथ सिक्ने र विदेशमा बिक्ने" प्रकारका तालिमहरू प्रदान गर्ने । ४. "काम खोज्ने होईन, काम दिने युवा" तयार गर्ने ।

	अनुशासित, सिर्जनशील तथा उत्पादनमूलक क्षेत्रमा परिचालन गर्दै युवा तथा खेलकुद क्षेत्रलाई संस्थागत रूपमा सुदृढ गरिनेछ ।	२. "युवामा लगानी , कुलतमुक्त जिन्दगानी" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	५. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरूको तथ्यांक संकलन तथा अभिलेखिकरण गर्ने । ७. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरूको ज्ञान र सीपलाई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा परिचालन गर्ने। ८. लागु औषध दुर्व्यवसन विरुद्धको एकिकृत अभियान संचालन गर्ने। ९. टोल तथा विद्यालयमा सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्ने । १०. विपन्न परिवारका दुर्व्यसनी विरामीहरूको सुधार गृहमा राखि उपचार गर्न सहयोग गर्ने। ११. विद्यालय तहको स्थानीय पाठ्यक्रममा यस विषयलाई समावेश गर्ने ।
२.	खेलकुदमार्फत अनुशासीत, स्वस्थ र गौरवशाली सुन्दरहरैँचा निर्माण गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।	"सुन्दरहरैँचामा खेल, अनुशासन र गौरवको मेल" भन्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. "मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता" सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ । २. खेलकुद क्षेत्रमा महिलाको सहभागिता अभिवृद्धी गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ । वार्षिक रूपमा "नगरस्तरीय उपमेयर कप महिला भलिबल र महिला फुटबल प्रतियोगिता" लाई निरन्तरता दिइनेछ । ३. आवश्यकता र मागका आधारमा अन्य विविध खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिनेछ। ४. नगरस्तरीय टिमलाई प्रदेश र राष्ट्रिय स्तरका प्रतियोगिताहरूमा नगरको तर्फबाट भाग लिन प्रोत्साहन गर्ने । ५. विभिन्न खेल क्लब तथा समुहहरूलाई आन्तरिक तथा बाह्य प्रतिस्पर्धामा सहभागिताका लागि प्रोत्साहन र आवश्यक सहयोग गर्ने ।
३.	स्वस्थ नगर निर्माणका लागि खेलकुद र नागरिक स्वास्थ्य सुदृढीकरणका लागि खेलकुदलाई	नागरिक स्वास्थ्य र नगर गौरवका लागि खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१. विद्यालयस्तरीय स्पोर्ट्स क्लब गठन गर्ने, प्रत्येक विद्यालयमा एकजना शिक्षकलाई अनिवार्य रूपमा खेलकुद शिक्षक तोकी क्षमता विकास गर्ने तथा विभिन्न विद्यालयस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिनेछ । २. खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि क्रिकेट, फुटबल, भलिबल, व्याटमिन्टन, टेक्वान्दो, कराँते एथलेटिक्स जस्ता खेल प्रतियोगिता समेटी खेलकुद महोत्सव आयोजना गरिनेछ ।

	प्राथमिकतामा राखी खेलकुद क्षेत्रको विकास गरिनेछ ।		३. सबै वडामा रहेका खेलमैदानहरूको क्रमशः स्तरोन्नति गरी वर्षभरि नै खेलकुद क्रियाकलाप सञ्चालनयोग्य बनाइनेछ । ४. नगरभित्र दर्ता र सञ्चालनमा रहेका खेलकुद क्लबहरूलाई खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिताका लागि आवश्यक सहयोग गर्ने । ५. घुम्ती खेल प्रशिक्षकको प्रबन्ध गर्ने ।
--	---	--	---

न्यायिक समितिसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप
	"अदालतको तारेखले कपाल फुल्छ, सुन्दरहरैँचाको न्यायिक समितिमा कुरैकुरामा गाँठो खुल्छ" भन्ने नारा अंगिकृत गरी आवश्यक कानूनहरूको तर्जुमा, परिमार्जन र एकीकरणद्वारा स्थानीय सरकारको भुमिकालाई थप	कार्यान्वयनशिल कानूनको तर्जुमा गरी विवेकशील ढंगले कार्यान्वयन गर्ने ।	१. हाल सम्म बनेका कानूनी संरचनाहरूलाई संवैधानिक क्षेत्राधिकार भित्र रही एकिकृत/मर्ज गर्ने । २. निर्माण भएका कानूनी संरचनाहरूको व्यवस्थित अभिलेखिकरण गर्ने । ३. निर्मित कानूनी संरचनाहरूको AUDIT गर्ने। ४. सङ्घीय ऐन र प्रदेश ऐनको सापेक्षतामा कानून निर्माण गर्ने । ५. ऐन तर्जुमा भए पश्चात मात्र नियमावली, कार्यविधि र मापदण्ड तयार गर्ने । ६. कानूनका मस्यौदाकारहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचलान गर्ने ७. राजनितिक नेतृत्वको कानूनी सिलप निर्माण सम्बन्धी क्षमता विकास गर्ने । ८. नियमित प्रकारका कानूनी जटिलतालाई सम्बोधन गर्न कानून शाखाको क्षमता विकास गर्ने ।
			१. समाजमा बढ्दो अवस्थामा रहेको सासु बुहारीको सम्बन्धलाई सुमधुर बनाउनका लागि "मेरी बुहारी" सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । २. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका क्षेत्र भित्र महिला हिंसामा परेका महिलाहरूको लागि नगरपालिकाले उप-प्रमुखको प्रत्यक्ष निगरानीमा महिला कानूनी परामर्श तथा सहायता कक्ष सञ्चालन गर्ने । ३. फैसला कार्यान्वयन समितिलाई थप व्यवस्थित बनाउने ।

	प्रभावकारी बनाउने नीति लिईनेछ ।		४. स्थानीय स्तरमा मेलमिलाप तथा न्यायिक समितिसँग सम्बन्धित सामान्य जानकारी, यसका फाईदा, घर परिवार तथा समाजभित्र आउने विवादलाई मध्यनजर गर्दै विपन्न, सिमान्तकृत तथा सुकुम्बासी वस्ति/वस्तिमा गई Judicial Outreach Programme सञ्चालन गर्ने । ५. न्यायिक समितिमा विवाद दर्ता गराएका हिंसा पिडितहरूलाई मानसिक स्वास्थ्य समस्या घटाउन एक Psychosocial Counselling प्रदान गर्ने । ६. असल न्यायिक कार्य सम्पादन गरेका पालिकाहरूसँग अनुभव आदान प्रदान लगायतका कार्यहरु गर्न भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने ।
	न्याय प्रशासन र सम्पादनलाई छिटो, छरीतो, व्यवस्थित, अभिलेखवद्ध र पूर्वानुमानयोग्य बनाउने ।		१. न्यायीक समितिको क्षमता विकास गर्ने । २. मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकास गर्ने । ३. समाजमा हुने वेमेललाई अन्त्य गरी शान्तीपूर्ण समाज निर्माणका लागि कार्यक्रम संचालन गर्ने । ४. सवै भन्दा वढी उजुरी फछौट गरी मेलमिलाप गराउने वडालाई पुरस्कृत गर्ने। ५. मेलमिलाप कर्तालाई पुनः ताजगी तालिम संचालन गर्ने । ६. नगरपालिकालाई विपक्षी बनाई वा नगरपालिकाले अदालतमा गरेको रिट / निवेदन, फैसलाको अभिलेख राख्ने । ७. न्यायिक समितिद्वारा हाल सम्म भएको कामको प्रगती विवरण सार्वजनिक गर्ने । ८. नगर कानून निर्माण सम्बन्धमा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम गर्ने । ९. न्यायिक समितिमा पर्ने उजुरीको दर्ता शुल्क समसामयिक बनाउने । १०. साना-तिना घरायसी र छिमेकी झगडाहरूलाई ठुलो रुप लिन नदिन 'एक कप चिया, मनका कुरा भनिसिया' अभियान चलाइनेछ ।

पूर्वाधार विकास सम्बन्धी (शहरी विकास तथा पूर्वाधार विकास) नीति तथा कार्यक्रम

क्र. स.	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप
भवन, वस्ती, आवास, तथा शहरी विकास			
१	"सुन्दरहरैँचा विकासको आधार, दिगो पूर्वाधार" को नीति अंगिकार गरिनेछ ।	पर्यटकिय, स्मरण योग्य, बहुपयोगी, वातावरणमैत्री पार्क निर्माण गर्ने ।	१. पूर्वाधार निर्माण गर्दा बहुउपयोगी, वातावरणमैत्री, पर्यटकिय गन्तव्य निर्माण गर्ने । २. सार्वजनिक उपयोगका लागि पूर्वाधार निर्माण गर्दा निर्माण गर्ने स्थानको जग्गा प्राप्त गर्न प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग अनुरोध गर्ने । ३. बाघझोडा र हसिना सिमसार क्षेत्रलाई स्थानीय पर्यटकिय गन्तव्यको रुपमा विकास गर्ने । ४. शाहासिक पर्यटन गन्तव्यको लागी चारकोसे झाडीमा पदमार्ग व्यवस्थापनको लागी माथिल्ला सरकारसँग सहकार्य गर्ने ।
		"सवै पूर्वाधारमा सुन्दरहरैँचा वासीको सहभागीता, निर्मित पूर्वाधारले दिन्छ, दिगो विकास र सुनिश्चितता " कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।	१. पूर्वाधार एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन गरी पूर्वाधार मर्मतलाई प्रभावकारी बनाउने। २. नगरबाट निर्माण हुने सवै पूर्वाधारहरु बहुमैत्री बनाउने । ३. दोहोरो पर्ने गरी ठेक्का बन्दोबस्ती नगर्ने । ४. नगरले निर्माण गर्ने पूर्वाधारहरु विपद जोखिमन्युनीकरण हुने प्रकारका हुने । ५. शहरी विकासका लागि आधारभूत संरचनाका रुपमा रहेका सडक, ढलको गुरुयोजना निर्माण गरी लागु गर्ने । ६. डिजिटल नगर यातायात गुरु योजना तयार गर्ने। ७. नगरका सम्पूर्ण सडक तथा घरहरुको नम्बरीङ गर्ने । ८. आयोजनाको मर्मत सम्भारका लागि मर्मत कोष लाई निरन्तरता दिने। ९. उक्त कोषमा पूर्वाधार आयोजनाको विनियोजित लागतबाट २ प्रतिशत रकम कट्टा गरी जम्मा गर्ने र कार्यविधि बमोजिम कोषको संचालन गर्ने । १०. निर्मित सडकहरुको AUDIT का आधारमा सडक मर्मत कार्यलाई अभियानको रुपमा सञ्चालन गर्ने ।

			११. न्यूनतम ४० प्रतिशतभन्दा बढी लाभग्राहीसँगको सह-लगानीमा ठेक्का मार्फत कार्यान्वयन हुने माग/प्रस्तावमा आधारित पूर्वाधार निर्माणका आयोजना सञ्चालन गर्ने । १२. नगर/वडा गौरबका र तुला आयोजनाहरुको विस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयार गरी "आयोजना बैक" संचालन गर्ने । १३. सडकको RIGHT OF WAY तयार गरी लागु गर्ने । १४. सडक निर्माण संगै वृक्षारोपण गर्ने । १५. सडक दुर्घटना न्यूनीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । १६. उपभोक्ता समिति/साझेदारी समुह/संस्था तथा टोल विकास संस्था मार्फत कार्य सम्पादन गर्दा साविकको मापदण्ड बमोजिम कार्य गर्ने । १७. पेभर्स ब्लकको हकमा ८ लाखसम्मको योजनामात्र उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन गर्ने।
२	"व्यवस्थित शहर, दिगो पूर्वाधार" संरचना निर्माणला लागी भवन संहितालाई अनिवार्य गरिनेछ ।	"नगरवासीको रहर, व्यवस्थित शहर" निर्माणका लागि कार्यक्रम लागु गर्ने ।	१. सुन्दरहरैँचा-८, सलकपुरमा नगरपालिकाको नयाँ प्रशासनीक भवन निर्माण गर्ने । २. नगरको प्रशासनीक भवन निर्माणका लागि प्रत्येक आयोजना/कार्यक्रममा विनियोजीत बजेटबाट भौतिक पूर्वाधारतर्फ १ प्रतिशत र सामाजिकतर्फका कार्यक्रमहरुबाट ५ प्रतिशत योगदान गर्ने । ३. Building Design & Drawing Bank निर्माण गरी निशुल्क उपलब्ध गराउने । ४. साबोर्जनिक भवन निर्माण गर्दा अनिवार्य नक्सा पास गर्ने व्यवस्था मिलाउने । ५. घर निर्माण कार्यमा संलग्न श्रमिकहरुको हितकोष निर्माण गर्न प्रति घरका घर धनी र निर्माण कर्मी / निर्माण व्यवसायीसँग छुट्टै शुल्क लिने । ६. राष्ट्रिय भवन संहिता अनुकूल स्थानीय भवन संहिताको कार्यान्वयन गर्ने । ७. सुन्दरहरैँचा क्षेत्र भित्रका तालिम प्राप्त निर्माणकर्मीद्वारा मात्र घर निर्माण कार्य गराउन स्वीकृति दिने । ८. सार्वजनिक विद्यालय भवन, नीजी विद्यालय भवन, सामुदायिक भवनहरुको नक्सापास / अभिलेखिकरण प्रकृत्यामा लागी नक्सापास गर्न प्रोत्साहन गर्ने ।

			९. वढदो शहरीकरणलाई व्यवस्थित गर्न वेसमेन्ट सहितको घर निर्माण गर्ने घरधनीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप वेसमेन्टमा लाग्ने राजश्वको ५० % छुट दिने । १०. निर्माण कर्मीहरूलाई (कालिगढ) तालिम तथा पुनर्ताजकी (रिफ्रेस्मेन्ट) तालिम संचालन गर्ने । ११. घर निर्माण गर्ने घरधनीहरूलाई अभिमुखिकरण संचालन गर्ने । १२. घर निर्माण गर्ने परामर्शदातालाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । १३. घर निर्माण गर्दा आफ्नो घरको पानी आफ्नै जग्गामा भन्ने अभियान मार्फत भूमिगत जल पूनर्भरण कार्य (Water Recharge System) को सुरुवात गर्ने ।
--	--	--	--

सहभागितामूलक सुशासन र जनउत्तरदायी नीति तथा कार्यक्रम

क्र. स.	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप
१	"सुशासन र जनसहभागिता, समृद्धिको यात्रा" सञ्चालन गर्ने ।	"नागरिकसँग जनप्रतिनिधी कार्यक्रम" सञ्चालन गर्ने ।	१. जनताको गुनासो सुन्ने । २. नागरिक, सरोकारवालासँग समन्वय र सहकार्य गर्ने । ३. श्रमदानको अभियान चलाउने ।

सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा (सार्वजनिक सेवा, अनुगमन, अभिलेख व्यवस्थापन, राजश्व प्रशासन, बजार अनुगमन तथा उपभोक्त हित) सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क्र. स.	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप
क.	सार्वजनिक सेवासम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम		
१.	"मुस्कान सहितको सेवा, सुन्दरहरैँचा नगरवासीको पेवा" भन्ने नीति अंगिकार गरिनेछ ।	"नागरिकको प्रेरण, कर्मचारीमा उत्प्रेरण" विकास गर्न कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. नागरिक मैत्री व्यवहारका लागि क्षमता विकास गर्ने । २. असल अनुभव आदान प्रदान गर्ने । ३. कार्यस्थलमा व्यवहारिक ज्ञान प्रदान गर्ने । ४. कर्मचारीमा सकारात्मक सोच र मनोवृत्तिको विकास गरी सेवकको रुपमा स्थापीत गर्ने ।

		५. परिवर्तन, व्यवस्थापन र व्यवहार परिवर्तनका लागि सीप प्रदान गरी आपसी प्रतिस्पर्धा गराउने । ६. सेवाहरुलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउने । ७. नागरिकको चासो र गुनासोबाट पृष्ठपोषण लिई निरन्तर सुधारद्वारा स्थानीय सरकारको भुमिकालाई सफल बनाउने ।
	"सवैको पहुच, हाम्रो गहना, सर्वाङ्गिण विकासका लागि समरूप संरचना" विकास संचालन गर्ने ।	१. सवै प्रकारका नागरिकको सेवा विन्दुमा पहुच सुनिश्चितता गर्ने । २. सेवा वडापत्र डिजिटल एवम् स्थानीय भाषा र अडियो भिडियोमा समेत प्रवाह गर्ने व्यवस्था गर्ने । ३. घरनक्सा पास प्रकृया पूर्ण रुपमा Online गरी प्रभावकारी सेवा विस्तार गर्ने । ४. सूचना अधिकारी र गुनासो सुन्ने अधिकारीको सेवालाई थप व्यवस्थित गर्ने । ५. नगरपालिकाको आधिकारिक वेबसाइट र फेसबुकलाई नियमित अपडेट गरी नागरिकलाई प्रवाह गर्ने सेवालाई सूचना प्रविधिमा आधारित बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । ६. नगरबाट निर्माण हुने सवै सार्वजनिक संरचनाहरु बहुमैत्री बनाउने । ७. साविकमा निर्मित संरचनालाई बहुमैत्री बनाउन प्रयत्न गर्ने । ८. प्रत्येक वडाबाट राष्ट्रिय परिचय पत्र वितरण गर्ने । ९. भुमी प्रशासन तथा नापीको सेवा नगरपालिकाबाट प्रदान गर्ने । १०. नगरका सार्वजनिक सम्पत्ति तथा जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुको सामुहिक वीमा गर्ने ।
	शुशासनका लागि निरन्तर प्रशासन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।	१. कर्मचारीको सीप र क्षमताको विकास गरी गराई असल प्रशासनिक संस्कृतीको विकास गर्ने । २. वित्तिय अनुशासनद्वारा शुशासनका लागि योजनावद्ध ढंगले कार्य गर्ने । ३. शाखा / उपशाखा / इकाई / वडा कार्यालयसँग नियमानुसार कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने । ४. कर्मचारीहरुमा Vibrent Team Culture को विकास गर्ने । ५. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई असल अभ्यास आदान प्रदान गराउने । ६. नगर प्रहरी वलद्वारा प्रदान गरीने सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउने सुरक्षा निकायहरुसँगको साझेदारीमा क्षमता प्रदान गर्ने ।

		७. करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई नियमानुसार सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गर्ने कार्यलाई निरन्तरता गर्ने । ८. नगरको सार्वजनिक सेवालाई सुचना प्रविधिसँग जोड्ने । १. जवाफदेही सेवाका लागि पारदर्शी प्रशासन अभियान संचालन गर्ने । २. नगरका क्रियाकलापलाई प्रविधि मार्फत नागरिकमाझ पुर्याउने । ३. नागरिक सहायता कक्षहरु नगर तथा वडा तहमा विस्तार गर्ने । ४. नगरसभा तथा कार्यपालिकाका निर्णयहरूलाई विद्युतीय तथा छापा माध्यमबाट सार्वजनिक गर्ने कार्यलाई निरन्तर दिने । ५. सार्वजनिक सेवा प्रवाह, अभिलेखिकरण र प्रतिवेदन प्रणालीलाई Software Based Institution Memory System मा व्यवस्थापन गर्ने । ६. सार्वजनिक खरिद र विक्री प्रकृयालाई थप प्रतिस्पर्धी र पारदर्शी बनाउने । ७. वर्षमा ३ पटक सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने । ८. सामाजिक परीक्षणद्वारा आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभाव मूल्याङ्कन गर्ने । ९. Exit Poll र नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षणद्वारा प्राप्त पृष्ठपोषणका आधारमा सेवा प्रवाहलाई निरन्तर सुधार गर्ने । १०. E-Payment मार्फत विल भुक्तानी गर्ने । ११. स्थानीय सार्वजनिक सेवालाई नजिता मुलक एवम् दण्ड र पुरस्कार प्रणालीमा आवद्ध गर्ने । १२. कार्यसम्पादनको आधारमा पुरस्कार (प्रोत्साहन) र दण्ड गर्ने । १३. वार्षिक रूपमा उत्कृष्ट कर्मचारी छनोट गरी पुरस्कृत र सम्मान गर्ने । १४. नगरका सवै सार्वजनिक ईकाइहरूमा "प्रतिकृया बक्स" को व्यवस्थापन गर्ने । १५. व्यवस्थापन परीक्षणद्वारा निरन्तर सुधार गर्ने । १६. दैनिक सम्पादित कार्यलाई सार्वजनिक गर्ने ।

सूचना प्रविधीसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम			
	सूचना प्रविधिको पहुँच विस्तार गरी सार्वजनिक सेवालाई छिटो, छरितो र स्मार्ट बनाइनेछ।	"शासन हैन, अब विद्युतीय शुसासन" कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।	१. इ-गभर्नेन्स प्रणालीलाई नियमित गर्दै सेवा विस्तार गर्ने । २. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका पर्यटकिय स्थलहरुको Website, QR Code सहितको डिजिटल अभिलेख राख्ने । ३. नवप्रवर्तन साझेदारी परियोजना (IPP) पूर्ण रुपमा लागु गर्ने । ४. सार्वजनिक स्थानमा CCTV जडान गर्ने । ५. कृतिम बुद्धिमत्ता (AI) मा आधारित स्वचालित टेलिफोन सेवा प्रणाली (Call Center) स्थापना गरी नागरिकलाई २४ सै घण्टा सूचना तथा सेवा सम्बन्धी परामर्श दिने ।
अनुगमनसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम			
२.	निरन्तर र आवधिक अनुगमनद्वारा प्रतिफलयुक्त स्थानीय सेवा सुनिश्चित गरिनेछ ।	प्रत्येक "आयोजना/कार्यक्रममा नागरिकको आवद्धता, निरन्तर अनुगमन, हाम्रो प्रतिवद्धता" कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. तहगत रुपमा अनुगमनमा जोड दिने । २. नीति अनुगमन गर्ने । ३. अनुगमनलाई आवधिक, छड्के र अन्तिम अनुगमन गरी स्थानीय विकास व्यवस्थापनका क्रियाकलापलाई दिगो बनाउने । ४. समय, श्रोत, लागत, गुणस्तर, परिमाण र नागरिक सहभागिता जस्ता विषयक्षेत्रहरुमा समेटी प्रचलित कानून बमोजिम अनुगमन गर्ने । ५. आयोजना छनौट चरण देखि आयोजना सम्पन्न हुनुपूर्व सम्म अनुगमन समितिले अनुगमन गर्नेछ । ६. अनुगमन र मूल्याङ्कन सम्बन्धी कार्यविधि तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
अभिलेख व्यवस्थापनसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम			
३.	नगर क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक सम्पत्तीको एकिकृत अभिलेख तयार	नगरको सबै सार्वजनिक सम्पत्तिको दिगो तथा डिजिटल	१. नगर क्षेत्रको सार्वजनिक जमिनको अभिलेखलाई अध्यावधिक गर्ने । २. साविकको गाउँ पञ्चायत देखिको सार्वजनिक सम्पत्तिहरुको समेत खोजी गरी अभिलेख राख्ने ।

	गरी दिगो ढंगले सुरक्षित गरिनेछ ।	अभिलेख व्यवस्थापन गरिनेछ ।	३. डिजिटल नगर प्रोफाइल निर्माण गरी सरकारी भवन, सामुदायिक भवन, पुल, कल्भर्ट, झोलुङ्गे पुल, ताल, मठमन्दिर, चर्च, गुम्वा, मश्वित तथा सडकहरुको अभिलेख अध्यावधिक गर्ने । ४. WEB GIS केन्द्रित नगर सडक गुरु योजना निर्माण गर्ने । ५. WEB GIS मा विद्युतको पोल, ट्रान्समिटर, खानेपानि जस्ता अन्य UTILITY हरुको समेत अभिलेख गर्ने । ६. नवप्रवर्द्धन साझेदारी कार्यक्रम अन्तरगत Institutional Memory प्रणालीको विकास गर्ने ।
सार्वजनिक खर्चसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम			
४.	आयोजना/कार्यक्रम छनोट र प्रशासनिक सुधारद्वारा पुजीगत खर्चमा वृद्धी गर्दै जवाफदेही, पारदर्शी, सुचना प्रविधिमा आधारित र नतिजामुलक सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापन प्रणालीको विकास गरिनेछ ।	सार्वजनिक खर्चको कार्यान्वयन कुशलता र नतिजामुलक व्यवस्थापनद्वारा वित्तिय जवादेहीता र वित्तिय अनुसासन कायम गर्ने ।	१. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रभावकारी बनाउने । २. योजनावद्ध ढंगले श्रावणबाटै पूँजीगत खर्च गर्ने गरी कार्य प्रारम्भ गर्ने । ३. सुन्दरहरैँचा आयोजना बैंक स्थापना र व्यवस्थापन गर्ने । ४. खरीदलाई थप प्रतिष्पर्धी बनाउने । ५. कार्यान्वयनशिल आयोजनामा लगानी गर्ने । ६. PPP मा आयोजना संचालन गर्ने । ७. रुग्ण आयोजनाहरुको व्यवस्थापन आफै वा सम्बन्धित सरकारसँगको समन्वयमा गर्ने ।
राजस्व प्रशासनसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम			
५.	सक्षम राजस्व प्रशासनद्वारा राजस्व प्रक्षेपणलाई पूर्व अनुमानयोग्य बनाइनेछ ।	राजस्व प्रशासनको निरन्तर सुधार एवम् समन्वित प्रयासद्वारा प्रक्षेपित राजस्व संकलन गर्ने ।	१. आन्तरिक राजस्वको हिस्सा बढोत्तरी गर्ने। २. करको दायरलाई फराकिलो पाउँदै राजस्वका नवीन क्षेत्रको पहिचान गर्ने । ३. राजस्व असुली प्रगतिको श्रोतगत आधारमा आयोजना सम्झौतालाई प्राथमिकता दिने । ४. असोज मसान्तसम्म तोकिएका करहरुमा १० प्रतिशत छुट दिने । ५. नगरपालिका प्राङ्गणमा ATM को प्रवन्ध गर्ने ।

			६. वडाहरुलाई राजश्वको वार्षिक लक्ष्य तोक्ने। ७. नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका पसल, क्लवहरुको नक्साङ्कन, नम्वरिङ्ग र भाडावालाहरुको विवरण अद्यावधिक गरीनेछ । ८. बुधबारे बजारको अधिकतम् १५ वर्षको लागि ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने ।
		नगरपालिकाको राजश्व सुधार कार्ययोजनालाई कार्यान्वयन गर्ने।	१. राजश्व सुधार कार्ययोजना अध्यावधिक गर्ने । २. शाखा / उपशाखा / इकाई / वडागत राजस्व लक्ष्य तोक्ने । ३. बक्यौता असुली कार्यतालिका सहित बक्यौता असुलिलाई निरन्तरता दिने । ४. वेरुजु र बक्यौता भएका नागरिकको सार्वजनिक सेवा रोक्का गरी असुल उपर गर्ने । ५. नगरबाट सम्पादन हुने कामको सेवा लिने नेतृत्वकर्ता, कर्मचारी वा सहभागी हुने जो कोहीले सो अवधी सम्मको आफु र आफ्नो परिवारले राजश्व बुझाउने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्ने । ६. राजश्वसँग सम्बन्धित कर्मचारी तथा पदाधिकारीको सीप क्षमता अभिवृद्धी गरिनेछ । ७. वडा कार्यालयका कर काउण्टरलाई अझ व्यस्थित गर्न थप प्रविधीमैत्री र करदातामैत्री बनाईनेछ ।
		"करलाई रहर्मा" बदल्न करदाताहरुलाई प्रोत्साहित गर्ने ।	१. करदाता शिक्षा र कर शिविर अभियान संचालन गर्ने । २. राजश्व असुलिका लागि टोलि परिचालन गरी सम्बन्धित स्थानमा नै दर्ता, नविकरण, जरिवाना गर्ने । ३. कर राजश्व अशुली सम्बन्धी श्रव्य / दृश्य सामग्री तयार गरी नियमित प्रसारण गर्ने । ४. करदाता सम्मान तथा प्रोत्साहन गर्ने ।
बजार अनुगमन तथा उपभोक्त हितसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम			
६.	उपभोक्ता अधिकारको रक्षा, जगेर्ना र नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि	"समुदायमा जागरुक्ता ल्याऔं, पोषण र स्वच्छता अपनाऔं"	१. सुन्दरहरैँचामा रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरुमा अध्ययनरत विभिन्न कक्षाका विद्यार्थीहरुलाई खाद्य स्वच्छता तथा पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने । २. प्रत्येक वडामा रहेका टोल विकास संस्थाका प्रतिनिधिहरुलाई खाद्य स्वच्छता र खाद्य संग सम्बन्धित कानुन सम्बन्धी जानकारी कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

	बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।	कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	
		खाद्य स्वच्छता कायम गर्न र बजार अनुगमनलाई स्वचालित बनाउन नियमित अनुगमन गर्ने ।	१. माछा-मासुको उचित व्यवस्थापन सम्बन्धी माछा-मासु व्यवसायीहरूलाई खाद्य स्वच्छता सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने । २. स्ट्रिट फुड व्यवसायीहरूलाई खाद्य स्वच्छता र जि.एच.पी सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम संचालन गर्ने । ३. सुन्दरहरैँचामा संचालन भइरहेका विभिन्न खाद्य उद्योगहरूलाई उत्पादन, प्रशोधन र भण्डारणमा आवश्यक खाद्य स्वच्छताका नीतिहरू सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने । ४. नगरवासिको हितको निम्ति खाद्य परिक्षण प्रयोगशाला केहि खाद्यन्नको परिक्षण कार्य सुरु गरिनेछ ।
समन्वय, प्रतिस्पर्धा र अन्यसम्बन्धी नीति			
१ २ .	पालिका अन्तर्गतका सेवा इकाइलाई सक्षम, परिपुरक र प्रतिस्पर्धीका रूपमा विकास गरीनेछ।	"Smart र प्रतिस्पर्धी सेवा सहितको विकास, अव्वल सावित हुदै गर्नुछ आफ्नो वडाको विकास" भन्ने कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने ।	१. जनसंख्या, भुगोल, गरिवी र राजस्वमा पुर्याएको योगदान समेतका आधारमा समान र समतामुलक ढंगले वडाको विकासमा जोड दिने । २. वडाहरूलाई सार्वजनिक सेवा प्रवाहको प्रतिस्पर्धी इकाईको रूपमा विकास गर्ने । ३. तोकिए बमोजिमका आधारमा प्रथम वडा छनौट गरी आयोजना / कार्यक्रमका लागि क्रमश १० लाख बराबरको रकम पुरस्कारको रूपमा उपलब्ध गर्ने । ४. नगर आवधिक योजना तयार गरी दीर्घकालिन रूपमा आयोजना तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन गर्ने । ५. तोकिएका सूचकका आधारमा सुशासन तथा क्षमता विकास समितिले उत्कृष्ट वडा छनौट गर्ने । ६. उक्त वडालाई प्रदान गरीने पुरस्कारको १५ प्रतिशत रकम सम्बन्धित वडाका जनशक्तीलाई पुरस्कारको रूपमा उपलब्ध गराउने ।

		शाखाहरूलाई सहकर्मी, सहयोगी र प्रतिस्पर्धी ईकाईको रूपमा विकास गर्ने।	१. शाखागत एवम् व्यक्तिगत कार्य सम्पादन समेतका आधारमा उत्कृष्ट शाखा घोषणा गर्ने । २. नियमित र समयवद्ध प्रतिवेदन गर्ने । ३. LGPAS मा सहयोग गर्ने । ४. SDG को GOAL लाई आन्तरिकरण गर्ने। ५. व्यक्तिगत एवम् सामुहिक अनुशासन कायम गर्ने । ६. यस अधिका नगरसाभाले स्वीकृत गरेका र माथि उल्लेख नभएका नीतिहरूको हकमा साविक बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने।
--	--	---	---

वन तथा वातावरणसम्बन्धी (वन, वातावरण, विपद तथा सरसफाई)

क्र. स		कार्यक्रम	क्रियाकलाप
वन , वातावरण , विपद, तथा सरसफाई			
१	वर्तमानका साधनको समतामूलक र न्यायपूर्ण प्रयोगद्वारा दिगो विकासको अवधारणालाई आत्मसाथ गरी विकास निर्माणको कार्यलाई गती प्रदान गरिनेछ ।	दिगो विकासको अवधारणालाई आत्मसाथ गर्दै वातावरण र विकासलाई एक अर्काका पुरकका रूपमा विकास गर्ने ।	१. सामुदायिक वनसँगको साझेदारीमा पर्या-पर्यटनको विकास सम्बन्धमा सम्भाव्यताको अध्ययन गर्ने । २. एक घर २ विरुवाको व्यवस्था गर्ने । ३. घर निर्माण गर्ने क्रममा निस्कने फोहोर अनिवार्य व्यवस्थापन गरेको प्रमाण सम्बन्धित वडामा पेस गर्नुपर्ने । ४. सार्वजनिक निजि साझेदारीमा Water ATM को व्यवस्था गर्ने । ५. खोला किनाराहरूमा FRUIT Garden स्थापना गर्ने । ६. खोलाका सम्भावित जोखिम युक्त किनारमा "वाँसको वन" को जैविक वाध निर्माण गर्ने । ७. एक वडा एक खुल्ला मैदानको व्यवस्था गर्ने । ८. सुन्दरहरैँचा नगरक्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक स्थलहरु, धार्मिक क्षेत्रहरु, विद्यालयहरु (निजी तथा सामुदायिक), वडा कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा प्राथमिकताका साथ उपयोगी विरुवाहरु रोपण गर्ने सम्बन्धित संस्थाहरु सँग सहकार्यमा बृक्षरोपण गरी संरक्षण गर्ने । ९. जलाधार क्षेत्रको संरक्षणका लागि मुहान/पोखरी/तलाउहरुको संरक्षण र विकास गर्ने ।

		१०. स्थानीय टोल विकास संस्थाको सहकार्यमा कालोपत्रे सडक तथा खोला किनारमा वृक्षारोपण गर्ने । ११. पूर्वाधार तथा संरचना विकास कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा वातावरणमैत्री विकासको अवधारणालाई अवलम्बन गर्ने । १२. "मेरो सन्तती सँगै बढ्छन् विरूवा" अभियान अन्तर्गत जन्मदर्ता गर्दा एक विरूवा रोपी हुर्काउन लगाउने । १३. "जीवन भर हाम्रो जोडी, रहन्छ कहिल्यै नतोडी" अभियान अन्तर्गत विवाह दर्ता गर्दा अनिवार्य दुईओटा विरूवा रोपी टोलविकासको सिफारिस सहित हुर्काउने प्रतिवद्धता गराउने । १४. जथाभावी निर्माण सामग्री थुपार्ने, सार्वजनिक सम्पत्तीको तोडफोड गर्ने वा विगार गर्ने जो कोहीलाई क्षतीपूर्ति भरण गर्ने व्यवस्था गर्ने । १५. घटिमा १ विघाहा जग्गामा AGRO Forestry निर्माण गर्ने। १६. नगरक्षेत्रमा रहेका ताल, पोखरी, पानिको मुहान, साविकका कुलाहरुको अभिलेख अध्यावधिक गरी संरक्षण र विकास गर्ने । १७. सव-डिभिजन वन कार्यालय सँगको सहकार्यमा वृहत् वृक्षारोपण गर्ने ।
	"योजना विहिन मानव कर्मले सृजना गर्छ- आपत, योजनावद्ध विकासद्वारा टार्न सकिन्छ विपद" कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	१. विपद् उत्थानशिल सुन्दरहरैँचा निर्माण गर्नका लागि समन्वित रुपमा कार्य गर्ने । २. बहुप्रकोप नक्साङ्कन गर्ने । ३. विपद जोखिम पूर्वानुमान, पूर्व तयारी, प्रतिकार्य र पूर्णलाभ सम्बन्धी क्षमता विकास गर्ने । ४. नगरका आयोजनाहरुलाई विपद जोखिम सम्वेदनशिल बनाउने । ५. स्थानीय आपतकालिन केन्द्रको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्ने र फोकल पर्सनको जिम्मेवारी तोक्ने । ६. सार्वजनिक, निजी, सामुदायिक तह देखिनै विपद उत्थानशिल क्षमता अभिवृद्धि गर्ने । ७. अग्नी नियन्त्रकहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने । ८. अग्नी नियन्त्रकहरुलाई सुरक्षाका सामग्रीहरु उपलब्ध गराउने ।

			९. विपद प्रतिकार्यहरूका लागि प्रयोग हुने यन्त्र उपकरण र औजारहरूको एकिकृत अभिलेख राख्ने ।
	"संस्कृति, प्रकृति र प्रविधिको संयोजित शहर, सफा र सुन्दर नगर" भन्ने नीति अंगीकार गरिनेछ।	सफा, सुन्दर र वातावरणमैत्री सुन्दरहरैँचा निर्माणका लागि अभियान संचालन गर्ने ।	१. सार्वजनिक निजि साझेदारीमा भई रहेको फोहोर मैला व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउने । २. "WASTE TO WEALTH" Concept लाई कार्यान्वयन गर्ने । ३. निजि क्षेत्रलाई फोहोर संकलन र व्यवस्थापन गर्न सहकार्य र समन्वय गर्ने । ४. निजि क्षेत्रले संकलन गर्ने फोहोरको कार्यलाई सार्वजनिक सेवासँग जोड्ने र फोहोरमैला व्यवस्थापनमा सहभागी नहुने, अटेर गर्ने वा जथाभावी फोहोर गर्ने व्यक्ति, संघसंस्थालाई पालिका मार्फत प्रदान गर्ने सार्वजनिक सेवा रोक्का राख्ने । ५. सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्थापन गर्ने । ६. फोहोरलाई श्रोतमानै अनिवार्य छुट्याउने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्ने। ७. सार्वजनिक खोला, खोल्सी तथा नदीहरूमा ढल मिसाउने तथा सेफिट टेडकीको फोहोर फाल्ने कार्यलाई नियन्त्रण गर्ने । ८. "सफा र स्वच्छ पानी, निरोगी जिन्दगानी" कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरणसम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क्र. स	नीति	कार्यक्रम	क्रियाकलाप
१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको अभिलेख अद्यावधिक गरिने छ ।	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नवीकरण प्रोत्साहन कार्यक्रम (बायोमेट्रिक तथा सामान्य नवीकरण) ।	१ सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीहरूको वार्षिक नवीकरण गर्ने । २ बायोमेट्रिक प्रमाणी मार्फत लाभग्राहीको विवरण अद्यावधिक गर्ने ।
२	पारदर्शी तथा प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाह सुनिश्चित गर्न बायोमेट्रिक तथा आइरिस प्रणालीको विस्तार गरिने	Iris (आइरिस) र Biometric Verification Device खरिद गर्ने	१ आइरिस स्क्यान उपकरणको आवश्यकता निर्धारण गर्ने । २ बायोमेट्रिक भेरिफिकेसन डिभाइसको प्राविधिक स्पेसिफिकेसन तयार गर्ने । ३ सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली अनुसार खरिद प्रक्रिया सम्पन्न गरि कार्यान्वयनमा ल्याउने ।

३	नियमित नवीकरण तथा प्रभावकारी अनुगमनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।	कोहि नछुटुन कोही नदोहोउन भनाईलाई आत्मासाथ गर्दै नियमित अनुगमन तथा बैठक संचालन गर्ने ।	१ सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी नियमित समीक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने । २ वडा तथा सेवा केन्द्रहरूको स्थलगत अनुगमन गर्ने । ३ बायोमेट्रिक तथा आइरिस प्रमाणीकरणको प्रभावकारिता मूल्याङ्कन गर्ने । ४ देखिएका समस्या तथा चुनौतीहरूको समाधानका लागि समन्वय बैठक आयोजना गर्ने । ५ अनुगमन प्रतिवेदन तयार गरी सुधारात्मक कार्ययोजना लागू गर्ने ।
---	--	---	--

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०८३

नगर सभामा पेश भएको मिति २०८३/०३/०७ गते
नगर सभामा छलफल भएको मिति २०८३/०३/१६ गते
नगर सभाबाट स्वीकृत भएको मिति २०८३/०३/२९ गते

प्रस्तावना:

सुन्दरहरैँचा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सुन्दरहरैँचा नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(क) यस ऐनको नाम "सुन्दरहरैँचा नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०८३" रहेको छ ।
(ख) यो ऐन सभाबाट स्विकृत भई राजपत्रमा प्रकाशन भए पश्चात लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पुजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १ अर्ब ४२ करोड १ लाख ७ हजार २८५ रुपैयाँ नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगर सभाबाट बजेट स्वीकृत भइसकेपछि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य स्थानीय सरकार वा विभिन्न संघसंस्था वा निकाय सँग सम्झौता भई वा नभई थप बजेट निकासी भएकोमा, वा आ.व. २०८२/०८३ को अन्त्य सम्ममा काम सम्पन्न भएर कुनै कारणले भुक्तानी हुन नसकेको र म.ले.प.नं. २२१ मा समावेश भएको कुनै पनि आयोजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी/निकासीका लागि नगर कार्यपालिकाको कार्यलायलाई निर्देशन गर्न सक्नेछ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा वा कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिएको छ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिकाको कार्यलय, वडा कार्यालयले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट

सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढि शिर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम सांवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सांवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पुजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि यस शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. अख्तियारी सम्बन्धी व्यवस्था:

(१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि यस ऐन अनुसार विनियोजन भएको रकम प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि खर्च गर्ने अख्तियारी यो ऐन प्रारम्भ भएको दिन देखि अधिकार प्राप्त अधिकारीलाई हुनेछ ।

५. बाधा अडकाउ फुकाउने अधिकार:

(१) यो ऐन कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा कार्यपालिकाले त्यस्तो बाधा अडकाउ फुकाउन सक्नेछ ।

अनुसूची-१
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

सि.नं.	बजेट उपशिर्षक	चालु खर्च (रु.)	पुजीगत खर्च(रु.)	वित्तीय व्यवस्था (रु.)	जम्मा (रु.)
१.	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	२९,५०,००,०००।००	-	-	२९,५०,००,०००।००
२.	वित्तीय व्यवस्थापन (ऋण तथा सावा ब्याज भुक्तानी गर्न)	-	-	२,५०,००,०००।००	२,५०,००,०००।००
३.	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनतर्फ	१,३०,००,०००।००	-	-	१,३०,००,०००।००
४.	सामाजिक विकासतर्फ (नगर अस्पताल समेत) सङ्घीय/प्रदेश-विशेष/समपुरक/शसर्त समेत	५३,४८,५२,०००।००	-	-	५३,४८,५२,०००।००
५.	आर्थिक विकासतर्फ सङ्घीय/प्रदेश-विशेष/समपुरक/शसर्त समेत	३,१२,९०,०००।००	-	-	३,१२,९०,०००।००
६.	पुर्वाधार विकासतर्फ सङ्घीय/प्रदेश-विशेष/समपुरक/शसर्त समेत	-	३४,९३,६५,२८५।००	-	३४,९८,६५,२८५।००
७.	सुशासन तथा संस्थागत विकासतर्फ	४,२५,००,०००।००	-	-	४,२५,००,०००।००
८.	वडागत बजेट सिलिङ रु. ५० लाखको वडा गौरवको आयोजना बाहेक	२,५८,००,०००।००	१०,२८,००,०००।००		१२,८६,००,०००।००
९.	बहुवर्षिय / क्रमागत आयोजना/कार्यक्रम तथा भुक्तानी दिन बाँकि रकम	-	-	-	५४,८६,२८,८६६।००
जम्मा (बहुवर्षिय/क्रमागत आयोजना/कार्यक्रम तथा भुक्तानी दिन बाँकि रकम बाहेकको विवरण)		९४,२४,४२,०००।०० (६६.३६%)	४५,२६,६५,२८५।०० (३१.८७%)	२,५०,००,०००।०० (१.७७%)	१,४२,०१,०७,२८५।००

बजेटको विस्तृत विवरण अनुसूचीहरूमा संलग्न रहेको ।

अनुसूची-२

आ. व. २०८३/०८४ को लागि			
नगरको सञ्चित कोषमा जम्मा हुन सक्ने अनुमान गरिएको आयको स्रोत र रकमसहितको विवरण			
क्र.सं	आयगत विवरण	आय प्राप्त हुन सक्ने अनुमान गरिएको स्रोत	अनुमानित आय (रु. मा)
१	आन्तरिक आय	आन्तरिक आम्दानी (खोला ठेक्का र विज्ञापन कर बहेक)	२१०,०००,०००।००
		APG, PG जफत	१४,६००,०००।००
		धरोटी सदरस्याहा	२,५००,०००।००
२	राजश्व बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने आय	स्थानीय सरकार - दहत्तर बहत्तर नदीजन्य पदार्थको बिक्रीबाट प्राप्त हुने आय – ६०% (खोला ठेक्काबाट)	४०,०००,०००।००
		स्थानीय सरकार – बिज्ञापन कर – ६०%	७००,०००।००
		स्थानीय सरकार – मालपोत रजिष्ट्रेशन तथा रोयल्टी	२२१,१४५,०६९।००
		प्रदेश सरकार – सवारी साधन कर	१८,७८६,२८५।००
		संघीय सरकार – अन्तःशुल्क	४९,१८१,०००।००
		संघीय सरकार – मु.अ.कर	११४,७५६,०००।००
		संघीय सरकार – वन रोयल्टी	३,५००,०००।००
३	समानिकरण अनुदानबाट प्राप्त हुने आय	संघीय बित्तिय समानिकरण अनुदान	२०८,०००,०००।००
		न्यूनतम अनुदान रु. ६,२५,००,०००/-	
		कार्य सम्पादन अनुदान रु. ५२,००,०००/-	
		सुत्रमा आधारित अनुदान रु. १४,०३,००,०००/-	
		प्रदेश वित्तीय समानिकरण अनुदान	१९,३४२,०००।००
४	नदीजन्य पदार्थको बिक्रीबाट प्राप्त हुने आय	वन क्षेत्रको ढुंगा गिट्टी बिक्रीबाट प्राप्त आम्दानी	७०,०००,०००।००
५	नगद साझेदारी रकम	उपभोक्ता/लाभग्राही/अन्य विविध नगद साझेदारी रकम	२०,०००,०००।००
६	बचत रकम	अल्या हुने रकम	१२०,०००,०००।००
७	आयोजना/कार्यक्रमसहित	अल्या हुने रकम	३५५,३८३,७९७।००
		जम्मा	१,४६७,८९४,१५१।००

अनुसूची-३

आ.व. २०८३/०८४ को बजेटको व्ययतर्फको सारांश (सङ्घीय/प्रदेश-विशेष/समपुरक/शसर्त बाहेक)

क्र.सं.	खर्चका लागि विनियोजन गर्न पर्ने शिर्षक	बजेटको सिमा (रु.मा)
१	बहुवर्षीय आयोजना तथा कार्यक्रम/भुक्तानी दिन बाँकी/क्रमागत	५४,८६,२८,८६६।००
२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	२९५,०००,०००।००
३	वडागत बजेट सिलिङ (पूँजिगत, चालु र वडाको प्रशासनिक खर्च सहित) (रु. १ करोड ३ लाख * ११ वडा)+१,५३,०००)	१२८,६००,०००।००
४	मर्मत सम्भार विशेष कोष	२,५००,०००।००
५	समपुरक कोष (साझेदारी कोष)	६०,०००,०००।००
६	उपभोक्ता/लाभग्राही/अन्य विविध नगद साझेदारी रकम	२०,०००,०००।००
७	बितीय व्यवस्थापन (नगर विकास कोषको सावा व्याज भुक्तानी)	२५,०००,०००।००
८	सामाजिक बिकास तर्फ	
९	शिक्षा तर्फ (साहित्य, कला, संस्कृति प्रबर्द्धनसमेत)	४६,०००,०००।००
१०	युवा तथा खेलकुदतर्फ	८,०००,०००।००
११	लैंगिक समानता सामाजिक समावेशिकरण तर्फ	२२,०००,०००।००
१२	आधारभूत स्वास्थ्यतर्फ	२४,९००,०००।००
१३	नगर अस्पताल सञ्चालनतर्फ	३५,०००,०००।००
१४	आर्थिक विकास तर्फ	
१५	कृषि बिकासतर्फ	१०,०००,०००।००
१६	पशुपन्छी सेवातर्फ र भेटेरिनरी अस्पताल सञ्चालनतर्फ	५,०००,०००।००
१७	उद्योग, सहकारी तथा रोजगारी प्रवर्द्धनतर्फ	६,५००,०००।००
१८	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ	
१९	फोहोरमैला व्यवस्थापन	४,५००,०००।००
२०	विपद् व्यवस्थापन	६,०००,०००।००
२१	वन, वातावरण तथा जलवायु परिवर्तनतर्फ	२,५००,०००।००
२२	सुशासन तथा संस्थागत विकासतर्फ	
२३	आन्तरिक प्रशासन तथा संस्थागत समन्वय तर्फ	१५,०००,०००।००

२४	योजना प्रशासन तथा अनुगमनतर्फ	१,०००,०००।००
२५	राजस्व प्रशासनतर्फ	१,५००,०००।००
२६	नगर सुरक्षा इकाईतर्फ	२,०००,०००।००
२७	भूमि व्यवस्थापन शाखा व्यवस्थापनतर्फ	२,५००,०००।००
२८	भूमि समिति व्यवस्थापन खर्चतर्फ	२,०००,०००।००
२९	सूचना प्रविधि तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापन	१५,०००,०००।००
३०	न्यायिक समिति व्यवस्थापनतर्फ	३,५००,०००।००
३१	पूर्वाधार विकासतर्फ	
३२	भवन संहिता तथा नियमनतर्फ	५००,०००।००
३३	नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	४०,०००,०००।००
३४	न्यूनतम ४०% भन्दा बढी उपभोक्तासँगको सहलगानीमा ठेक्का मार्फत कार्यान्वयन हुने माग/प्रस्तावमा आधारित पूर्वाधार निर्माण कार्य	४,५००,०००।००
३५	माग/प्रस्तावमा आधारित समता पूर्वाधार निर्माण कार्य	२,०००,०००।००
३६	कालोपत्रे सडक मर्मत सम्भार	३०,०००,०००।००
३७	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१०,२२,६५,२८५।००
जम्मा		१,४६७,८९४,१५१।००

अनुसूची-४
गौरव/बहुवर्षिय / भुक्तानी दिन बाँकी / क्रमागत आयोजनाहरू
क. गौरवको बहुवर्षिय आयोजनाहरू

क्र. सं.	क्रियाकलाप/आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना ठेक्काको कोड विवरण	विनियोजित रकम (रु.मा)
१	Construction of Blacktopped Road Baggulal Khawas ko Ghar Dekhi Pipal chowk-khadam tole Mandal shrestha ko Ghar Samma Road and Sangeet Chowk to Tulashi Thapa Home Road, Sundarharaicha-01	SHM/NCB/W/24/2082/083	१,५९,६१,८४२।०६
२	Blacktopped Road Construction of Jholunge Pool Purba Uttar Road,Sundarharaicha 03	SHM/NCB/W/25/2082/083	१,४७,२२,२२२।२२
३	Asphalt Concrete Works 1.From IT College to Panchbighe Landfill Site, 2.Munal Marga and 3. Habeli U Marga, Sundarharaincha 04	SHM/NCB/W/44/2082/083	२,२७,४९,२९७।९६
४	Blacktopped Road Construction of Basbari Amarjyoti Chowk Dekhi Baliya Jodne Sadak Tatha Gurung toll Dekhi Namuna Toll Hudai Hasina Samma Road,Sundarharaicha 05	SHM/NCB/W/26/2082/083	१,६१,२७,७५१।२३
५	Blacktopped Road Construction of Gurung Tole Dekhi Dhankute Tole Hudai Jungle TathaJulebi Chowk Dekhi BisoBidhyalayaJane Road, Sundarharaicha 06	SHM/NCB/W/27/2082/083	१,५०,९९,९९९।९८
६	Road Construction Work of Malati Marga, Sundarharaicha-07	SHM/NCB/W/30/2082/083	१,०२,४४,४४४।४४
७	Construction of Blacktopped Road, Laying of Interlocking Cement Concrete Block on Aananta Pokhrel Ghar Utar Aadarsha Tole Hudai Ujjyalo Tole Samma Sadak and Poudel tole Utar Bish-wobidhyalaye Samma Ko Sadak, Sundarharaicha-8	SHM/NCB/W//31/2082/083	२,१९,५४,८३४।३७

८	Construction of Asphalt concrete and Laying Paving Block on Different Roads of Sundarharaicha 9 & 10	SHM/NCB/W/52/2082/083	५,८०,०२,०९८।९३
९	Blacktop Road and Protection Wall Construction Work (1.Sukrabare-Govindapur Road 2.Dhati Tol ko Purano Sadak 3.Raj Tol Sadak 4.Tin Paini Dekhi Pashchim Road), Sundarharaicha-11	SHM/NCB/W/61/2082/083	१,९९,९९,२२३।५८
१०	Bituminous Asphalt Road and Interlocking block road Construction Work, Sundarharaicha 12	SHM/NCB/W/28/2082/083	१,५२,००,२०८।२५
११	Office Building Construction of Ward Office 07		१,००,००,०००।००

ख. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका- बहुवर्षिय/क्रमागत/दायित्व सरेका आयोजनाहरू – NCB/SQ

क्र.स.	क्रियाकलाप/आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना ठेक्काको कोड विवरण	आ.व. २०८३/०८४ मा विनियोजन गर्नु पर्ने प्रस्तावित रकम
१	Construction of Blacktop Road and Laying Pavers Block in Different Roads, Sundarharaincha 09,10&12	SHM/MOR/NCB/W/-12 - 2079/080	६९,०९,४०६।९४
२	Street Lighting Works with Phase Addition and Pole Erection, Ward 10 Baghjoda Simsar to Ward 5 Hasina Simsar	SHM/MOR/NCB/W/55/2081/082	४४,००,८२०।५०
४	Procurement of Advertisement Agency Service for Notice Publication in Daily Newspaper	SHM/SQ/G-01/2082/083	२६,४८७।२०
७	Electrical and Sanitary Repair and Maintenance of Municipality Buildings	SHM/SQ/W/15/2082/083	१२,२२,४९०।४५
८	Construction Works of School Building of Mahendra Ma. Vi., Sundarharaincha 11	SHM/NCB/W/16/2082/083	३४,६९,१७६।४९

९	Construction of School Building of Shree Jyoti Ma. Vi., Sundarharaincha 06	SHM/NCB/W/17/2082/083	४०,९३,३११।३५
१०	Construction Works of School Building of Sajilal Ma. Vi. (Gachhiya Block), Sundarharaincha 07	SHM/NCB/W/19/2082/083	३५,२२,४३८।२८
१२	Construction of Culvert Work (1. Jambadh East, 2.Tower Tole Turning and 3. Majhuwa Dhayani Majhi Home Front), Sundarharaincha -02	SHM/SQ/W/21/2082/083	६,४०,७७९।००
१३	Interlock Cement Concrete Paving Block Road Construction of Durga Marga Laxman Prasad Subediko Ghar Paschim Sadak, Sundarharaicha-09	SHM/SQ/W/22/2082/083	१०,२८,९१९।८८
१४	Construction of Interlocking block Road (Road no 25 and 02), Sundarharaincha 12	SHM/NCB/W/32/2082/083	४७,८०,४२०।८२
१५	Blacktopped Road Maintenance Works, Belepur-Sukrabare, Sundarharaincha 11 and 12	SHM/NCB/W/33/2082/083	१,०१,४५,४९१।६२
१६	Slab Culvert Construction Works of Beldangi-Malati Near Kishan Lal Chaudhary House, Sundarharaicha 02	SHM/NCB/W/34/2082/083	३०,०४,२७५।८३
१७	RCC Single Cell Box Culvert Construction works of Fulbari Tole East Sundarharaicha 01 Simana ko Khadam Khola, Sundarharaicha 02	SHM/SQ/W/35/2082/083	१५,३७,९११।८९
१८	Road Upgrading Works (Edging and gravel) of Tirtha Marga, Sundarharaicha 02	SHM/SQ/W/36/2082/083	८,४६,५८३।०५
१९	Upgrading of Road work (Edging and Gravel) of Budhiganga simana Uttar Road, Sundarharaicha 02	SHM/SQ/W/37/2082/083	१०,०७,९७६।१०

२०	RCC Single Cell Box Culvert Construction of Dangi Tole Chiring Home Near, Sundarharaicha 01	SHM/SQ/W/38/2082/083	१२,०१,४१४।२६
२१	Construction of Naya Brindaban Gaushala Jestha Nagarik Dhar-mashala, Sundarharaicha 05	SHM/NCB/W/42/2082/083	१०,२५,६२३।६२
२५	Adhuro Minmanjil Marga Edging तथा Pebbles, Sundarharaincha 04	SHM/SQ/W/48/2082/083	११,६६,६६६।००
२६	Mushar Basti Baliyakhap Edging and Pebbles Works, Sundarharaincha 04	SHM/SQ/W/49/2082/083	९,६६,६६६।००
२८	Gravelling Road Maintenance Works at different places of all 12 wards of Sundarharaincha Municipality	SHM/SQ/W/51/2082/083	१९,९८,१५६।४९
२९	Drain & Edging Construction Work (Prakash Ghimire Ghar uttar dekhi Gramthan Samma, Mahesh Mandal Ghar paschim Judi samma & Dangi Tole Gramthan Purba Naya Basti Edging) Sundarharaicha 01	SHM/SQ/W/53/2082/083	१२,२६,७१३।२४
३०	Interlocking block for Roadway and Retaining Wall Construction Work (Pachaam Khel Maidan Uttar Paschim hudai Dakshin tanakpur tarfa and Shanti Khawash Ghar Uttar adhuro Edging) Sundarharaicha 01	SHM/SQ/W/54/2082/083	१८,६६,६६६।६६
३१	Interlocking block for Roadway and Edging Work (Surendra Chaudhary Ghar cheu ko Bato, Manulal Chaudhary Ghar dekhi Hulaki Marga jodne sadak and Istari Chaudhary Ghar Purba jane Bato) Sundarharaicha 02	SHM/SQ/W/55/2082/083	१८,०४,७८६।०९

३२	Nagar Hospital Compound Wall Construction Works, Back Filling Works, and Other Miscellaneous Works	SHM/NCB/W/56/2082/083	१,१९,९५,६३०।७५
३३	Gachhiya Khola Dumping Site Tatabandha Sundarharaicha 04	SHM/SQ/W/57/2082/083	१३,६४,१९०।००
३५	Construction Work of Protection Wall (Koiri Danda Sadak & Bhuwaneshwor Marga) and Ward Office Compound Wall, Sundarharaicha-11	SHM/NCB/W/62/2082/083	४७,२०,२५३।९५
३६	Interlock Cement Concrete Paving Block Laying Works, Shree Marga Road no 36, Sundarharaicha-10	SHM/SQ/W/63/2082/083	१९,९८,०४७।५९
३७	Interlock Cement Concrete Paving Block Laying Works, Triveni Tole Bato Dekhi Pashim Milan Rai ko Ghar Chheu, Sundarharaicha-10	SHM/SQ/W/64/2082/083	१५,२०,४१३।५०
३८	Construction of Children's park and senior citizen's Garden, Nagar Hospital Haraincha, Sundarharaicha-01	SHM/SQ/W/65/2082/083	१५,२५,३५१।५८
३९	Construction of incomplete Building of Shree Ma.vi., Mrigauliya, Sundarharaicha- 02	SHM/SQ/W/66/2082/083	१४,०४,९६६।३४
४०	Construction Works of School Building of Gachhiya Aadharbhut Bidhyalaya, Sundarharaicha-06	SHM/SQ/W/67/2082/083	५८,३०,७०२।४६
४१	Gravel Road Maintenance Work of different Roads of Sundarharaicha-01 and 11	SHM/SQ/W/68/2082/083	२४,४७,११४।५८
४२	Construction of Compound wall at Aadharbhut Swasthya Kendra, Sundarharaicha-09	SHM/SQ/W/69/2082/083	२७,०१,९६१।९९
४३	Supply Delivery and Installation of Air Conditioner with Accessories, Sundarharaicha Municipality	SHM/SQ/G/70/2082/083	८,४४,२८३।७९

४४	Laying of Cement Concrete Interlocking Block on Salakpur Bazar Purba Mandir Jane Sadak, Sundarharaicha 08	SHM/SQ/W/71/2082/083	१५,१३,३३९।९७
४५	Laying of Cement Concrete Interlocking Block on Safal Siddhartha Academy way road Sundarharaicha 08	SHM/NCB/W/72/2082/083	२६,८२,९४३।९९
	जम्मा रु		९,८४,४२,३८०।५६९

ग. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका- बहुवर्षिय/क्रमागत/दायित्व सरेका आयोजनाहरू – Direct Purchase

क्र.स.	क्रियाकलाप/आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना ठेक्काको कोड विवरण	आ.व. २०८३/०८४ मा विनियोजन गर्नु पर्ने प्रस्तावित रकम
१	फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत सलकपुर बजार पुर्व तर्फको नाला सरसफाई वडा नं. ८		१०००००।००
२	भुल्के ताल संरक्षणका लागि तालको दक्षिण भागमा वाल लगाउने काम वडा नं. ८		१०००००।००
३	Bokya Than Uttar Dakshin ko bato eding tatha gravel ward 3	SHM/DP/W/21/2082/083	९९८९८९।६३
४	Satkabir Dharmik Sthal ma pavers lagune karya, Sundarharainahca-5	SHM/DP/W/29/2082/083	९९६२७०।२८
५	Brindaban tole Bikash sanstha pathibara marga drain nirman thath pavers bichhyaune, Road no 5	SHM/DP/W/35/2082/083	५९८९९९।४५
६	चरीगुवा बुढीखाप सुकम्बासी टोल पेवल्स बिछ्याउने कार्य ०४	SHM/DP/W/41/2082/083	७९६०७२।८८
७	Sombare pavers nirman and janani aa. vi. aagadi adhuro pavers Sundarharaincha-03	SHM/DP/W/43/2082/083	७४७९९९।४७
८	आदर्श आ वि शौचालय तथा कम्पाउण्ड मर्मत शिवालय जोड मार्ग ड्रेन निर्माण सुनसरी सिमानाको अधुरो बाटो पेवल्स निर्माण संगित मार्ग पेवल	SHM/DP/W/44/2082/083	६४९७३७।२२

९	केशरमानन गुरुङको घर दक्षिण देवराज भट्टराईको घरको बाटो एजिड तथा पेवल्स सु ह ५	SHM/DP/W/46/2082/083	४९५६०७।२२
१०	Gayatri shrestha ko ghar dheghi paschim gaushala jane bato pebbles 05	SHM/DP/W/30/2082/083	५९९७५६।१५
११	Ward no 9, road no kayam garne karya	SHM/DP/W/38/2082/083	२९७७२२।०८
१२	Kali marga sadak stharunnati 09	SHM/DP/W/39/2082/083	९४७७२७।७७
१३	Shree krishna pranami mandir salakpur sewa ashram ma ceiling lagaune karya 09	SHM/DP/W/40/2082/083	१००००००।००
१४	कमल पौडेलको घर देखि पचिम जय प्रसाद आचार्यको घरसम्म नाला मर्मत सु ह -०९		८००००।००
जम्मा रु			८४०७१८६।१५

घ. म.ले.प. फा. नं. २२१ मा संलग्न भई प्रमाणित भएका आयोजना/कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन बाँकी रकम रु. ८,६४,७९,८९६।५८

अनुसूची-५

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक खर्च

क्र.सं.	क्रियाकलाप/आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजन रकम (रु. मा)
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	६,०८,००,०००।००
२	शसर्त कार्यक्रम (संघ,प्रदेश,PLGSP) अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरुको नगरपालिका तर्फको पारिश्रमिक	५०,००,०००।००
३	डाक्टर अतिरिक्त समय /प्रोत्साहन भत्ता	२०,०००,००।००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	२०,००,०००।००
५	पारिश्रमिक कर्मचारी	३,८०,००,०००।००
६	पारिश्रमिक कर्मचारी	४०,००,०००।००
७	पोशाक भत्ता	२१,००,०००।००
८	खाद्यान्न	३२,००,०००।००
९	औषधी उपचार खर्च	५,००,०००।००
१०	स्थानीय भत्ता	१,०३,००,०००।००
११	महंगी भत्ता	७०,००,०००।००
१२	महंगी भत्ता	५०,००,०००।००
१३	फिल्ड भत्ता	३,००,०००।००
१४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	८,००,०००।००
१५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१५,००,०००।००
१६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१५,००,०००।००
१७	अन्य भत्ता	१८,००,०००।००
१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२८,००,०००।००
१९	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	५०,००,०००।००
२०	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	६३,००,०००।००
२१	पदाधिकारी अन्य भत्ता	५,००,०००।००
२२	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	५७,५०,०००।००
२३	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	५७,५०,०००।००

२४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२०,००,०००।००
२५	उपदान	५,००,०००।००
२६	सामाजिक उपयोगिता खर्च	२,००,०००।००
२७	कर्मचारी कल्याण कोष	२५,००,०००।००
२८	पानी तथा बिजुली	२५,००,०००।००
२९	संचार महसुल	२०,००,०००।००
३०	इन्धन (पदाधिकारी)	२०,००,०००।००
३१	इन्धन (पदाधिकारी)	१५,००,०००।००
३२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६०,००,०००।००
३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५५,००,०००।००
३४	सुरक्षा निकायसँग समन्वय तथा सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम	१०,००,०००।००
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,००,०००।००
३६	सवारी साधन मर्मत खर्च	४०,००,०००।००
३७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,००,०००।००
३८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२५,००,०००।००
३९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२,००,०००।००
४०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५,००,०००।००
४१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	८,००,०००।००
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६०,००,०००।००
४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३५,००,०००।००
४४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६,००,०००।००
४५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५,००,०००।००
४६	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२५,००,०००।००
४७	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२५,००,०००।००
४८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१५,००,०००।००
४९	सेवा र परामर्श खर्च	२०,००,०००।००

५०	सेवा र परामर्श खर्च	२०,००,०००।००
५१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१२,००,०००।००
५२	करार सेवा शुल्क	८५,००,०००।००
५३	दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीको पारिश्रमिक	१५,००,०००।००
५४	सरसफाई सेवा शुल्क	३०,००,०००।००
५५	अन्य सेवा शुल्क	१०,००,०००।००
५६	विविध कार्यक्रम खर्च	१०,००,०००।००
५७	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	१२,००,०००।००
५८	भ्रमण खर्च	३०,००,०००।००
५९	अन्य भ्रमण खर्च	५,००,०००।००
६०	विविध खर्च	३८,००,०००।००
६१	विविध खर्च	२०,००,०००।००
६२	सभा सञ्चालन खर्च	१९,००,०००।००
६३	आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	२०,००,०००।००
६४	अन्य सामाजिक सहायता	१५,००,०००।००
६५	जग्गाको भाडा	७,००,०००।००
६६	घर भाडा खर्च	३८,००,०००।००
६७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	३५,००,०००।००
६८	अन्य भाडा खर्च	५,००,०००।००
६९	राजस्व फिर्ता	७,००,०००।००
७०	अन्य फिर्ता (संघ प्रदेश तथा स्थानीय फिर्ता र बेरुजु फिर्ता)	३०,००,०००।००
७१	सवारी साधन	१०,००,०००।००
७२	मेशिनरी तथा औजार	२०,००,०००।००
७३	मेशिनरी तथा औजार	३०,००,०००।००
७४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०,००,०००।००
७५	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	३०,००,०००।००

७६	सुरक्षा निकाय /नगर प्रहरी नदि चुहावट नियन्त्रण प्रोत्साहन	५,००,०००।००
७७	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२०,००,०००।००
७८	अन्य संघ संस्था सहायता	२५,००,०००।००
७९	कार्यक्रम खर्च	२०,००,०००।००
	जम्मा	२९,५०,००,०००।००

अनुसूची-६

आ. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - भवन संहिता तथा नियमनतर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	भवन संहिता तथा नियमन उपशाखा व्यवस्थापन	५,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		५,००,०००।००
इ. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - सहरी/पूर्वाधार विकासतर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	४,००,००,०००।००
२	न्यूनतम ४०% भन्दा बढी उपभोक्तासँग को सहलगानीमा ठेक्का मार्फत कार्यान्वयन हुने माग/प्रस्तावमा आधारित पूर्वाधार निर्माण कार्य	४५,००,०००।००
३	माग/प्रस्तावमा आधारित समता पूर्वाधार निर्माण कार्य	२०,००,०००।००
४	कालोपत्रे सडक मर्मत सम्भार	३,००,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		७,६५,००,०००।००
ई. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - सहरी/पूर्वाधार विकासतर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	खानेपानीको पाईप विस्तार	८,००,०००।००
२	सिमलडाडा बाटो स्तरउन्नती सु ह ४	७,००,०००।००
३	हिमालय आ वि उत्तर शुक्रबारे सडक जोडने बाटो एजिड तथा फिलिड सु ह ११	१,२००,०००।००
४	त्रिवेणी मार्ग अधुरो पेवल्स निर्माण सु ह १०	१,२००,०००।००
५	शिद्धार्थ टोल विकाश संस्था रोड नं ६ पेवल्स निर्माण सु ह ५	८,००,०००।००
६	उपकारचोक पश्चिम ११ नं जोडने बाटो एजिड सु ह १	४,००,०००।००
७	कुमार गाँउ सोमनथको घर हुदै खोरिया टोल जानेबाटो स्तरउन्नति सु ह १	६,००,०००।००
८	डाडाँटोल रमेश कार्कीको घर सम्म जोडने बाटो ग्राभेल सु ह १	४,००,०००।००
९	सिमलडाडाँ मेघराज कार्कीको घर हुदै डिल्लीराम कार्कीको घर सम्म एजिड सु ह १	४,००,०००।००
१०	गौरीटोल भित्रको बाटोमा पेवल्स निर्माण सु ह ३	६,००,०००।००

११	कृष्ण भुर्तेलको घर उत्तर पश्चिम बाटो पेवल्स निर्माण सु ह ३	७,००,०००।००
१२	नमुना मार्ग अधुरो कालोपत्रे सु ह ८	९,००,०००।००
१३	मोहन सुवेदीको घर अगाडी ड्रेन निर्माण सु ह ३	६,००,०००।००
१४	गंगालुईटेलको घर देखी कार्की बा को घर सम्मको बाटो पेवल्स सु ह ५	५,००,०००।००
१५	देविथान उत्तर लक्ष्मण अधिकारीको घरको बाटो पेवल्स निर्माण सु ह ५	३,००,०००।००
१६	कुमार सुवेदीको घर छेउवाट गुरागाई टोल भित्रिबाटो एजिड पेवल्स सु ह ५	५,००,०००।००
१७	रोजिस कार्कीको घर दक्षिणको बाटो एजिड सु ह ८	४,००,०००।००
१८	शान्तिटोल शाखा बाटो एजिड फिलिड सु ह ६	५,००,०००।००
१९	प्रेम लटौलाको घर पश्चिमको बाटो पेवल्स सु ह ८	३,००,०००।००
२०	आसामेचोक देखि नमुना चोक तर्फ जानेबाटो स्तर उन्नती सु ह ६	६,००,०००।००
२१	दातेन्जिङ शेर्पाको घरदेखी पुर्व जानेबाटो एजिड फिलिड सु ह ६	६,००,०००।००
२२	गोठगाउ गणेश निरौलाको घर छेउ उत्तर पुर्व जाने बाटो पेवल्स सु ह ७	७,००,०००।००
२३	पुष्पान्जली चोक दक्षिण फुलबारी टोल जाने बाटो एजिड सु ह ७	५,००,०००।००
२४	चन्द्र सुर्यटोल विकाश हाईवे उत्तर पुर्व जाने बाटो ३ नं रोड पहिलो बाटो एजिड सु ह ७	३,००,०००।००
२५	मदाह टोल विकाश रमेश विष्टको घर हुदै सुन्दर वाटीका जाने बाटो एजिड सु ह ७	५,००,०००।००
२६	वडा कार्यलय उत्तर प्रभातकिरण वोडिङ स्कुल हुदै राजमार्ग जोडने अधुरो कालोपत्रे निर्माण सु ह ८	१४,००,०००।००
२७	तलपोखरी धरधरे बाटो वडा नं ८ बाट वाट वडा नं ११ भुवनेश्वर टोल जोडने बाटो एजिड तथा नाला निर्माण सु ह ८	९,००,०००।००
२८	वडा नं ८ र ९ को सिमानाको अधुरो ड्रेन निर्माण सु ह ९	८,००,०००।००
२९	टंक बहादुर थापाको घर बुधवारे कृषिबजार जाने बाटो पेवल्स निर्माण सु ह ९	८,००,०००।००
३०	ज्योतिटोल बाट बंगाली टोल जोडनेबाटो पेवल्स सु ह ९	८,००,०००।००
३१	राम बहादुर कार्कीको घर पुर्व अधुरो पेवल्स सु ह ८	४,००,०००।००
३२	समृद्धि मार्ग पेवल्स सु ह १०	८,००,०००।००
३३	भृकुटी मार्ग पेवल्स सु ह १०	८,००,०००।००
३४	तिनपैनी चोकमा RCC CULVERT निर्माण सु ह ११	८,००,०००।००
३५	कासिराम चौधरीको घर पश्चिम लक्ष्मि दुलालको घर सम्म एजिड तथा ग्राभेल सु ह ११	९,००,०००।००
३६	हेल्थपोष्ट जाने बाटो पुर्व ३३ नं क बाट पश्चिम एजिड तथा ग्राभेल सु ह १२	१४,००,०००।००

३७	शुक्रबारे खेल मैदान जाने बाटो उत्तर तर्फ बाट पेवल्स लगाउने कार्य सु ह १२	१३,००,०००।००
३८	गायत्रा श्रेष्ठको घर पश्चिम दक्षिण गौशाला सम्मको अधुरो बाटो पेवल्स निर्माण सु ह ५	७,००,०००।००
३९	खोक्सी खेलमैदानको छेउमा एजिड सु ह ५	४,००,०००।००
४०	वि पी मार्ग भारती वरालको घर छेउ बाटो पेवल्स सु ह ७	८,००,०००।००
४१	गछिया हेल्थपोष्ट पुर्व दक्षिणको पुर्वको बाटोमा पेवल्स सु ह ३	९,००,०००।००
४२	संगिता वस्नेतको घर पुर्वको बाटोमा पेवल्स लगाउने कार्य सु ह ८	३,००,०००।००
४३	डिपु रिषिदेवटोल मा पेवल्स लगाउने कार्य सु ह ५	७,००,०००।००
४४	सामुदायिक भवन जाने बाटो अधुरो पेवल्स सु ह ५	३,००,०००।००
४५	खोक्सी सहकारी जाने बाटो अधुरो पेवल्स सु ह ५	३,००,०००।००
४६	सफल शिद्धार्थ विजय आलेको घर हुदै उत्तर पश्चिमको बाटो पेवल्स निर्माण सु ह ५	५,००,०००।००
४७	मिरा चौधरीको घर देखि नयाटोलि जोडने बाटो एजिड पेवल्स सु ह ५	९,००,०००।००
४८	लाईटिड बोडिड स्कुल पश्चिमको बाटोमा पेवल्स लगाउने कार्य सु ह ६	८,००,०००।००
४९	साजिलाल उत्तरको बाटोमा पेवल्स लगाउने कार्य सु ह ६	१०,००,०००।००
५०	खोक्सी टोल विकाश चोकमा कल्भर्ट निर्माण सु ह ५	३,००,०००।००
५१	विश्व विद्यालयदेखी पश्चिम घिमिरेको घर दक्षिणको बाटो पेवल्स निर्माण सु ह ७	७,००,०००।००
५२	वेद बहादुर भुजेलको घर देखी रहरकुमारी राईको घर सम्म बाटो एजिड तथा ग्राभेल सु ह १	७,००,०००।००
५३	यज्ञ नाथ रिजालको घर दक्षिण अधुरो बाटो एजिड तथा ग्राभेल सु ह १	७,००,०००।००
५४	भृकुटी मार्ग पुर्व रोड नं २० देखी २५ ग्राभेल कार्य सु ह १०	७,००,०००।००
५५	त्रिवेणी मार्ग रोड नं २ सु ह १० ड्रेन तथा पेवल्स निर्माण	५,००,०००।००
५६	नवजागरण मार्ग पेवल्स सु ह १०	७,००,०००।००
५७	बोकिया धामि मन्दिर जाने बाटो दक्षिण तर्फको पेवल्स सु ह ३	७,००,०००।००
५८	सामाजिक मिलन केन्द्र निर्माण सु ह ७	८,००,०००।००
५९	PLO मार्ग जोडिएको सगरमाथा मार्ग स्तरोन्नती सु ह ९	८,००,०००।००
६०	गोठगाड चोक दक्षिण बाटो अधुरो एजिड तथा कालोपत्रे निर्माण सु ह ७	१३,००,०००।००
६१	उन्नती मार्ग पेवल्स निर्माण सु ह १०	१२,००,०००।००
६२	सेवारो मार्ग अधुरो एजिड निर्माण सु ह १०	८,००,०००।००

६३	प्रगतिटोल विकाश कन्चनजंगा मार्ग जोडिएका टुक्रे बाटोमा पेवल्स निर्माण सु ह ८	७,००,०००।००
६४	मन्जु भवानी मार्ग पेवल्स सु ह १२	८,००,०००।००
६५	पिताम्बर दाहालको घर पश्चिम अधुरो एजिड तथा ग्राभेल सु ह ८	६,००,०००।००
६६	सुन्दर मार्ग अधुरो पेवल्स निर्माण सु ह ९	१४,००,०००।००
६७	सरस्वती टोल बाबुकृष्ण दाहालको घर पुर्व शाखाबाटोमा पेवल्स सु ह ४	७,००,०००।००
६८	काली मार्ग पुर्व बंगाली टोलको उत्तर दक्षीण टेकनाथ सुवेदीको घर पश्चिम बाटोमा पेवल्स निर्माण सु ह ९	६,००,०००।००
६९	PLO मार्ग जोडने हलेसी मार्ग स्तरउन्नती सु ह ९	५,००,०००।००
७०	खुल्ला व्यायमसाला निर्माण सु ह ५	५,००,०००।००
७१	बलभद्र मार्ग अधुरो पेवल्स निर्माण सु ह १२	३,००,०००।००
७२	हरीयाली टोल उत्तरतर्फबाट बहने सिसौबाध पैनि मर्मत सु ह २	५,००,०००।००
७३	पौडेल मार्ग अधुरो एजिड तथा ग्राभेल गर्ने कार्य सु ह १२	३,००,०००।००
७४	खोर्सनि टोलको देवीथान मार्ग एजिड निर्माण सु ह १२	४,००,०००।००
७५	खर्साङगेनी चोक विश्राम स्थल निर्माण सु ह ६	३,००,०००।००
७६	नयाटोलि कृषि सडक एजिड निर्माण सु ह ४	४,००,०००।००
७७	गुरागाई टोल भित्र जाने बाटो एजिड तथा पेवल्स सु ह ५	५,००,०००।००
७८	दाजुभाई चोक पुर्व रोड नं २८ पेवल्स निर्माण सु ह १०	६,००,०००।००
७९	पचाम खेल मैदान उत्तरको बाटो देखि कोहलपुर सान्ती खवासको घर सम्म पेवल्स निर्माण सु ह १	१३,००,०००।००
८०	सुकुना क्याम्पस पुर्व उत्तर रोड नं १४ पेवल्स निर्माण सु ह १२	१३,००,०००।००
८१	मिक्सगिट्टि खरीद	२०,००,०००।००
८२	ह्युम पाईप खरीद	१०,००,०००।००
८३	विधुत पोल खरीद	१०,००,०००।००
८४	सुरज मार्ग पुर्व झरना खोलामा कल्भर्ट निर्माण सु ह ९	१३,००,०००।००
८५	खोटाडेटोलको अधुरो बाटो एजिड तथा ग्राभेल सु ह २	१३,००,०००।००
८६	चन्द्र सुर्य टोल विकाश एकता टोल रोड नं १४ सु ह ७	६,००,०००।००
८७	दिपेन राईको घर देखि पुर्व बलराम गौतमको घर जाने बाटो पेवल्स सु ह ७	५,००,०००।००
८८	गोमा खतिवडाको घर जाने बाटो पेवल्स निर्माण सु ह ७	६,००,०००।००

८९	शुक्रबारे खेल मैदान स्टेज निर्माण सु ह १२	१०,००,०००।००
९०	सुकुना बहुमुखी क्याम्पस CSIT LAB स्थापना सु ह १२	४०,००,०००।००
९१	नमुना मार्गको शाखा बाटो संगिता लिम्बुको घर जाने बाटो पेवल्स एजिड सु ह १०	९,००,०००।००
९२	ज्योती मा वि रंगरोगन सु ह ६	८,००,०००।००
९३	वडा कार्यलय भवन निर्माण सु ह १०	३०,००,०००।००
९४	गुरुडटोल पेवल्स सु ह ८	८,००,०००।००
९५	खोर्सानि चोक दक्षिण पुर्व छविलाल मार्ग पेवल्स सु ह १२	१०,००,०००।००
९६	शिद्धार्थ स्कुल दक्षिण बाट किस्तीहुदै थापाचोक वेलवारी जानेबाटो सु ह १०	१५,००,०००।००
९७	जेष्ठ नागरीक अधुरो चौतारा निर्माण सु ह ५	५,००,०००।००
९८	सत्तकविर धार्मिकस्थलको अधुरो पर्खाल निर्माण सु ह ५	५,००,०००।००
९९	राजुको घरको बाटो पेवल्स सु ह ५	५,००,०००।००
१००	सन्जु लिम्बुको घरको बाटो पेवल्स सु ह ५	५,००,०००।००
१०१	लोहित गंगा मुक्ती धाट निर्माण सु ह ११	१५,००,०००।००
१०२	देविथान उत्तर हुदै लक्ष्मण अधिकारीको घर सम्मको बाटो पेवल्स सु.ह. ५	४,००,०००।००
१०३	राधाकृष्ण मन्दिर पश्चिम चौधरीटोल पेवल्स सु ह ७	८,००,०००।००
१०४	खोक्सी बुडिखोलामा धाट निर्माण सु ह ५	१४,००,०००।००
१०५	विराटाचो त्रिवेणी रोड न २४ पेवल्स सु ह १०	१०,००,०००।००
१०६	हसीना गर्खाली टोलको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण सु ह ५	९,००,०००।००
१०७	सुविधार मार्ग सडक निर्माण सु ह ५	५,००,०००।००
१०८	बेलडुङ्गी जाने बाटो कालोपत्रे सु ह २	१२,००,०००।००
१०९	खोर्सानि केराबारी रोड न ३७ पेवल्स सु ह १०	१०,००,०००।००
११०	लभिल एन्जल उत्तर पुर्वको बाटो निर्माण सु ह २	८,००,०००।००
१११	शेष नारायण धाम धाट निर्माण सु ह ३	१४,००,०००।००
११२	प्रहरी तालिम केन्द्र विविध निर्माण कार्य सु ह ९	१०,००,०००।००
११३	गायत्रा पौडेलको घर देखि पश्चिम गौशाला जाने बाटोमा अधुरो पेवल्स तथा कल्भर्ट निर्माण सु.ह. ५	३,००,०००।००
११४	उपेन्द्र कार्की घर दक्षिण एजिड पेवल्स सु ह ८	६,००,०००।००

११५	मकालु पुर्व अधुरो सडक पेवल्स निर्माण सु ह ३	७,००,०००।००
११६	अधुरो मुसहर वस्ती पुर्व हुलाकी सडक जोडने सडक निर्माण सु ह ४	१०,००,०००।००
११७	गछिया र सुन्दरपुर खानेपानी योजनाका लागी जेनेरेटर खरिद	२०,००,०००।००
११८	पाथिभराटोल रोड नं ५ बासुगिरीको घर पश्चिम जानेबाटो निर्माण सु ह ५	५,००,०००।००
११९	ससस्त्र प्रहरी बल लक्षिमार्गमा पाहुना घर निर्माण - भुक्तानी बाकी	१०,००,०००।००
१२०	रोजाई स्कुल पुर्व हुदै राजमार्ग जोडने धुम्ती सडक स्तरउन्नती कार्य सु ह १०	१०,००,०००।००
१२१	बलिया सडकको पुर्व सडकहरुमा कल्भर्ट निर्माण सु ह ४	९,००,०००।००
१२२	उज्यालो सुन्दरहरैँचा कार्यक्रम	२५,००,०००।००
१२३	जोगियारे बविता खवासको घर दक्षिण सिमाना सम्म सडक स्तरउन्नती सु ह २ (राजश्व बढि संकलनगरे वापत पुरस्कार स्वरुप)	१०,००,०००।००
१२४	सुन्दर हरैँचा १० र वेलबारी २ मा रहेको किस्ती खोलामा सहलगानी मितेरी पुल निर्माण सु ह १०	७,००,०००।००
१२५	खुल्ला व्ययमसाला निर्माण सु ह ४	५,००,०००।००
१२६	पुराना योजना तथा कार्यक्रम भुक्तानी	४०,००,०००।००
१२७	शिघ्र पुर्वाधार मर्मत सेवा (सामग्री खरिद समेत)	१३,००,०००।००
१२८	पुर्वाधार एम्बुलेन्सका लागी उपकरण खरिद	२०,००,०००।००
१२९	जिल्ला प्रशासन कार्यालयको ०ssds पुर्वाधार स्तरउन्नती अनुदान	१०,००,०००।००
१३०	बैकल्पिक उर्जा साझेदारी कार्यक्रम	२०,००,०००।००
१३१	मंगलदेव ५ थान कलभट निर्माण कार्य सु ह ४	१०,००,०००।००
१३२	आदिवासी जनजाती भवन जानेबाटो अधुरो पेवल्स लगाउने कार्य सु ह ६	१०,००,०००।००
१३३	नगर अस्पताल विद्युतीकरण/सेनिटरी सहित अन्य व्यवस्थापन	२,००,००,०००।००
१३४	Laxmipur-Haraincha-Sagarmatha Chowk-Kumar Gaun Blacktopped Road Construction	१,४०,००,०००।००
१३५	Salakpur-Pachaam Blacktopped Road Construction	१,४०,००,०००।००
१३६	Dhati Bhutai Tole Hulaki Marga Road Construction	१,५०,००,०००।००
१३७	Blacktopped Road Construction of Sundarharaincha 2,7,9, 10	२०,००,०००।००
१३८	खानेपानी पूर्व मास्टर टोल सडक स्तरउन्नती, वडा नं. १	५,००,०००।००
१३९	संगम चोकदेखी सुमन पोखरेलको घरसम्मको सडक निर्माण सु ह ११	५,००,०००।००

१४०	२७ नं. सडक स्तरोन्नती, वडा नं. ९	५,००,०००।००
१४१	पोल फ्याक्ट्री पश्चिम सुमन अधिकारी घरजाने बाटो निर्माण सु ह ८	७,००,०००।००
१४२	सुरज खड्काको घर दक्षीण सडक निर्माण, सु ह ९	४,००,०००।००
१४३	Construction of Administrative Building of Sundarharaincha Municipal Hospital (क्रमागत/बहुबर्षिय/भुक्तानी दिन बाँकी)	२,००,००,०००।००
१४४	Blacktopped Road Construction of Latijhoda Ringroad, SH-5 (क्रमागत/बहुबर्षिय/भुक्तानी दिन बाँकी)	९७,००,०००।००
१४५	Blacktopped Road Construction of Adhuro Malati Badh Jane Bato, Sundarharaincha 3 and Baghjoda Hasina Paryatakiya Sadak, Sundarharaincha 7 (क्रमागत/बहुबर्षिय/भुक्तानी दिन बाँकी)	९५,००,०००।००
१४६	सुरक्षा निकाय भवन मर्मत, सु.ह.-८	४,००,०००।००
१४७	कभर्ड हल मर्मत, सु.ह.-८	२,००,०००।००
१४८	उद्योग वाणिज्य संघ व्यवस्थापन	२,००,०००।००
१४९	शिल्पी थिएटरको एम्पी थिएटर व्यवस्थापन	३,००,०००।००
१५०	सुरक्षा निकाय मेसिनरी औजार खरिद सहयोग, सु.ह.-८	१,००,०००।००
१५१	महालेखा परिक्षकको कोशी प्रदेश कार्यालय व्यवस्थापन, सु.ह.-४	३,००,०००।००
जम्मा		२२,३८,००,०००।००

अनुसूची-७

क. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - कृषि विकास तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	कृषि प्राविधिक सहायकको पारिश्रमिक	६,५०,०००।००
२	नेपालि हाइब्रिड मकैको विउ प्रयोगमा अनुदान कार्यक्रम	२,००,०००।००
३	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (फापर)	१,५०,०००।००
४	खाध्यन्न बालीको रोग किरा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००,०००।००
५	बीउ उत्पादन सहयोग कार्यक्रम (मकै/धान तथा अन्य बाली)	१,००,०००।००
६	स्थानिय उत्पादन रेकर्डको लागी मुख्य बालीको क्रप कटिङ्ग	५०,०००।००
७	डाइगन फलको पोष्टहार्भेष्ट तथा प्रोसेसिङ्ग सम्बन्धी तालिम	१,५०,०००।००
८	केरा खेतीको बजारीकरण तथा बिमा सम्बन्धी गोष्ठी तथा व्यापारी कृषक अन्तक्रिया कार्यक्रम	५०,०००।००
९	तरकारी पकेट कार्यक्रम	३,००,०००।००
१०	करेसाबारी खेती प्रवर्द्धनको लागी मिनिकिट वितरण	२,००,०००।००
११	लोकल/हरीयो काँक्रो खेती पदर्शनी कार्यक्रम	५०,०००।००
१२	तरकारी खेतीमा रोग किरा व्यवस्थापनको लागी ट्याप ल्युर तथा जैविक बोटानिक बिषादि खरिद तथा वितरण	१,००,०००।००
१३	कालो बेसार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,००,०००।००
१४	व्यवसायिक तरकारी खेती गर्ने कृषकहरुलाइ बिषादि सचेतना कार्यक्रम साथै सुरक्षित पहिरन सेट वितरण	१,००,०००।००
१५	आलुको PBS seed साथै उन्नत बिउ ५० प्रतिषत अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	१,००,०००।००
१६	च्याउ विउ ५० प्रतिषत अनुदानमा वितरण	२,००,०००।००

१७	च्याउ कृषक व्यापारी जनप्रतिनिधि अन्तरकृया कार्यक्रम	५०,०००।००
१८	मह मार्ट स्थापना सहयोग कार्यक्रम	१,५०,०००।००
१९	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२,५०,०००।००
२०	भर्मि कम्पोष्ट बनाउने तालिम साथै गडौलाको बिउ वितरण	१,००,०००।००
२१	मागँमा आधारित कृषि साना यन्त्र उपकरण ५० प्रतिषत अनुदानमा बितरण	५,००,०००।००
२२	करेसाबारी तथा कैशी खेती तालिम तथा मल बनाउने ड्रम(compost bin) वितरण	१,२०,०००।००
२३	सुन्दरहरैँचा भित्रका कृषि तथा पशु फार्मको तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	८०,०००।००
२४	रसायनिक मल डिल्लर अनुगमन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२५,०००।००
२५	सुन्दरहरैँचा भित्रका एग्रीभेट तथा बिउ व्यवसायिक सँग अन्तक्रिया गोष्ठी	२५,०००।००
२६	बमौसमि तरकारी खेती तालिम साथै बेमौसमि खेति गर्ने कृषकलाई टनेल पलास्टिक साथै ग्रिन नेटमा ५० प्रतिषत अनुदान कार्यक्रम	२,००,०००।००
२७	साना यन्त्र उपकरण मर्मत तालिम	१,५०,०००।००
२८	मुख्य मुख्य बालिको प्रपादन प्रविधि रोग किरा बारेको श्रव्यदिश्य सामाग्री निर्माण तथा प्रसारण	१,००,०००।००
२९	दिवा खाजा व्यवस्थापनको लागि रैथाने बाली उत्पादक तथा विधालयहरु सँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२५,०००।००
३०	विभिन्न समिति बैठक भत्ता	१,२५,०००।००
३१	अनुगमन भ्रमण तथा कार्यालय संचालन खर्च	१,००,०००।००
३२	कार्यालय परिषदमा सिजनल फुल बिरुवा तथा गमला साथै बिज्ञारोपण कार्यक्रम	५०,०००।००
३३	शाखाको लागी त्यापटप र प्रोजेक्टर खरिद कार्यक्रम	२,००,०००।००
३४	धान दिवश तथा अन्य दिवश तथा उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	१,५०,०००।००

३५	साना सिचाइ बाँध पैनी निर्माण तथा मर्मत कार्यक्रम	१२,००,०००।००
३६	स्यालो ट्युबेल तथा बिधुतिय मोटर जडान गडान तथा मर्मत कार्यक्रम	१७,००,०००।००
३७	गछियाको शित भण्डार गृहको लागी जेनेरेटर खरिद	२०,००,०००।००
३८	माटो जाँचको लागी पोटेवल पि.एच तथा एन.पी के जाँच मेसिन खरिद	१,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		१,००,००,०००।००
ख. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - पशुपन्छी सेवा तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	एक गाउँ एक भेटेरीनरी डाक्टर नपुग तलब	२,८६,०००।००
२	एक गाउँ एक प्राविधिक नपुग तलब	४,१०,०००।००
३	कार्यालय संचालन तथा सामाग्री मर्मत	७४,०००।००
४	कलर प्रिन्टर खरिद	७०,०००।००
५	काउ लिफ्टर खरिद	२,६०,०००।००
६	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४,००,०००।००
७	आकस्मिक महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५०,०००।००
८	रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (खोप, लजिष्टिक खरिद तथा खोपकर्ता पारिश्रमिक)	२,५०,०००।००
९	अन्तरक्रिया कार्यक्रम (मेयर, उपमेयर, प्राविधिक, बैंक तथा वित्तिय संस्था , विमा कम्पनी, कृषक)	५०,०००।००
१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन समितिको बैठक भत्ता भ्रमण अनुगमन भत्ता	५०,०००।००
११	५० प्रतिशत लागत साझेदारी अनुदानमा घाँसको विउ(हिउँदे/बर्षे) वितरण कार्यक्रम	२,५०,०००।००
१२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा माछा पोखरीमा समरसियल पम्प वितरण कार्यक्रम	४,००,०००।००

१३	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा विधुतिय च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	५,००,०००।००
१४	बाझोपन / परजीवी निरन्त्रण घुम्ती सिविर संचालन कार्यक्रम	३,००,०००।००
१५	पशुपन्छी पालक व्यवसायीक कृषकहरुलाई (गाई/भैसी, कुखुरा, बाख्रा, बंगुर) पालन सम्बन्धी तालिम	१,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		३४,५०,०००।००
ग. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - भेदेरनरी अस्पताल तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	पशुपन्छी उपचारको लागी औषधी खरिद	९,००,०००।००
२	ब्लड एनालाईजर खरिद कार्यक्रम	६,५०,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		१५,५०,०००।००
घ. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - उद्योग, सहकारी तथा रोजगारी प्रवर्द्धन तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	सहकारी व्यवस्थापन तालिम	३,००,०००।००
२	सहकारी कानून निर्माण र अभिमुखिकरण	१,००,०००।००
३	कोपोमिस तालिम	२,००,०००।००
४	सहकारी अनुगमन	५०,०००।००
५	सहकारी शिक्षा कार्यक्रम	२,५०,०००।००
६	ल्यापटप मर्मत सहायक प्राविधिक तालिम	४,००,०००।००

७	ए आई तालिम	२,००,०००।००
८	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्युनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनःएकिकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन(स्थानिय तहको साझेदारी)	४,५०,०००।००
९	सहकारी अन्तरक्रिया (संचालक समिति, लेखा समिति, कर्मचारी)	१,५०,०००।००
१०	स्टार्ट अप फण्ड/कार्यक्रम	२०,००,०००।००
११	आइडिया बैंक प्रवर्द्धन	३,००,०००।००
१२	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुको लागि उद्यमशीलता विकास तालिम	२,००,०००।००
१३	वेकर तालिम	४,००,०००।००
१४	सहायक ब्युटिसियन तालिम	४,००,०००।००
१५	सिटि सफारी मर्मत तालिम	३,००,०००।००
१६	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी अभिमुखिकरण	१,००,०००।००
१७	उद्योग बाणिज्य संघसंगको साझेदारीमा रोजगार र सीप प्रवर्द्धन मेला	३,००,०००।००
१८	तालिम पश्चात मागमा आधारित प्रविधि हस्तान्तरण	३,९४,०००।००
१९	सहकारी फायल डिजिटाइजेसन	५६,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		६५,००,०००।००

अनुसूची-८

क. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - शिक्षा तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	बालविकास स.का., कर्मचारी, आया र परिचालिका थप तलव	१,३८,५०,०००।००
२	कक्षा ८ को नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१२,००,०००।००
३	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा भित्तिपात्रो प्रकाशन	२,००,०००।००
४	प्रधानाध्यापक मासिक भत्ता (१०००, २००० र ३००० का दरले)	७,००,०००।००
५	सामुदायिक विद्यालयका लागि बस खरिद	४१,००,०००।००
६	नगर शिक्षा समिति बैठक खर्च	१,५०,०००।००
७	प्रधानाध्यापक बैठक खर्च	१,००,०००।००
८	आधारभूत तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई वार्षिक मसलन्द खर्च	८,००,०००।००
९	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ९-१२ का विद्यार्थीहरूलाई AI, रोबोटिक्स तथा कोडिङ्गसम्बन्धी तालिम	३,००,०००।००
१०	शिक्षकका लागि आन्तरिक मूल्याङ्कन तालिम	२,००,०००।००
११	प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला	१,००,०००।००
१२	सूचक र पृष्ठपोषण सहितको विद्यालय अनुगमन	३,००,०००।००
१३	सामुदायिक विद्यालय नमूना बाल विकास कक्षाकोठा निर्माण	१०,००,०००।००
१४	हरित विद्यालय तथा एक विद्यालय एक फुलबारी कार्यक्रम संचालन, बिउ बिजन , बिरुवा खरिद र अध्ययन समिति तथा अन्य खर्च	३,००,०००।००
१५	कक्षा १-५ आन्तरिक मूल्याङ्कन फाराम छपाई तथा खरिद खर्च	३,००,०००।००
१६	प्रशुति विदा सट्टा स्वयम् सेवक शिक्षक	३,५०,०००।००

१७	छात्रासँग उपप्रमुख तथा विपन्न छात्रा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	५,००,०००।००
१८	उपप्रमुख छात्रवृत्ति कार्यक्रम (अनाथ तथा अति विपन्न)	२,००,०००।००
१९	विद्यालय समायोजन गर्ने मूल विद्यालयलाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	६५,००,०००।००
२०	विद्यालयमा निर्मित अधुरा भवनमा आवश्यकता औचित्यताको आधारमा मर्मत सम्भार, रङ्गरोगन, फर्निचर, सेमिनार हल निर्माण तथा अन्य व्यवस्थापन सहयोग	१८,००,०००।००
२१	विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरुको तथ्यांक संकलन अभियान सञ्चालन	१,००,०००।००
२२	सर्वोत्कृष्ट नगर प्रधानाध्यापक र नगर शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	२,००,०००।००
२३	नगरभित्रका विद्यालयबाट ८ र SEE र कक्षा १२ मा सर्वोत्कृष्ट अङ्क ल्याई नगरभित्र नै अध्ययन गर्ने विद्यार्थी सम्मान (विद्यालय समेत)	४,००,०००।००
२४	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	६,००,०००।००
२५	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगितामा विजेता खेलाडी, विद्यालय तथा अन्य व्यक्ति सम्मान कार्यक्रम	३,००,०००।००
२६	जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगितामा भाग लिने खेलाडी, प्रशिक्षक, सवारी साधन तथा अन्य सहयोगी खर्च	१,५०,०००।००
२७	सुन्दरहरैचा स्पोर्ट्स मिट (आधारभूत तह)	६,००,०००।००
२८	प्रणामी बाल सेवा आश्रम सु.ह. ९ पोषण तथा शिक्षण सहयोग अनुदान	३,००,०००।००
२९	नयाँ वृन्दावन गौशाला गुरुकुल शिक्षण अनुदान	७,००,०००।००
३०	मदरसा सेराजुल उलुम शिक्षण सिकाई अनुदान	७,००,०००।००
३१	साजीलाल मा.वि. विशेष कक्षा दिवा सेवा केन्द्र शिक्षण अनुदान	५,००,०००।००
३२	सुकुना मा.वि. विशेष कक्षा दिवा सेवा केन्द्र शिक्षण अनुदान	५,००,०००।००
३३	उच्च मा.वि. संचालित सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा दरबन्दी व्यवस्थापन (चाडपर्व र पोशाक खर्च सहित)	२०,००,०००।००

३४	विज्ञान प्रदर्शनी एवम् शैक्षिक मेला आयोजना	३०,००,०००।००
३५	सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ. हरूलाई नजिकको स्थानीय तह तथा उत्कृष्ट शैक्षिक अभ्यास भएका विद्यालयको भ्रमण	१,५०,०००।००
३६	योग, ध्यान, happiness, motivational कक्षा/तालिम संचालन तथा प्रशिक्षक खर्च (विद्यालयमा रोस्टर निर्माणका लागि तालिम समेत)	१,००,०००।००
३७	माग, आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा शिक्षकहरुको क्षमता विकाससम्बन्धी तालिम तथा अन्य कार्यक्रम	३,००,०००।००
३८	विषयगत शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला (कक्षा १-३)	३,००,०००।००
३९	सामुदायिक विद्यालयका विषय शिक्षकहरुका लागि हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता (पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तकमा मात्र आधारित)	१,००,०००।००
४०	सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ. तथा लेखा कर्मचारीलाई लेखा तथा सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	१,५०,०००।००
४१	वि.व्य.स. अध्यक्ष तथा पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम	१,००,०००।००
४२	सामुदायिक विद्यालय उत्कृष्ट science lab, ict lab, पुस्तकालय, फुलबारी, हरित विद्यालय पुरस्कार	१,००,०००।००
४३	सामाजिक अभियन्ता, सुरक्षा निकाय तथा स्थानीय मिडियासँगको सहकार्यमा विद्यालयहरुमा cyber अपराध, लागुपदार्थ दुर्यसनसँग सम्बन्धित सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	२,००,०००।००
४४	सिकाई केन्द्रबाट मागमा आधारित तालिम/प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन	२,००,०००।००
४५	विद्यालयमा आवश्यकता र मागका आधारमा प्रिन्टर, कम्प्युटर लगायतका सामग्री खरिद	३,००,०००।००
४६	शिक्षक विद्यार्थी सुन्दर हस्तलेखन (Calligraphy) तालिम	२,००,०००।००
४७	सुकुना साजीलालका विशेष कक्षाका विद्यार्थीहरुको यातायात खर्चका लागि प्रति विद्यालय १,५०,००० का दरले	३,००,०००।००
४८	विभिन्न प्रयोजनमा गठित अध्ययन तथा खोजबिन समिति खर्च	२,००,०००।००
४९	शिक्षा योजना पुस्तक (hard copy) प्रकाशन/छपाई खर्च	१,००,०००।००
५०	सामुदायिक विद्यालयमा स्काउट प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		४,६०,००,०००।००

ख. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - खेलकुद तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (पदाधिकारीको भ्रमण खर्च, समितिको बैठक भत्ता समेत, चिया, खाजा, खाना)	५,००,०००।००
२	खेलकुदसम्बन्धी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२,००,०००।००
३	उपमेयर कप भलिबल प्रतियोगिता	६,००,०००।००
४	क्रिकेट प्रतियोगिता	३,००,०००।००
५	दौड प्रतियोगिता	१,००,०००।००
६	मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता	१,७००,०००।००
७	ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	२,००,०००।००
८	चेस प्रतियोगिता	३,००,०००।००
९	खेलकुद सामग्री खरिद	९,००,०००।००
१०	सुन्दरहरैँचा गोल्डकप	१०,००,०००।००
११	खेलकुद प्रवर्द्धन सहयोग	६,००,०००।००
१२	मार्शल आर्टस्- तेक्वान्दो, कराँते, उसु	२,००,०००।००
१३	भेट्रान फुटबल प्रतियोगिता	३,००,०००।००
१४	सुन्दरहरैँचा नगरपालिकाको टिम सहभागिता खर्च	५,००,०००।००
१५	महिला फुटबल ट्रेनिङ	३,००,०००।००
१६	क्रिकेट पिच निर्माण	३,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		८०,००,०००।००

ग. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका – लैङ्गीक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	२,००,०००।००
२	महिलाहरुका लागि सेल्फ मेकअप तथा पर्सनल ग्रुमिङ सीप विकास तालिम	४,००,०००।००
३	कृत्रिम पुष्पबाट फूलगुच्छा निर्माण तालिम	४,००,०००।००
४	लैंगिक उत्तरदायी बजेट कोडिङसम्बन्धी तालिम र GRB मार्गदर्शन निर्माण	३,००,०००।००
५	GEDSI Audit/GEDSI Training	३,००,०००।००
६	एकल महिलाहरुका लागि सिपमूलक तालिम	१,००,०००।००
७	मागमा आधारित सिप विकास तालिम	३,००,०००।००
८	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	३,००,०००।००
९	नगरपालिकामा स्तनपान कक्ष व्यवस्थापन	१,००,०००।००
१०	तिज विशेष कार्यक्रम	१,५०,०००।००
११	घरेलु हिंसा न्यूनीकरणका लागि महिला पुरुष समविकास कार्यक्रम	१,००,०००।००
१२	"डिजिटल महिला उद्यमी" कार्यक्रम संचालन	३,००,०००।००
१३	बालपोषण भत्ताको उपयोग सम्बन्धमा अभिभावकलाई अभिमुरखीकरण कार्यक्रम	१,००,०००।००
१४	बालउद्यान केन्द्र निर्माण	४,००,०००।००
१५	बाल पुस्तकालय निर्माण	३,००,०००।००
१६	वडा नं १ देखि वडा नं ६ सम्मका वडाहरुको बालवालिकाहरुको स्थितिपत्र तयारी	३,००,०००।००
१७	वडा नं ७ देखि वडा नं १२ का वडाहरुको डिजिटल बालप्रोफाइल निर्माण	१८,००,०००।००
१८	वडा नं १ देखि वडा नं ६ सम्मलाई वालमैत्री वडा घोषणा	२०,००,०००।००

१९	बालकोष संचालन	१,००,०००।००
२०	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस कार्यक्रम	१,५०,०००।००
२१	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय अपागंता दिवस	२,००,०००।००
२२	अपागंता भएका व्यक्तिहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम(१२ वटै वडामा)	२,००,०००।००
२३	अपागंता परिचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	३,००,०००।००
२४	अपागंता परिचयपत्र सँग सम्बन्धित फारम तथा जनचेतनामुलक सामाग्री छपाइ	५०,०००।००
२५	अपागंता लक्षित उपचार सहयोग	१,००,०००।००
२६	अपागंता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामाग्री वितरण	५,००,०००।००
२७	पूर्ण अशक्त अपागंता भएका व्यक्तिहरुलाई घरदैलोमा भेटघाट कार्यक्रम	१,००,०००।००
२८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सिप विकास तालिम	२,००,०००।००
२९	पूर्ण अपागंता भएका व्यक्तिका अभिभावक तथा सरोकारवालाहरुलाई अशक्त हेरचाहसम्बन्धी तालिम/कार्यक्रम	२,००,०००।००
३०	दृष्टिविहिन अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि गमनशीलता तालिम	१,००,०००।००
३१	हेल्प डेस्क कर्मचारी DSF(Disability Support Facilitator) तलवभत्ता	३,२५,०००।००
३२	ज्येष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम एवं पुस्ता हस्तान्तरण	२,००,०००।००
३३	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण	१,००,०००।००
३४	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम	२,००,०००।००
३५	पिछडा बर्ग जिविकोपार्जन कार्यक्रम	१,००,०००।००
३६	पिछडा बर्गको पर्व मेला सहयोग कार्यक्रम	१,००,०००।००
३७	आदिवासी जनजातीका पर्व मेला सहयोग कार्यक्रम (छठ,सिरुवा,ल्होसार,कर्माधर्मा,उधौली-उभौली लगायत)	८,००,०००।००
३८	आदिवासी जनजाति मातृभाषा संरक्षण तथा सिकाइ कार्यशाला	३,००,०००।००

३९	विश्व आदिवासी जनजाती दिवस तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	४,००,०००।००
४०	आदिवासी जनजाति समुदायको उद्यमशीलता प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	५,००,०००।००
४१	आदिवासी जनजाति भाषा, संस्कृति तथा पहिचान संरक्षणसम्बन्धी वृत्तचित्र निर्माण कार्यक्रम	४,००,०००।००
४२	आदिवासी जनजातिहरू समुदायका व्यक्तिहरूलाई कानूनी सचेतना/साक्षरता कार्यक्रम	३,००,०००।००
४३	आदिवासी जनजाति समुदायका महिलाहरूलाई सीपमूलक तालिम	३,००,०००।००
४४	थारु समुदायका व्यक्तिहरूलाई एडभान्स अचरा खड्गी वनाउने तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	५,००,०००।००
४५	नगरस्तरीय जितिया बिशेष कार्यक्रम	४,००,०००।००
४६	थारु समुदायलाई सांस्कृतिक वाद्यवादन सामग्री खरिद तथा वितरण	३,००,०००।००
४७	थारु समुदायका व्यक्तिहरूलाई ढकिया पटिया वनाउने तालिम	२,००,०००।००
४८	नगरपालिकामा थारु समुदायको अभिलेखीकरण कार्य	१,००,०००।००
४९	दलित समुदायका व्यक्तिहरूलाई सीपमूलक व्यवसायिक तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	५,००,०००।००
५०	दलित उद्यमशीलता विकास तथा व्यवसाय सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम	२,५०,०००।००
५१	दलित समुदायका विद्यार्थी तथा युवाहरूको शैक्षिक तथा व्यक्तित्व विकास कार्यक्रम	२,५०,०००।००
५२	खस आर्य तथा अल्पसंख्यक समुदायले मनाउने चाड पर्व(तीज विशेष, दुर्गा पुजा, श्री कृष्णजन्माष्टमी,दिपावली तथा अन्य) मेला सहयोग कार्यक्रम	४,००,०००।००
५३	सिमान्तकृत बालबालिका शैक्षिक सामग्री सहयोग कार्यक्रम	२,००,०००।००
५४	मुसहर समुदायका बालबालिकाका लागि शैक्षिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,००,०००।००
५५	मुस्लिम समुदाय उत्थान कार्यक्रम	३,००,०००।००
५६	युवायुवतीहरूलाई CTEVT मापदण्ड अनुसार बारटेण्डर तालिम	४,००,०००।००
५७	माया घर नेपाल अनुदान	१,००,०००।००

५८	मानव सेवा आश्रम अनुदान	१,००,०००।००
५९	सेफ हाउस संचालन अनुदान	१,००,०००।००
६०	युवायुवतीहरूलाई CTEVT मापदण्ड अनुसार सहायक स्टुडियो फोटोग्राफर तालिम	४,००,०००।००
६१	जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीलाई तनाव व्यवस्थापन तालिम/कार्यक्रम	४,००,०००।००
६२	भाषा, कला, साहित्य तथा सांस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,००,०००।००
६३	टोल विकास संस्थाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५,००,०००।००
६४	सामाजिक संघसंस्था क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२,००,०००।००
६५	मानव अधिकारको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनसम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	५५,०००।००
६६	युवायुवतीहरूलाई ढाका, अल्लो तथा हस्तकला उत्पादन तालिम सञ्चालन तथा प्रविधि हस्तान्तरण	५,००,०००।००
६७	अन्तरपालिका अवलोकन भ्रमण असल अभ्यास सिकाइ	१,५०,०००।००
६८	लागु औषध दुर्व्यवसन विरुद्धको एकिकृत अभियान संचालन	३,००,०००।००
६९	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५,००,०००।००
७०	बायोमेट्रिक व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण प्रोत्साहन कार्यक्रम	२,००,०००।००
७१	iris Scanner खरिद	११,००,०००।००
७२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५०,०००।००
७३	सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र नविकरणमा अनुगमन तथा निरीक्षण/वैठक खाजा खर्च	५०,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		२२,७८०,०००।००

घ. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - आधारभूत स्वास्थ्य तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	करारमा कार्यरत आधारभूत/शहरी स्वास्थ्य तथा ल्यावमा कार्यरत कर्मचारिहरु र करार जनस्वास्थ्य अधिकृतको तलब भत्ता	५०,००,०००।००
२	गर्भवतीहरुका लागि मासिक स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निःशुल्क घुम्ती भिडियो एक्सरे कार्यक्रम	१,५०,०००।००
३	६० वर्ष पुगेका सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मानजनक बिदाई नगत रु २००००। वितरण तथा बिदाई समारोह खर्च १००००	२,१०,०००।००
४	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई मासिक ४०००। को दरले वितरण	२१,६०,०००।००
५	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निशुल्क वितरण हुने औषधी खरिद गरि वितरण गर्ने	५०,००,०००।००
६	आयुर्वेदिक औषधी खरिद गरि निशुल्क वितरण गर्ने	१०,००,०००।००
७	योग शिवर, घरदैलो कार्यक्रम, विद्यालय नागरिक आरोग्य अभियान	५,००,०००।००
८	आरोग्य केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि खर्च अनुदान	५,००,०००।००
९	३० वर्ष माथिका व्यक्तिहरुलाई नसर्ने रोग सुगर / प्रेसर स्क्रिनिङ गर्ने	८,००,०००।००
१०	८४ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई घरमा गई स्वास्थ्य परिक्षण गरि नेपाल सरकारबाट वितरण हुने निशुल्क औषधी वितरण गर्ने	२,००,०००।००
११	सबै संस्थाहरुमा औषधी तथा औषधीजन्य सामान ढुवानि गर्ने	१,५०,०००।००
१२	HMIS रजिष्टर, आमासमूह रजिष्टर तथा फारम छपाई गरि स्वास्थ्य संस्थाहरुमा वितरण गर्ने	५,००,०००।००
१३	स्वास्थ्य चौकी, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि प्रति स्वास्थ्य संस्था नगत रु १०००००। अनुदान वितरण गर्ने	११,००,०००।००
१४	आधारभूत स्वास्थ्य संस्थाको खोप केन्द्र मर्मत तथा आवश्यक सामान खरिद	१०,००,०००।००
१५	स्वास्थ्य आमा समूहको मासिक बैठक संचालन तथा अनुगमन (प्रति आमा समूह रु १००००। को दरले)	४,५०,०००।००

१६	गर्भवती सुत्केरी आकस्मिक रुपमा नगर अस्पताल हरैँचाबाट बिराटनगर प्रेषण	१,००,०००।००
१७	८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुले नगर अस्पतालमा सेवा लिए वापतको प्रति व्याक्ति लाग्ने OPD टिकट शुल्क रु २५ को दरले नगर अस्पताललाई भुक्तान गर्ने	५०,०००।००
१८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड पुरा गर्न मेडिकल उपकरण तथा अन्य सामान खरिद	१०,००,०००।००
१९	राष्ट्रिय सामुदायीक महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका दिवस	१,५०,०००।००
२०	१० देखि १९ वर्ष उमेर समुहका किशोर किशोरीहरुलाई दन्त रोगको रोकथाम मानसिक सन्तुलन तनाव व्यवस्थापन तथा स्वस्थ जिवन शैलि सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यशाला	४,००,०००।००
२१	औषधी तथा औषधी जन्य सामानको पक्षेपन तथा परिमाण सम्बन्धि गोष्ठी संचालन गर्ने	१,००,०००।००
२२	निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन	१,००,०००।००
२३	डिजिटलाइजेसन गर्न स्वास्थ्य संस्थाहरुमा र नागरिक आरोग्यकेन्द्रको लागि विद्युतिय उपकरण खरिद	३४,००,०००।००
२४	विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालनको लागी आवश्यक सामान खरिद	१,००,०००।००
२५	सुन्दरहरैँचा नगरपालिकामा स्वास्थ्य अनुसन्धनात्मक कार्यक्रम	१,५०,०००।००
२६	जेष्ठ नागरिक दुर्घटनामा परेका हिडडुल गर्न नसक्नेहरुको लागि सहायक सामग्री खरिद	१,००,०००।००
२७	VPD Surveillance सम्बन्धी अभिमुखिकरण, खोजपर्ताल तथा Sample ढुवानी	२,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		२,४१,२०,०००।००

अनुसूची-९

क. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - सामान्य प्रशासन (पूँजीगत) तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५,००,०००।००
२	मेसिनरी औजार खरिद	२०,००,०००।००
३	प्रशासन, आ.ले.प. शाखा ल्यापटप/डेक्सटप खरिद	१०,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		६५,००,०००।००
ख. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - नगर सुरक्षा इकाई तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	नगर सुरक्षा इकाई तर्फ	२०,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		२०,००,०००।००
ग. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - सामान्य प्रशासन (चालु खर्च) तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	कर्मचारीलाई सेवा सम्पादन सहजिकरण अभिमुखिकरण	३,००,०००।००
२	कर्मचारीलाई Software संचालन सम्बन्धी सिप विकास तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१,००,०००।००
३	Estimation, Evaluation and Quality Control सम्बन्धी तालिम	५,००,०००।००
४	प्राविधिकलाई Updates NBC 105:2025 तथा 205 सम्बन्धी तालिम	५,००,०००।००
५	नगरिकसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	१०,००,०००।००
६	कर्मचारीलाई सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS) सम्बन्धी तालिम	१,००,०००।००

७	आधारभुत तह(का.स/डाइभर/नगर प्रहरी) लाई सूचनाको गोपनियता, कार्य जिम्मेवारी र सामाग्रीको सुरक्षा सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	२,००,०००।००
८	वडामा कार्यरत कर्मचारीलाई पञ्जीकरण, नागरिकता सिफारिस तथा सेवा सम्पादन सम्बन्धमा अभिमुखिकरण	१,००,०००।००
९	विभिन्न पालिकाको असल अभ्यास सिकाईका लागि अध्ययन अवलोकन	५,००,०००।००
१०	नगर प्रहरीका लागि अनुशासन तथा कार्यसम्पादन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१,००,०००।००
१२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको क्षमता विकास	८,००,०००।००
१३	नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण	१,५०,०००।००
१५	व्यवस्थापन परीक्षण	२,००,०००।००
१६	पुराना फायल Digitization	३,५०,०००।००
१७	उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था र उत्कृष्ट कर्मचारी छनौट तथा पुरस्कृत र सम्मान	३,००,०००।००
१८	सेवा प्रवाहमा उत्कृष्ट वडा लाई पुरस्कार	१,००,०००।००
१९	हाल सम्म बनेका कानूनलाई संवैधानिक क्षेत्राधिकार भित्र रही एकिकृत / मर्ज गर्ने / संसोधन	३,००,०००।००
२०	कानूनका मस्यौदाकारहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,००,०००।००
२१	कानुनी सेवा परामर्श	५,००,०००।००
२२	सङ्घीय ऐन र प्रदेश ऐनको सापेक्षतामा कानून निर्माण	३,००,०००।००
२३	नियमित वडा र स्वास्थ्य संस्था अनुगमन, पृष्ठपोषण र अन्तरक्रिया।	२,००,०००।००
२४	नगरपालिकाको भौतिक सम्पत्तिको बिमा	५,००,०००।००
२५	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको सामुहिक जीवन बिमा	५,००,०००।००
२६	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण विभाग सँगको समन्वयमा प्रत्येक वडाबाट राष्ट्रिय परिचयपत्र वितरण कार्यका लागि खटि आउने कर्मचारीलाई व्यवस्थापन (खाजा/खाना/आवास लगायत अन्य) र सहजीकरण	८,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		८५,००,०००।००

घ. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - योजना प्रशासन तथा अनुगमन तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१,५०,०००।००
२	उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	२,५०,०००।००
३	सूचनाको हक सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१,००,०००।००
४	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१,५०,०००।००
५	LGPAS सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१,००,०००।००
६	अख्तियार, म.ले.प., सतर्कता र अन्य कार्यालयहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१,००,०००।००
७	आयोजना बैक तयार गर्ने कार्यक्रम	१,५०,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		१०,००,०००।००
ङ. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - राजस्व प्रशासन तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	राजस्व संकलनका लागि घरदैलो कार्यक्रम	६,००,०००।००
२	राजस्व कर्मचारीहरुको लागि Revenue Portal सम्बन्धी तालिम	४,००,०००।००
३	कर शिक्षा कार्यक्रम	५,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		१५,००,०००।००

च. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - भूमि व्यवस्थापन शाखा तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	भूमि प्रशासन - मेसिनरी औजार खरिद (कम्प्युटर तथा इन्टरनेट/इन्ट्रानेट खरिद)	१०,००,०००।००
२	भूमि प्रशासन - फर्निचर तथा फर्निसिङ खरिद	६,००,०००।००
३	भूमि प्रशासन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	४,००,०००।००
४	भूमि प्रशासन- व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य खर्च	५,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		२५,००,०००।००

छ. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - भूमि समिति तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	भूमि समिति - जनशक्ती परिचालन तथा व्यवस्थापन	१०,००,०००।००
२	भूमि समिति - मेसिनरी औजार खरिद तथा मर्मत	४,००,०००।००
३	भूमि समितिको भूमि शाखा सम्बन्धी अन्य कार्य खर्च	६,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		२०,००,०००।००

अनुसूची-१०

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	इन्द्रपूजा भवन छेउ रुपा खोला तटबन्ध सु.ह. ५	१०,००,०००।००
२	नमुना सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहमा वृक्षरोपण	३,००,०००।००
३	हरियाली सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहमा वृक्षरोपण	३,००,०००।००
४	सिद्धार्थ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहमा वृक्षरोपण	३,००,०००।००
५	सिर्जना सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहमा वृक्षरोपण	३,००,०००।००
६	प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष	४५,००,०००।००
७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापनसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३,००,०००।००
८	अग्नि नियन्त्रण, प्राथमिक उद्धार, आगलागी जोखिम न्यूनीकरण अभ्यास तथा अग्नि सुरक्षा सचेतना कार्यक्रम	३,००,०००।००
९	विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु अनुकूलनसम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	४,००,०००।००
१०	विद्यालय विपद् शिक्षा कार्यक्रम	४,००,०००।००
११	विपद्सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभ्यास	३,००,०००।००
१२	जैविक विविधताको संरक्षणसम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२,००,०००।००
१३	नदी, ताल, पोखरी तथा सिमसार क्षेत्र सरसफाई अभियान	४,००,०००।००
१४	विश्व वातावरण दिवस २०२७ को अवसरमा वातावरण संरक्षण र प्लास्टिक न्यूनीकरणसम्बन्धी जनचेतनामूलक न्याली तथा वृक्षरोपण र सरसफाई कार्यक्रम	२,००,०००।००
१५	वन तथा जलाधार संरक्षण	२,००,०००।००

१६	PPP Model मा फोहोरमैला व्यवस्थापन	३०,००,०००।००
१७	प्लास्टिकजन्य फोहोरबाट घरायासी सामग्री निर्माण तालिम	३,००,०००।००
१८	फोहोरमैला व्यवस्थापन	३,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		१,३०,००,०००।००

अनुसूची-११
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - सूचना प्रविधि तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१५,००,०००।००
२	सूचना प्रविधि विस्तार(Windows/Office license, SSL,HDD, इ-हाजिरी, Server update and upgrade)	८,००,०००।००
३	पि.आइ.एस पोर्टल र डिजिटल लगबुक विकास	५,००,०००।००
४	नगर योजना बैंकको लागी पोर्टल विकास	५,००,०००।००
५	CCTV मर्मत तथा सञ्चालन	१०,००,०००।००
६	Robotics and Web development training/camp	५,००,०००।००
७	चेक पोइन्ट क्यामेरा जडान	१०,००,०००।००
८	नगर कार्यापालिकाको कार्यालयमा CCTV जडान	८,००,०००।००
९	Computer, printer मर्मत	७,००,०००।००
१०	पर्यटकिय स्थलहरुको QR सहितको वेवसाइट निर्माण	५,००,०००।००
११	AI call center	५,००,०००।००
१२	नवप्रवर्तन साझेदारी परियोजना (IPP)	५२,००,०००।००
१३	स्थानीय सञ्चार माध्यम प्रवार्द्धन कार्यक्रम	१५,००,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		१,५०,००,०००।००

अनुसूची-१२

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - न्यायिक समिति तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	वडा तथा नगरस्तरीय मेलमिलापकेन्द्रलाई स्टेशनरी खरिद	१,३०,०००।००
२	मेलमिलापकर्ताहरुको खाजा, सञ्चार र यातायात	४,५०,०००।००
३	न्यायिक समिति बैठक भत्ता	२,५०,०००।००
४	न्यायिक समिति इजलास व्यवस्थापन खर्च (टेबल, दराज लगायतका सामाग्रीहरु)	१,५०,०००।००
५	न्यायिक समिति इजलास व्यवस्थापन खर्च (स्टेशनरी, पुस्तक तथा छपाई सामाग्रीहरु)	२,००,०००।००
६	न्यायिक समिति इजलास व्यवस्थापन खर्च (कम्प्युटर लगायतका मेसिनरी औजार सामाग्रीहरु)	१,००,०००।००
७	नापी तथा नगरपालिका अमिन खाना, खाजा र यातायात खर्च	५०,०००।००
८	इजलास तथा अन्य बैठक खाजा खाना	३,००,०००।००
९	मेलमिलापकर्ताहरुका लागि तालिम	५,००,०००।००
१०	उत्कृष्ट मेलमिलाप केन्द्र सम्मान कार्यक्रम	१,००,०००।००
११	न्यायिक समितिसँग कार्यपालिका र शाखा प्रमुख अन्तरकृष्या कार्यक्रम तथा अन्तर पालिका अनुभव आदान प्रदान	४,००,०००।००
१२	पुराना मिसिलहरुको डिजिटलाईजेसन	२५,०००।००
१३	न्यायिक समितिले हालसम्म गरेको कामको पुस्तक/भिडियो डकुमेन्ट्री प्रकाशन	१,००,०००।००
१४	न्यायिक समितिका विविध कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन खर्च	६,९५,०००।००
कुल जम्मा रकम (रु.मा)		३५,००,०००।००

अनुसूची-१३

क. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - मर्मत सम्भार विशेष कोष तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	मर्मत सम्भार विशेष कोष	२५,००,०००।००
ख. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - समपुरक/साझेदारी रकम तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	समपुरक कोष/साझेदारी कोष (तराई मधेश समृद्धि, सडक बोर्ड, शहरी शासकिय सुधार कार्यक्रम, संस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम, पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना, संघीय/प्रदेश समपुरक, अन्तरतह साझेदारी, रकम थप गरी पुरा हुने/गर्नु पर्ने आयोजनामा साझेदारी र अन्य संघसंस्था सँगको साझेदारीमा कार्यान्वयन गर्नु पर्ने आयोजना तथा कार्यक्रम साझेदारी)	६,००,००,०००।००
ग. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - बित्तीय व्यवस्थापन तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	बित्तीय व्यवस्थापन (नगर विकास कोषको सावा व्याज भुक्तानी)	२,५०,००,०००।००
घ. सुन्दरहरैँचा नगरपालिका - उपभोक्ता सझेदारी तर्फ		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	उपभोक्ता/लाभग्राही/अन्य विविध नगद साझेदारी रकम	२,००,००,०००।००

अनुसूची-१४
सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

				(रु. हजारमा)
शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
80101138-सुन्दरहरैचा नगरपालिका				६८,५४,००
26331	समानिकरण अनुदान			२०,८०,००
305011301				२०,८०,००
0 कम्पोनेन्ट नभएको				२०,८०,००
६.३.१.१	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,२५,००
६.३.१.२	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,०३,००
६.३.१.३	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५२,००
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			३८,८३,००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			३,०८,००
0 कम्पोनेन्ट नभएको				३,०८,००
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,०८,००
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			१३,००
0 कम्पोनेन्ट नभएको				१३,००

१.१.२.४२३	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	नेपाल सरकार	नगद	८,८२
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	७०
२.६.४.१५५७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	६०
२.६.४.१५५८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	२,८८
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			१७,९३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१७,९३,००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१७,९३,००
३५००००१५	माध्यामिक तह			५,२८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				५,२८,००

१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	५,२८,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			९,१४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				९,१४,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३९,५६
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	३९,८७
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१९,९४
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१०,२४
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार	नगद	७१,७०

२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२०,४८
२.५.५.१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	नेपाल सरकार	नगद	८,९४
२.५.५.१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२,५५
२.५.५.१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,२८
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	४२,०५
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	२०,५१
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४६,६१
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१८,५४
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,२७
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६४,८९
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१०,०४

२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	३५,१२
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	५,०२
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२,६०
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	९,१२
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,३०
२.७.१३.३०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४४,०५
२.७.१३.३०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,२९
२.७.१३.३०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१२,५९
२.७.१३.३०८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,६८
२.७.१३.३०८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२,४८

२.७.१३.३०८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,२४
२.७.१३.३१०	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	७,१६
२.७.१३.३१०	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,५८
२.७.१३.३१०	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२५,०६
२.७.१३.३११	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१,९४
२.७.१३.३११	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	९७
२.७.१३.३११	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	६,८१
२.७.१३.३१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	६,९३
२.७.१३.३१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	९९
२.७.१३.३१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१,९८
२.७.१३.३१४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	८१

२.७.१३.३१४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१,६१
२.७.१३.३१४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,६३
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	५,२०
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३६,४२
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१०,४०
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,८५
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	३,६९
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१२,९२

७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,५१
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	५,०२
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	१७,५६
३६५००९०८	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम			४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,००
१.३.१.४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०
२.४.१.२०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०
२.५.७.४०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	नगद	१,९५
२.७.२८.१४१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८५
३३७०५१०१	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना			६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				६,००

२.३.१८.२७५	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	नेपाल सरकार	नगद	६,००
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,००
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,८०
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,८०
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४०
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,००
२.५.७.३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२,३७
२.७.२५.११११	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८८
२.७.२५.१११६	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५

२.८.१.४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				५,००
२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	२,४९
२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	२,३१
२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०
३७१००१०२	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			१२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१२,००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	५,६८
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
२.६.४.३६५	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२५

२.६.४.३६६	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	नेपाल सरकार	नगद	४,४७
२.७.२५.११०८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	नेपाल सरकार	नगद	२५
२.७.२५.१९९४	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२५
३७००११०७	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,००
२.६.३.२४४	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	नेपाल सरकार	नगद	७०
२.७.२२.११३२६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	३,३०

३१२०१०११	कृषि विभाग			२९,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२९,००
२.७.१५.११४९	सिंचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०,००
२.७.१५.३२७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५०
२.७.१५.३२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१,५०
२.७.१५.५०२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	नेपाल सरकार	नगद	१६,००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३,००
२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	३,००
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग			१८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१८,००
२.७.१८.३९५	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	५,२५
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,५०
२.७.१८.४२३	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६०
२.७.१८.४२४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६०
२.७.१८.४३०	पशु कल्याण प्रवर्द्धनका लागि सामुदायिक पशु व्यवस्थापन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०,०५
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,००

२.७.२२.१	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५
२.७.२२.१४३४२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५०
२.७.२२.१४३४३	समुदाय स्तरमा नर्सर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	२,१५
२.७.२२.१४३७५	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२.७.२२.१४४१७	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	नेपाल सरकार	नगद	२०

३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			२९,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२९,००
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,३६
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,६४
२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	८४
२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४,२४
२.७.२२.१०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४,५२
२.७.२२.१०९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१०,६५
२.७.२२.१४४७४	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,७५
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			२२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२२,००

२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	१२,९७
२.७.२२.६६	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ्ग सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	९,०३
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण			३८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३८,००
२.७.२२.१४२२२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	९५
२.७.२२.१४५५९	क्षयरोग मुक्त अभियानका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	नेपाल सरकार	नगद	३७,०५
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			१,१७,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,१७,००
२.७.२२.१४३३६	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४,६०
७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार	नगद	१,१२,४०
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			५,००

० कम्पोनेन्ट नभएको				५,००
२.७.२२.१४३५२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना तथा संचालन	नेपाल सरकार	नगद	५,००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			१६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१६,००
२.७.२२.१४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१४,७४
२.७.२२.१४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,२६
३४०००१०३	बाल विकास कार्यक्रम			७,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				७,००
२.७.२५.३९५७	बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	नेपाल सरकार	नगद	७,००
२६३३३	विशेष अनुदान (चालु)			१,८०,००
३०५०११३०१				१,८०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,८०,००
२.७.२५.४३७७	सामुदायिक विद्यालय अन्तर्गत शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,८०,००
२६३३४	समपुरक अनुदान			१,४५,००
३०५०११३०१				१,४५,००

० कम्पोनेन्ट नभएको				१,४५,००
११.४.२२.२२०२२	लाटीझोडा रिडरोड कालोपत्रे निर्माण कार्य	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	८५,००
११.४.२२.२२७८१	हिमाल चोक हुँदै हरैँचा बजार जोड्ने स्थानीय सडक निर्माण कार्य	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	६०,००
२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			५,६६,००
३३७०६१०८	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम			५,१०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				५,१०,००
११.४.२२.७८६१	Urban Development Grant दिने	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५,००,००
११.४.२२.७८६२	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			५६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				५६,००
११.६.९.६३५	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	११,००
११.६.९.६३५	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,००
११.६.९.६३५	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३९,००

अनुसूची-१५

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान						चालु आ.ब. को		गत आ.व.को यथार्थ खर्च
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	हाल सम्मको खर्च	
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा			
1	6.2.1 समानिकरण अनुदान- स्थानीय तह				१९३४२	०	०	१९३१४	१४४८५।५	१३३७०
1	6.2.1.1 समानिकरण-न्युनतम अनुदान	प्र.श.	१	२४३५	२४३५	०	०	२४३५	१८२६।२५	२७५०
2	6.2.1.2 समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	प्र.श.	१	१६४४०	१६४४०	०	०	१६४३७	१२३२७।७५	१०६२०
3	6.2.1.3 समानिकरण- कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	प्र.श.	१	४६७	४६७	०	०	४४२	३३१।५	०
कुल जम्मा					१९३४२	०	०	१९३१४	१४४८५।५	१३३७०

प्रदेश सरकार										
26332 सशर्त अनुदान								N/A		
आर्थिक वर्ष : २०८३/८४								जिल्ला :		
मन्त्रालय : 801 स्थानीय तह								कार्यालय कोड :		
बजेट उपशीर्षक : 80101138 सुन्दरहरैचा नगरपालिका								अन्तर्गत कार्यालय संख्या :		
कार्यालय कोड :								(रु. हजारमा)		
क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान						चालु आ.ब. को		गत आ.व.को यथार्थ खर्च
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	हाल सम्मको खर्च	
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा			
1	1.3.5 अन्य				५००	०	०	०	०	०
1	1.3.5.65 सामुदायिक क्याम्पस अनुदान	संख्या	१	५००	५००	०	०	०	०	०
2	2.5.11 विविध कार्यक्रम				१००	०	०	०	०	०
1	2.5.11.150 लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष	पटक	१	१००	१००	०	०	०	०	०

3	2.6.4 उद्यमशीलता, रोजगारीमुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम				१०००	०	०	०	०	०
1	2.6.4.44 महिला लक्षित सिलाईकटाई तालिम वडा नम्बर ३	संख्या	१	५००	५००	०	०	०	०	०
2	2.6.4.71 महिलाहरु लाई उघमि बनाउन पशुपन्छी तालिम	पटक	१	५००	५००	०	०	०	०	०
4	2.7.15 कृषि विकास कार्यक्रम				७००	०	०	०	०	०
1	2.7.15.472 प्राङ्गारिक खेति प्रवर्द्धन गर्न प्राङ्गारिक/जैविक मल अनुदान कार्यक्रम	पटक	१	७००	७००	०	०	०	०	०
5	2.7.18 पशुपन्छी विकास कार्यक्रम				९०	०	०	०	०	०

1	2.7.18.54 पशुपन्थी खोप कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	संख्या	३	३०	९०	०	०	०	०	०
6	2.7.25 अन्य				५२	०	०	०	०	०
1	2.7.25.5 आया प्रोत्साहन कार्यक्रम	जना	२	२६	५२	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					२४४२	०	०	०	०	०

प्रदेश सरकार

26334 समपुरक अनुदान								N/A		
आर्थिक वर्ष : २०८३/८४								जिल्ला :		
मन्त्रालय : 801 स्थानीय तह								कार्यालय कोड :		
बजेट उपशीर्षक : 80101138 सुन्दरहरैचा नगरपालिका								अन्तर्गत कार्यालय संख्या :		
कार्यालय कोड :								(रु. हजारमा)		
क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान						चालु आ.ब. को		गत आ.व.को यथार्थ खर्च
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	हाल सम्मको खर्च	
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	ज म्मा	जम्मा			
1	11.4.1 कालोपत्रे सडक				६०००	०	०	०	०	०
1	11.4.1.271 इन्द्रपुर खानेपानी ट्याङ्कीदेखि मुनाल झोडा जाने बाटो एजिड सहितको कालोपत्रे	वटा	१	६०००	६०००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					६०००	०	०	०	०	०

प्रदेश सरकार

26336 सशर्त अनुदान (पूँजीगत)								N/A		
आर्थिक वर्ष : २०८३/८४								जिल्ला :		
मन्त्रालय : 801 स्थानीय तह								कार्यालय कोड :		
बजेट उपशीर्षक : 80101138 सुन्दरहरैचा नगरपालिका								अन्तर्गत कार्यालय संख्या :		
कार्यालय कोड :								(रु.हजारमा)		
क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान						चालु आ.व. को		गत आ.व.को यथार्थ खर्च
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	हाल सम्मको खर्च	
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	ज म्मा	जम्मा			
१	11.1.3 पूँजीगत सुधार खर्च				१००००	०	०	०	०	०
१	11.1.3.3398 नया बृन्दावन गौशाला धार्मिक अधुरा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, सुन्दरहरैचा ५, मोरङ	वटा	१	१०००	१०००	०	०	०	०	०
२	11.1.3.3788 ज्योति माध्यमिक बिद्यालय पूर्वाधार	संख्या	१	१०००	१०००	०	०	०	०	०

	निर्माण सुन्दरहरैचा न.पा.-६									
३	11.1.3.3790 भोलेश्वर शिव मन्दिर, सुन्दरहरैचा ११, मोरङ	संख्या	१	५००	५००	०	०	०	०	०
४	11.1.3.3791 श्री साजीलाल मा.वि. पूर्वाधार निर्माण, सुन्दरहरैचा न.पा.-६	संख्या	१	१०००	१०००	०	०	०	०	०
५	11.1.3.3792 श्रीलाल आधारभूत बिद्यालय भवन शौचालय घेराबेरा निर्माण, सुन्दरहरैचा न.पा.-५,	संख्या	१	१०००	१०००	०	०	०	०	०
६	11.1.3.3793 सुकुना खेल मैदान घेराबारा, सुन्दरहरैचा १०, मोरङ	संख्या	१	१०००	१०००	०	०	०	०	०
७	11.1.3.4426 सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा	जना	१	२५००	२५००	०	०	०	०	०

	सञ्चालन (लागत साझेदारी)									
८	11.1.3.4600 न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, महेन्द्र मा.वि. सुन्दरहरैचा वडा नं. 11	संख्या	१	५००	५००	०	०	०	०	०
९	11.1.3.4658 श्री गौरी शंकर मन्दिर परिसरमा गणेश मन्दिर निर्माण सुन्दरहरैचा १० मोरङ	वटा	१	५००	५००	०	०	०	०	०
१०	11.1.3.4671 वि पि कोइराला पार्क तथा इ लाइब्रेरी पुर्वाधार निर्माण, सुन्दरहरैचा नगरपालिका वडा नं २	वटा	१	१०००	१०००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					१००००	०	०	०	०	०

अनुसूची-१६

सुन्दरहरैचा नगर अस्पताल, हरैचा, मोरङ

आर्थिक बर्ष २०८३/०८४ को बार्षिक आय व्ययको अनुमान

क. आय तर्फको अनुमान

राजस्व संकेत	राजस्व आधार शिर्षक तथा उपशिर्षक	आ.व. २०८२।०८३ को आम्दानी	आ.व. २०८३।०८४ को लक्ष्य
आन्तरिक आय	ल्याब सेवा, एक्स रे सेवा, जेनरल मेडिसिन ट्रिटमेन्ट एण्ड अबजरभेसन, भिडियो एक्सरे समेत (दर्ता शाखाबाट संकलन भएको)	४६,९३,०६५।००	१,००,००,०००।००
	फार्मसी	७,०७,५२९।००	६५,०९,०४८।००
	एम्बुलेन्स सेवा प्रयोग शुल्क	१,४७,७००।००	३,००,०००।००
बाह्य आय	स्वास्थ्य वीमा बोर्ड	१,३३,९०,५७५।००	५०,०९,४२५।००
न.पा.अनुदान	नगरपालिकाबाट प्राप्त सञ्चालन अनुदान	०	३,५०,००,०००।००
आन्तरिक आय	विशेषज्ञ डाक्टर पूर्जा शुल्कबाट प्राप्त आम्दानी	०	५५,८०,०००।००
नगद मौज्जात	गत आ.व. को मौज्जाद	०	३२,९५,०२५।००
जम्मा			११,०६,९०,३२३।००

ख. व्यय तर्फको अनुमान			
अ. चालू खर्च तर्फ			
खर्च संकेत नं	खर्चका उपशिर्षक	आ.व. २०८२।०८३ को खर्च	आ.व. २०८३।०८४ को विनियोजन
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	०।००	१९,६००,०००।००
२११११	पोशाक	०।००	३१०,०००।००
२११३९	अन्य भत्ता/कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता/ अतिरिक्त काम गरे बापत भत्ता	७,९७,४६१।००	३,३००,०००।००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,५१,०००।००	३००,०००।००
२२१११	पानी महसुल	१,००,०००।००	५००,०००।००
२२१११	विजुली महशुल (निर्माणाधिन प्रशासनिक भवनको समेत)	६,५०,०००।००	१,५००,०००।००
२२११२	सञ्चार महसुल (नेपाल टेलिकम ईन्टरनेट जडान समेत)	४१,०००।००	४००,०००।००
२२२१२	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन सवारी साधन	१,९०,६७६।००	१,२००,०००।००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च (एम्बुलेन्स, मोटरसाइकल, स्कुटर समेत)	२,२४,४७६।००	३००,०००।००
२२२१४	वीमा तथा नविकरण खर्च (फार्मसी नविकरण समेत)	०।००	२५,०००।००
२२२२१	मेसिनरी तथा औजार सञ्चालन तथा सम्भार खर्च जेनेरेटर, कम्प्युटर, यु एस जी मेसिन, एक्स्ट्रे ल्याव मेसिन, एसि र अपरेसन थिएटरका मेसिनहरु तथा अन्य	७,६९,२४३।००	१,५००,०००।००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको सम्भार खर्च	२,१४,३३०।००	१,९५०,०००।००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७,२९,२२४।००	२,०००,०००।००
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन जेनेरेटर अक्सिजन एल पिजि ग्यास ब्याट्री आदि	२,९२,९७४।००	५००,०००।००
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	७,९७,२३४।००	५००,०००।००

२२४११	सेवा र परामर्श भिडियो एक्स्त्रे सेवा तथा अन्य परामर्श सेवा	१८,०७,३००।००	४,५००,०००।००
	सेवा र परामर्श विशेषज्ञ सेवा भुक्तानी	०।००	३,००६,०४८।००
	सेवा र परामर्श खर्च सफ्टवेयर खरिद वार्षिक नविकरण समेत	०।००	१,०००,०००।००
२२५२२	तालिम/असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम खर्च शाखागत कर्मचारी तालिम समेत	०।००	१,२००,०००।००
	बि.एल.एस. र ए.सि.एल. एस. तालिम सञ्चालन तथा भूक्तानी	०।००	२००,०००।००
२२५२९	बिबिध कार्यक्रम खर्च -दुर्गा पुजा, विश्वकर्मा पुजा, लक्ष्मी पुजा साथै अन्य कार्यक्रम	०।००	२००,०००।००
२२६१२	भ्रमण खर्च	५,९०,६४०।००	१,०००,०००।००
२२७११	बिबिध खर्च -चियापान , अतिथि सत्कार खाना खाजा लगायत अन्य खर्च	१,९५,९२०।००	५००,०००।००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च फार्मसी	८,१९,६३६।००	१०,०००,०००।००
	औषधी खरिद खर्च ल्याब केमिकल्स	७४,७६,९०३।००	१७,०००,०००।००
	औषधी खरिद खर्च सर्जिकल सामग्री	९,३२,१३७।००	२,०००,०००।००
	औषधी खरिद खर्च विशेषज्ञ सेवाका लागि	०।००	२,०००,०००।००
	गतबर्षको भूक्तानी बाँकी	०।००	११,२९९,२७५।००
२८१४४	घरभाडा	०।००	२००,०००।००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	२२,६००।००	५००,०००।००
२८२११	राजस्व फिर्ता	०।००	२००,०००।००
३२१८४	धरौटी फिर्ता	४,६२,७००।००	३००,०००।००
	विपन्न नागरिक नगर प्रमुख उपचार कोष खर्च	०।००	५००,०००।००
	चालू खर्च तर्फ जम्मा	१,७२,६५,६७६।००	८,९४,९०,३२३।००

आ. पुँजिगत तर्फ			
खर्च संकेत नं	खर्चका उपशिर्षक	आ.व. २०८२।०८३ को खर्च	आ.व. २०८३।०८४ को विनियोजन
३११२२	मेशिनरी तथा औजार		२५,००,०००।००
	ल्याव मेशिनरी तथा औजार खरीद		२०,००,०००।००
	मेशिनरी तथा औजार अपरेसन थेटर		१०,००,०००।००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		५०,००,०००।००
	फर्निचर तथा फिक्चर्स क्यान्टिन अन्य कार्यालय प्रयोजन		१५,००,०००।००
	सुन्दरहरैँचा नगर अस्पताल प्रशासनीक भवन निर्माण		९२,००,०००।००
पुँजीगत खर्चको जम्मा			२,१२,००,०००।००
कुल जम्मा			११,०६,९०,३२३।००

अनुसूची-१७
सुन्दरहरैँचा नगरपालिका- वडातर्फका विनियोजनहरू

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. १		
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	सडक बत्ति महशुल व्यवस्थापन	२००,०००।००
२	सडक बत्ति जडान	१,०००,०००।००
३	हात्तिसार खेलमैदान घेराबारा	५००,०००।००
४	पचाम खेलमैदान घेराबारा	५००,०००।००
५	पानीट्याङ्की टोल पचाम चोकदेखी पूर्व हरैँचा पैनीसम्म ड्रेन निर्माण सु ह १	५००,०००।००
६	सितुमारी मिठी तामाङको घरदेखी पूर्वको बाटो निर्माण	५००,०००।००
७	तुलाराम आलेमगरको घरदेखी उत्तर धावीटोल जाने सडक निर्माण	५००,०००।००
८	नन्द किशोर श्रेष्ठको घरछेउको अधुरो ढुङ्गा तार जाली निर्माण	३००,०००।००
९	खदम मान बहादुर परियारको घरछेउको ओरालो बाटो सम्म सडक निर्माण	४००,०००।००
१०	लम्साल टोल कुमार गाउँअधुरो सडक निर्माण	३००,०००।००
११	राजेश शाहीको घरदेखी पश्चिम जुडी पैनीसम्म ड्रेन निर्माण	४००,०००।००
१२	क्याम्पा टोल सडक निर्माण	४००,०००।००
१३	किच्चकगढी दक्षिण डाँगीटोल सडक मर्मत	३००,०००।००
१४	टनकपुर दक्षिण तिरको सडक निर्माण	३००,०००।००
१५	वडाका विभिन्न सडकहरू मर्मत सम्भार सु ह १	४००,०००।००
१६	प्रमिला दुध डेरी छेउको कल्भर्ट मर्मत सु ह १	६००,०००।००
१७	विपन्न नागरिक उपचार सहयोग - नगर अस्पताल कार्यक्रम	१००,०००।००
१८	मानोचामल कार्यक्रम	५०,०००।००
१९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५०,०००।००
२०	थारु /खवास विशेष कार्यक्रम	१००,०००।००
२१	आदीबासी जनजाति कार्यक्रम	१००,०००।००
२२	विपन्न नागरिक दाहसंस्कार सहयोग	१००,०००।००

२३	सामुदायिक विध्यालय तथा क्लवहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण	१५०,०००।००
२४	अपाङ्गता भएका व्याक्तीहरुलाई झुल वितरण कार्यक्रम	१००,०००।००
२५	महिलाहरुलाई मखमलको बत्तु माला बनाउने तालिम	२००,०००।००
२६	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरुलाई कुटी काट्ने मेसिन च्याप कटर वितरण	२००,०००।००
२७	ट्युबेल वितरण	१००,०००।००
२८	स्वच्छ खानेपानी धारा जडान अभियान	२००,०००।००
२९	दलित बालबालिकाहरुलाई अध्ययन सामग्री वितरण	५०,०००।००
३०	कार्यालयका लागी कम्प्युटर, प्रिन्टर र स्क्यानर खरिद	७०,०००।००
३१	काउ लिफ्टिङ खरिद	१००,०००।००
३२	कार्यालयका लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स - कार्पेट खरिद	३०,०००।००
३३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२००,०००।००
३४	विपद व्यवस्थापन	१००,०००।००
३५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४४,०००।००
३६	पानी महसुल तथा व्यवस्थापन खर्च	३०,०००।००
३७	बिजुली महसुल	४८,०००।००
३८	सञ्चार महसुल	२२,०००।००
३९	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७२,०००।००
४०	मेसीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६०,०००।००
४१	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२८,०००।००
४३	सरसफाई सेवा शुल्क	१५२,०००।००
४४	विविध खर्च	१९२,०००।००
४५	छपाई सम्बन्धी सामग्री	२१६,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१०,३००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. २

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	चाँदनी चोक पश्चिम सडक निर्माण (क्रमागत) सु ह २	६,००,०००।००
२	जोगिचौर धानगाछि पूर्व बाटो निर्माण सु ह २	७,००,०००।००
३	तोकमे बाजेको घर जाने बाटो सडक निर्माण सु ह	६,००,०००।००
४	रेजिना टोल सडक स्तरोन्ती कार्य सु ह २	४,००,०००।००
५	फुलबारी टोल सडक निर्माण कार्य (क्रमागत) सु ह २	८,००,०००।००
६	श्री माध्यमिक विद्यालयको भवन मर्मत तथा रङ्गरोगन गर्ने कार्य सु ह २	५,००,०००।००
७	टावर टोल पूर्व सडक स्तरोन्ती कार्य सु ह २	६,००,०००।००
८	पथरघट्टा अधुरो ड्रेन निर्माण सु ह २	७,००,०००।००
९	फौदार खोला घाट विश्राम स्थल निर्माण सु ह २	६,००,०००।००
१०	विभिन्न बाटोहरुमा मिक्स गिट्टी हाल्ने सु ह २	८,००,०००।००
११	विभिन्न बाटो/पैनीमा ह्युम पाइप खरिद सु ह २	३,००,०००।००
१२	जोगियारे विष्णु मन्दिर उत्तर तटबन्धन सु ह २	५,००,०००।००
१३	मझुवा नरसिंह स्कुल पूर्व बाटो स्तरोन्ती कार्य सु ह २	४,००,०००।००
१४	उफ्रौलिया शिव पञ्चायन मन्दिर घेरावेरा तथा ट्रेस लगाउने कार्य सु ह २	५,००,०००।००
१५	मृगौलिया खानेपानीको पाइप खरिद तथा हस्तान्तरण सु ह २	९,५०,०००।००
१६	बेलडाँगी ग्रामथान संसारी मन्दिर निर्माण	९,५०,०००।००
१७	वडा कार्यालयको परिसर भित्र शौचालय निर्माण सु ह २	९,००,०००।००
१८	लाक्पा तामाङको घर छेउको अधुरो सडक निर्माण सु ह २	२,५०,०००।००
१९	विश्रामस्थल/फलैचा/चौतारी निर्माण (कंक्रीटको फलैचा खरिद तथा जडान) कार्य सु ह २	३,००,०००।००
२०	ज्येष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण	९०,०००।००
२१	वडास्तरीय फुटबल प्रतियोगिता	३,००,०००।००
२२	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	८०,०००।००
२३	व्याग/ झोला बनाउने तालिम	८०,०००।००
२४	मृगौलिया स्वास्थ्य चौकी ल्याब उपकरण खरिद हस्तान्तरण	५,००,०००।००

२५	देउता आ वि र सरस्वती आ वि लाई शैक्षिक सामाग्री हस्तान्तरण	१,००,०००।००
२६	श्री मा वि मा कम्प्युटर खरिद हस्तान्तरण	५,००,०००।००
२७	सुकुना मा वि मा संचालित बौद्धिक अपाङ्गता तथ अटिजम् विद्यार्थीका लागि हेरचाह केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन	१,५०,०००।००
२८	गछिया गोल्ड कपका लागि साझेदारी	२,००,०००।००
२९	जडान भएको सडक बत्ती मर्मत कार्य	५०,०००।००
३०	झगड समुदायको कर्माधार्मा पर्व मनाउने कार्यक्रम	५०,०००।००
३१	विपन्न नागरिक उपचार सहयोग - नगर अस्पताल कार्यक्रम	५०,०००।००
३२	५० प्रतिशत अनुदानमा काउम्याट वितरण	१,००,०००।००
३३	५० प्रतिशत अनुदानमा पावर विडर वितरण	२,००,०००।००
३४	५० प्रतिशत अनुदानमा मकै छोडाउने मेशिन वितरण	१,००,०००।००
३५	वडा नं. २ को कार्यालयका लागि कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर, फोटोकपी मेशिन खरिद	१,००,०००।००
३६	विपद् सामाग्री खरिद	१,००,०००।००
३७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४,०००।००
३८	पानी महसुल तथा व्यवस्थापन	२४,०००।००
३९	विजुली महसुल	३६,०००।००
४०	संचार महसुल तथा व्यवस्थापन	४८,०००।००
४१	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७२,०००।००
४२	मेसनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	६०,०००।००
४३	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
४४	मसलन्द , छपाई तथा कार्यालय सामाग्री	४,४४,०००।००
४५	विविध/अन्य खर्च	१,८०,०००।००
४६	सरसफाई सेवा शुल्क	१,५६,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१,५३,००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ३

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	न्यु लक्ष्मी नारायण बाटो नं. ११, १२ निर्माण	२००,०००।००
२	गछिया स्वास्थ्य चौकी बाटो नं. २१, २२ निर्माण	९००,०००।००
३	स्वास्थ्य चौकी पूर्व दक्षिणको सडक निर्माण	५००,०००।००
४	रामनाथको घर पूर्व उत्तरको सडक निर्माण	५००,०००।००
५	त्रिजुगा चोक उत्तर पश्चिमको सडक निर्माण	५००,०००।००
६	राधा कृष्ण मन्दिर पूर्व २ वटा सडक निर्माण	५००,०००।००
७	जनता मावि अगाडी अधुरो सडक निर्माण	५००,०००।००
८	नमुना टोल ९ नं. सडक निर्माण	३००,०००।००
९	नमुना टोल ३ नं. सडक निर्माण	४००,०००।००
१०	पशुपति टोल गेट निर्माण	३००,०००।००
११	आइतावारे जाने सडक निर्माण	४००,०००।००
१२	पौडेल टोलको सडक निर्माण	४००,०००।००
१३	चिनारी टोलको भित्रको सडक निर्माण	३००,०००।००
१४	चिनारी चोकको पश्चिम अधुरो सडक निर्माण	३००,०००।००
१५	न्यू गछिया बाटो नं. २८ सडक निर्माण	३००,०००।००
१६	सृजनशिल क्लवमा झ्याल ढोका मर्मत तथा कुर्सी खरिद	६००,०००।००
१७	खोटाङ्गे टोल भित्रको सडक निर्माण	१००,०००।००
१८	घेरावनी चौतारा मर्मत	५०,०००।००
१९	लोचनी २५ नं. सडक निर्माण	५०,०००।००
२०	वडा भित्रको विभिन्न बाटो मिक्सगिट्टी	१००,०००।००
२१	श्री खण्ड मा. वि. प्राङ्गणमा पेभर्स ब्लक लगाउने कार्य	१००,०००।००
२२	श्री जनता मा. वि. खानेपानी शौचालय मर्मत	१००,०००।००
२३	गछिया गोल्ड कप	१५०,०००।००
२४	सृजनशिल क्लव रनर कार्यक्रम	१००,०००।००
२५	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२००,०००।००

२६	विपन्न असाहाय विद्यार्थी सहयोग कार्यक्रम	२००,०००।००
२७	दलित उत्थान कार्यक्रम	१००,०००।००
२८	अटिजम विद्यार्थीहरुलाई यातायात खर्च	२००,०००।००
२९	महिलाहरुलाई सिप विकास तालिम कार्यक्रम	५०,०००।००
३०	विपन्न असाहाय काजकिरिया खर्च	७०,०००।००
३१	दुलारी स्वास्थ्य चौकीमा बायोकेमेस्ट्रि सेमी एनलाइजर मेसिन खरिद	१००,०००।००
३२	५०% अनुदान मकै छोडाउने मेसिन वितरण	२३०,०००।००
३३	पशु भ्याक्सिन कार्यक्रम	२००,०००।००
३४	तरकारी विउ खरिद तथा वितरण	१००,०००।००
३५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४४,०००।००
३६	पानी महसुल तथा व्यवस्थापन खर्च	३०,०००।००
३७	बिजुली महसुल	४८,०००।००
३८	सञ्चार महसुल	१८,०००।००
३९	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७२,०००।००
४०	मेसीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६०,०००।००
४१	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२८,०००।००
४३	सरसफाई सेवा शुल्क	१५६,०००।००
४४	विविध खर्च	१९२,०००।००
४५	छपाई सम्बन्धी सामग्री	२१६,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१०,३००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	मंगलदिप मल्टिपल मार्ग जोड्ने सडक निर्माण	६००,०००।००
२	बाबुकृष्ण दाहालको घरपछाडीको अधुरो सडक निर्माण	८००,०००।००
३	फलामे पुल उत्तर अधुरो मार्ग निर्माण	६००,०००।००
४	विद्युतिय पोल खरिद तथा गडान सु.ह.-४	२००,०००।००
५	सन्तोषी मार्ग सडक निर्माण	८००,०००।००
६	वडाका सडकहरुमा मिक्सगिट्टी लगाउने कार्य	४००,०००।००
७	पाँचविघे कल्भर्ट दक्षिण ग्याविन जाली निर्माण	३५०,०००।००
८	साजीलाल सिर्जनशिल ब्लक जिप्सन निर्माण	२५०,०००।००
९	अधुरो हलेसी मार्ग सडक निर्माण	६००,०००।००
१०	हवेली ग मार्ग सडक निर्माण	६५०,०००।००
११	युनिक मार्ग सडक निर्माण	६००,०००।००
१२	मल्टिपल आग्ले मार्ग सडक निर्माण	२००,०००।००
१३	विद्युतिय तार खरिद तथा जडान	१००,०००।००
१४	खोटाङ्गे टोल अधुरो मार्ग सडक निर्माण	५००,०००।००
१५	सिमल डाँडा सडक निर्माण	५००,०००।००
१६	हुलाकी मार्ग दक्षिण आग्ले शिवालय मार्ग सडक निर्माण	३००,०००।००
१७	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम	२००,०००।००
१८	गछिया गोल्डकप प्रतियोगिता सञ्चालन	२००,०००।००
१९	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	१५०,०००।००
२०	मानो चामल कार्यक्रम	५०,०००।००
२१	अन्तर पालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१५०,०००।००
२२	दलित समुदायहरुलाई ऐन कानुन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	७०,०००।००
२३	साँस्कृतिक पर्व तथा आर्थिक सहायता	२३०,०००।००
२४	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा तिज विशेष कार्यक्रम	१००,०००।००
२५	जितिया पर्व	५०,०००।००

२६	महिला उद्यमीहरुलाई मेसिनरी सामान खरिद तथा वितरण	२००,०००।००
२७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, त्रिवेणीको लागि ईलेक्ट्रीक तथा अन्य सामान खरिद तथा वितरण	५०,०००।००
२८	वडा कार्यालय प्रयोजनको लागि ल्यापटप तथा ए.सी. खरिद	२००,०००।००
२९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४४,०००।००
३०	पानी महसुल तथा व्यवस्थापन खर्च	३०,०००।००
३१	बिजुली महसुल	४८,०००।००
३२	सञ्चार महसुल	१८,०००।००
३३	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७२,०००।००
३४	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६०,०००।००
३५	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२८,०००।००
३७	सरसफाई सेवा शुल्क	१५६,०००।००
३८	विविध खर्च	१९२,०००।००
३९	छपाई सम्बन्धी सामग्री	२१६,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१०,३००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	गौशला मेनरोड देखि पश्चिम युवराज भट्टराईको घर सम्मको सडक निर्माण	५००,०००।००
२	कमला खड्काको घरदेखि पश्चिम हुदै दक्षिण जोड्ने सडक निर्माण	५००,०००।००
३	टिकाराम पोखरेलको घर देखि पश्चिम विमला गुरुङको घर सम्मको सडक निर्माण	९००,०००।००
४	दुर्गी श्रेष्ठको घर पश्चिम गौशला मेनरोड जोड्ने सडक निर्माण	५००,०००।००
५	सुनौलो चोक पुर्व ददुवा चौधरीको घर सम्मको सडक निर्माण	७००,०००।००
६	भोला सापकोटाको घर पश्चिम टिका थापाको घर सम्मको सडक निर्माण	४००,०००।००
७	एभरेष्ट राईको घर देखि पश्चिम उत्तर कमला राईको घर सम्मको सडक निर्माण	४००,०००।००
८	सन्तोष सिग्देलको घर पुर्व गोविन्द श्रेष्ठको घर सम्मको सडक निर्माण	६००,०००।००
९	भिमचौरी उत्तरको बाटो देखि कला ढकालको घर सम्मको सडक निर्माण	५००,०००।००
१०	विभिन्न बाटाहरुमा ग्राभेल गर्ने कार्य	५५०,०००।००
११	कुमार सुवेदीको घर उत्तरको सडक निर्माण	५००,०००।००
१२	नयाँ वृन्दावन राधेश्याम ट्रष्ट भवन रंडरोकन	३००,०००।००
१३	विश्वनाथ वजागाईको घर उत्तर एजिड	१००,०००।००
१४	एसियन हाइवे उत्तर गणेश बहादुर कार्कीको घर सम्मको बाटो निर्माण	२००,०००।००
१५	रेवत खतिवडाको घर पश्चिम अधुरो सडक निर्माण	३००,०००।००
१६	इन्द्रपुजा सामुदायिक सेवा समाज खोकसी पूर्वाधार निर्माण	१००,०००।००
१७	महिलाहरुलाई सिपमुलक कार्यक्रम	२००,०००।००
१८	आदीबासी महिलाहरुलाई सिपमुलक कार्यक्रम	१००,०००।००
१९	तिज विशेष कार्यक्रम	५०,०००।००
२०	गर्भवती महिलाहरुलाई पोषणयुक्त खानेकुरा वितरण	५०,०००।००
२१	वैदेशिक रोजगार सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०,०००।००
२२	अपाङ्गता सहायता सामाग्री खरिद तथा वितरण	५०,०००।००
२३	ज्येष्ठ नागरिक भ्रमण	१००,०००।००
२४	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	१५०,०००।००
२५	सामुदायिक विध्यालयका विधार्थीलाई सामग्री खरिद तथा वितरण	२००,०००।००

२६	भजन कृतन मण्डली समुहलाई बाध्यवाधन सामग्री खरिद तथा वितरण	२००,०००।००
२७	दोस्रो अन्तराष्ट्रिय आमन्त्रण गछिया गोल्डकप २०८३ को कार्यक्रमलाई आर्थिक सहायता	२००,०००।००
२८	आमा समुह लाई सामग्री खरिद तथा वितरण	५०,०००।००
२९	अतिविपन्न परिवारलाई दाहसंस्कार सहायता	१५०,०००।००
३०	खानेपानी ट्युबलेट खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	१००,०००।००
३१	कृषकहरुलाई तरकारीको विउ खरिद तथा वितरण	१५०,०००।००
३२	कार्यालयको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०,०००।००
३३	विपद ब्यवस्थापन	५०,०००।००
३४	सुचना तथा संचार कार्यक्रम	५०,०००।००
३५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४४,०००।००
३६	पानी महसुल तथा ब्यवस्थापन खर्च	३०,०००।००
३७	विजुली महसुल	४८,०००।००
३८	संचार महसुल	१८,०००।००
३९	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७२,०००।००
४०	मेशिनरी तथा औजार मर्मर सम्भार तथा संचालन खर्च	६०,०००।००
४१	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२८,०००।००
४३	छपाई सम्बन्धी सामग्री	२१६,०००।००
४४	सरसफाई सेवा शुल्क	१५६,०००।००
४५	विविध खर्च	१९२,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१०,३००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	कुमार चोक देखि सिमसार जाने सडक निर्माण	४,००,०००।००
२	खर्साङगे चोक पुर्व बिष्णु मार्ग सडक निर्माण	५,००,०००।००
३	गछिया आ.वि.मा भित्ते लेखन तथा साइकल स्टेन निर्माण	२,००,०००।००
४	जनसेवा टोल अर्जुन खत्रीको घर जाने सडक निर्माण	५,००,०००।००
५	ज्योति मा.बि.मा साइकल स्टेण्ड निर्माण	३,००,०००।००
६	जुलबी चोकमा स्तम्भ निर्माण	१,५०,०००।००
७	डिपु कर्ण लिम्बुको घर पश्चिम उत्तर जाने सडक निर्माण	५,००,०००।००
८	डिपु चोकमा स्तम्भ निर्माण	१,५०,०००।००
९	दोकाने टोल बस्नेत घर पुर्व सडक निर्माण	४,००,०००।००
१०	नमुना चोक देखि ढुकुरे टोल जाने बाटो निर्माण	५,००,०००।००
११	निर्मला चापागाईको घर पुर्व सडक निर्माण	५,००,०००।००
१२	पुर्व फिमरा विष्णु सुब्बा मार्ग सडक निर्माण	५,००,०००।००
१३	लक्ष्मी चापागाईको घर पुर्व सडक निर्माण	४,००,०००।००
१४	वडाका बिभिन्न बाटाहरुमा मिक्स गिटी लगाउने कार्य	७,५०,०००।००
१५	स्कुल डाँडा फिल्डमा ड्रेन निर्माण	५,००,०००।००
१६	सृजना मार्ग अधुरो सडक निर्माण	५,००,०००।००
१७	साजिलाल टोलको अधिकारी अधुरो मार्ग सडक निर्माण	५,००,०००।००
१८	सितापुरे चुन बहादुरको घर जाने सडक निर्माण	४,००,०००।००
१९	हरिदेव स्कुल छेउ तारा तामाङको घर जाने सडक निर्माण	३,००,०००।००
२०	वडा कार्यालय परिसर सोन्दर्यिकरण कार्य	५०,०००।००
२१	सुकुना एजिडको पानी निकास	३,००,०००।००
२२	५०% अनुदानमा मकै रोप्ने मेसिन वितरण	१,००,०००।००
२३	गछियामा फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन	२,००,०००।००
२४	जन प्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१,००,०००।००
२५	विपद् व्यवस्थापन	२,००,०००।००

२६	साँस्कृतिक समुहलाई बाजा खरिद	१,००,०००।००
२७	हरितालिका तिज तथा सम्मान कार्यक्रम	१,००,०००।००
२८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४,०००।००
२९	पानी महसुल तथा व्यवस्थापन खर्च	३०,०००।००
३०	बिजुली महसुल	४८,०००।००
३१	सञ्चार महसुल	१८,०००।००
३२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७२,०००।००
३३	मेसीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६०,०००।००
३४	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
३५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,२८,०००।००
३६	सरसफाई सेवा शुल्क	१,५६,०००।००
३७	विविध खर्च	१,९२,०००।००
३८	छपाई सम्बन्धी सामग्री	२,१६,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१,०३,००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ७

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	गछिया टोल बजार उत्तर सडक निर्माण	१,६००,०००।००
२	पाथिभरा टोल राजमार्ग दक्षिण सिर्जना घरतर्फ सडक निर्माण	५००,०००।००
३	कल्याण टोल रामकाजी घरतर्फ सडक निर्माण	३००,०००।००
४	कल्याण टोल दिपेन्द्र घरतर्फ सडक निर्माण	३००,०००।००
५	मधा एकता टोल रमेश तथा गोमा दुवै घरतर्फ सडक निर्माण	४५०,०००।००
६	चन्द्रसूर्य टोल मरासैनी घरतर्फ सडक निर्माण	२५०,०००।००
७	चन्द्रसूर्य टोल गोविन्द घरतर्फ सडक निर्माण	२५०,०००।००
८	परिवर्तन टोल बासु घरतर्फ सडक निर्माण	३००,०००।००
९	सुन्दर डाडाँ गाउँ मुकुन्द सर घरतर्फ सडक निर्माण	३००,०००।००
१०	पचहत्तर बिघे महेश उप्रेती घरपूर्व उत्तर सडक निर्माण	३००,०००।००
११	पु.वि.वि. टोल रमेश खड्का घरतर्फ सडक निर्माण	३००,०००।००
१२	पञ्चायत मा.वि. ग्राउण्डमा पेवल्स लगाउने कार्य	५००,०००।००
१३	वडाका विभिन्न बाटाहरुमा मिक्सगिटि लगाउने कार्य	५००,०००।००
१४	मधाहा एकता टोल सिता घर दक्षिण सडक निर्माण	३५०,०००।००
१५	मधा एकता टोल रुट नं. १० सडक निर्माण	४००,०००।००
१६	ब्रम्हकुमारी राजयोग उपसेवा केन्द्र, गछिया (शौचालय निर्माण तथा कम्पाउड वाल निर्माण)	७००,०००।००
१७	विपन्न नागरिक उपचार सहयोग - नगर अस्पताल कार्यक्रम	४०,०००।००
१८	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	१७५,०००।००
१९	गछिया गोल्डकप प्रतियोगिता	२००,०००।००
२०	तिज विशेष कार्यक्रम	६०,०००।००
२१	जितिया पर्व कार्यक्रम	३०,०००।००
२२	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम तथा सहायता सामाग्री खरिद तथा वितरण	७०,०००।००
२३	दलित लक्षित कार्यक्रम	७०,०००।००
२४	महिला लक्षित कार्यक्रम	१००,०००।००
२५	युवाहरुलाई वारिष्ठा तालिम कार्यक्रम	१२५,०००।००

२६	मानोचामल कार्यक्रम	७०,०००।००
२७	आन्तरिक परजिवि रोग विरुद्धको पि.पि.आर खोरेत विरुद्धको कार्यक्रम	१२५,०००।००
२८	किसानलाई ५०% अनुदानमा मकैं छोडाउने मेशिन खरिद तथा वितरण	१००,०००।००
२९	किसानलाई मिल्की मेसिन ५०% अनुदानमा खरिद तथा वितरण	१००,०००।००
३०	किसानलाई नाइट्रोजन भाडो ५०% अनुदानमा खरिद तथा वितरण	९०,०००।००
३१	५०% अनुदानमा स्प्रे खरिद तथा वितरण	७०,०००।००
३२	सुचना तथा संचार कार्यक्रम	२०,०००।००
३३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१,३०,०००।००
३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन (कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर लगायत मेसिनरी औजार)	८५,०००।००
३५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन (कुर्सी लगायत फर्निचर फिक्चर्स)	४०,०००।००
३६	विपद् व्यवस्थापन	१,००,०००।००
३७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४४,०००।००
३८	पानी महसुल तथा व्यवस्थापन खर्च	३०,०००।००
३९	बिजुली महसुल	४८,०००।००
४०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७२,०००।००
४१	संचार महसुल	१८,०००।००
४२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	६०,०००।००
४३	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
४४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२८,०००।००
४५	छपाई सम्बन्धी सामाग्री	२१६,०००।००
४६	सरसफाई सेवा शुल्क	१५६,०००।००
४७	विविध खर्च	१९२,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१०,३००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ८

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	मध्याली मार्ग एजिड सु.ह.८	५००,०००।००
२	न्यौपाने टोल नाला निर्माण (क्रमागत) सु.ह.८	१,०००,०००।००
३	गोबिन्द बस्नेत उत्तर सडकमा पेबल्स (क्रमागत) सु.ह.८	१,०००,०००।००
४	नमुना मार्ग कालोपत्रे (अधुरो) सु.ह.८	१,०००,०००।००
५	खुलालटोल पूर्व सडक सु.ह.८	५००,०००।००
६	केशव न्यौपाने तर्फ सडक पेवल्स (अधुरो) सु.ह.८	२५०,०००।००
७	कार्की फर्निचर उत्तर सडक निर्माण सु.ह.८	५००,०००।००
८	भुल्के मन्दिर गेट छेउको (अधुरो) भवन निर्माण सु.ह.८	५००,०००।००
९	ब्राइट फ्युचर उत्तर सडक एजिड (अधुरो) सु.ह.८	३५०,०००।००
१०	वडाका विभिन्न सडकमा मिक्सगिट्टि लगाउने कार्य सु.ह.८	५००,०००।००
११	स्वच्छ खानेपानी धारा जडान अभियान	१५०,०००।००
१२	वडा उज्यालो कार्यक्रम	५००,०००।००
१३	जडान भएको सडक बत्ति मर्मत महसुल	४००,०००।००
१४	अटिजम विद्यालय सहयोग कार्यक्रम	६०,०००।००
१५	शिक्षा निकेतन मा.वि.गरिब तथा जेहेन्नरदार विद्यार्थी छात्रावृत्ति सहयोग कार्यक्रम	७०,०००।००
१६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा भ्रमण कार्यक्रम	१००,०००।००
१७	महिला उद्यमशिलता कार्यक्रम	२००,०००।००
१८	मिडिया प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०,०००।००
१९	उद्यौली तथा उभौली साकेला पर्व कार्यक्रम	५०,०००।००
२०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	५०,०००।००
२१	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	३०,०००।००
२२	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००,०००।००
२३	लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	५०,०००।००
२४	सिलाङ्गे डुढ पश्चिम कुलो निर्माण	१५०,०००।००

२५	भुल्ले मुहान/कुलो संरक्षण(एक्साभेटर मार्फत)	३००,०००।००
२६	मकै छोडाउने मेसिन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	१५०,०००।००
२७	सुब्बा टोल डिपबोरिड घेराबारा	१५०,०००।००
२८	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुकोलागि असल अभ्यास सिकाई तथा अवलोकन भ्रमण	१२०,०००।००
२९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१००,०००।००
३०	वातावरण संरक्षण तथा सम्बर्द्धन	५०,०००।००
३१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४४,०००।००
३२	पानि महसुल तथा व्यवस्थापन	३०,०००।००
३३	बिजुली महसुल	४८,०००।००
३४	संचार महसुल	१८,०००।००
३५	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	७२,०००।००
३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	६०,०००।००
३७	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२८,०००।००
३९	छपाई सम्बन्धि सामाग्री	२१६,०००।००
४०	सरसफाई सेवा शुल्क	१५६,०००।००
४१	विविध	१९२,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१०,३००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ९

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	मोहन रिमालको घरबाट आइतवारे जोड्ने बाटो एजिड तथा उच्चस्तरीय ग्रावेल	७,००,०००।००
२	जनता मा.वि.स्कुल पूर्वतर्फ महेन्द्र राजमार्ग देखि लोक बहादुर श्रेष्ठको घरसम्म एजिड तथा ग्रावेल	४,००,०००।००
३	झरना मार्ग केशर पुरीको घरदेखि स्कलर्स होम बोर्डिङसम्म पेवल्स	५,००,०००।००
४	कविता कार्कीको घरबाट पश्चिम देवराज कार्कीको घर हुँदै पाठकको घर सम्म जाने बाटो ड्रेन निर्माण	५,००,०००।००
५	विराट आदर्श मार्गको पूर्व तर्फबाट पश्चिम कमल घिमिरेको घरसम्म पेवल्स	७,००,०००।००
६	वडाका विभिन्न बाटाहरुमा मिक्स गिट्री लगाउने	१,००,०००।००
७	राम बहादुर राईको घर देखि दक्षिण डाडागाउँ हुँदै वेलेपुर जाने बाटो पेवल्स	९,००,०००।००
८	ज्योती मार्ग एजिड तथा ग्रावेल	५,००,०००।००
९	दिपेन्द्र मार्ग पेवल्स	४,५०,०००।००
१०	विराटचोक घिनाघाट सडक मार्ग अन्तर्गत पर्ने बाह्रविघे एकता टोलमा सडक बत्ती जडान	५,००,०००।००
११	गणपती मार्गमा अधुरो पेवल्स	३,००,०००।००
१२	आदर्श टोल डम्बर कुमारी श्रेष्ठको घरदेखि डिल्लीअधिकारीको घरसम्मको बाटो	८,५०,०००।००
१३	असरफ आलमको घर छेउ हुँदै उत्तर जाने बाटो एजिड तथा ग्रावेल	२,००,०००।००
१४	वडा कार्यालय पार्किङ (ट्रष्ट) निर्माण	१,५०,०००।००
१५	जनता मा.वि. स्कुलको उत्तर भोला दुलालको घर जाने सुन्दर नमुना गेट निर्माण	४,००,०००।००
१६	अपाङ्गता भएका व्यक्ति र ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई सहायता सामग्री वितरण	१,००,०००।००
१७	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा भ्रमण	१,००,०००।००
१८	युवा लक्षित हेयर कटिङ तालिम	१,००,०००।००
१९	खेलकुद सामग्री वितरण तथा आर्थिक सहयोग	१,००,०००।००
२०	नौमती/पञ्चे बाजा खरिद	७५,०००।००
२१	व्युटि पार्लर सम्बन्धी आधारभुत तालिम	२,००,०००।००
२२	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको अभियान	२५,०००।००
२३	वारिष्ठा तालिम	२,००,०००।००

२४	हरितालिका तिज विशेष कार्यक्रम	७५,०००।००
२५	लागु औषध दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५०,०००।००
२६	सामुदायिक विद्यालय १-५ मा अध्ययनरत गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई ट्रयाकसुट/पोसाक वितरण	३,००,०००।००
२७	५० % अनुदानमा मकै छोडाउने मेसिन वितरण	१,००,०००।००
२८	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अन्तरपालिका अध्ययन, भ्रमण तथा अवलोकन	२,००,०००।००
२९	वडा कार्यालयलाई प्लाष्टिक कुर्सि खरिद	५०,०००।००
३०	कम्प्युटर/ल्यापटप/प्रिन्टर/फोटोकपी मेसिन खरिद	१,७५,०००।००
३१	विपद व्यवस्थापन र आर्थिक सहयोग	१,००,०००।००
३२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४,०००।००
३३	खानेपानी महशुल तथा व्यवस्थापन	३०,०००।००
३४	विद्युत महशुल	४८,०००।००
३५	सञ्चार महशुल	१८,०००।००
३६	इन्धन (वडा कार्यालय प्रयोजन)	७२,०००।००
३७	मेसिनरी औजार मर्मत तथा सञ्चालन	६०,०००।००
३८	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,२८,०००।००
४०	छपाई सम्बन्धी सामग्री	२,१६,०००।००
४१	सरसफाई सेवा शुल्क	१,५६,०००।००
४२	विविध खर्च	१,९२,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१,०३,००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. १०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	बालज्योती पछाडिको बाटो रोड नं. १६ पेवल्स सु.ह. १०	१०,००,०००।००
२	राय टोल मार्ग पेवल्स सु.ह. १०	८००,०००।००
३	सुभम मार्ग पेवल्स सु.ह. १०	१,१२५,०००।००
४	त्रिवेणी बोर्डिङ मार्ग पेवल्स सु.ह. १०	१,३३०,०००।००
५	हिमालयन बोर्डिङ मार्ग पेवल्स सु.ह. १०	१०,००,०००।००
६	न्यौपाने बाघझोडा मार्ग रोड नं. ८ एजिड ग्राभेल सु.ह. १०	२,००,०००।००
७	सफल मार्ग पेवल्स सु.ह. १०	१०,००,०००।००
८	गणेश थुलुङको घर अगाडिको बाटो (खोर्साने) पेवल्स सु.ह. १०	७,००,०००।००
९	हाम्रो स्टोर छेउ अधुरो बाटो पेवल्स सु.ह. १०	१,५०,०००।००
१०	सुन्दरविहानी मार्ग अधुरो बाटो एजिड ग्राभेल सु.ह. १०	७०,०००।००
११	द राइजिङ बोर्डिङ स्कुलको अधुरो बाटो पेवल्स सु.ह. १०	८०,०००।००
१२	न्यौपाने बाघझोडा मार्ग रोड नं. ३ एजिड ग्राभेल सु.ह. १०	३,००,०००।००
१३	पुर्ण वहादुर थापाको घर पूर्व अधुरो बाटो एजिड ग्राभेल सु.ह. १०	२,५०,०००।००
१४	न्यौपाने बाघझोडा मार्ग रोड नं. २० एजिड ग्राभेल सु.ह. १०	२००,०००।००
१५	जागृती मार्ग पश्चिमको बाटोको कल्भर्ट मर्मत कार्य सु.ह. १०	२०,०००।००
१६	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	२,५०,०००।००
१७	नेल आर्ट वेशिक तालिम	२,५०,०००।००
१८	भजन किर्तन समुहलाई बाद्यवादन सामाग्री वितरण	१००,०००।००
१९	वडा वाल संजाल कार्यक्रम	२५,०००।००
२०	उराव जातीलाई भाँडावर्तन खरिद तथा वितरण	३०,०००।००
२१	महिला हिंसा बिरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	२०,०००।००
२२	स्वास्थ्य महिला स्वयंसेविका र आमा समुहलाई स्वास्थ्य सम्वन्धि कार्यक्रम	२५,०००।००
२३	वडा कार्यालय परिवार अवलोकन भ्रमण	१,५०,०००।००
२४	मिडिया प्रवर्धन तथा सूचना प्रकाशन	२५,०००।००

२५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४,०००।००
२६	पानी महशुल तथा व्यवस्थापन खर्च	२४,०००।००
२७	बिजुली महशुल	४८,०००।००
२८	सञ्चार महशुल	३६,०००।००
२९	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७२,०००।००
३०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार र सञ्चालन खर्च	६०,०००।००
३१	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४,४४,०००।००
३३	सरसफाई सेवा शुल्क	१,५६,०००।००
३४	बिबिध खर्च	१,८०,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१,०३,००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. ११

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	वर पिपल मार्ग शुक्रबारे सडक निर्माण सु ह ११	४,००,०००।००
२	सगरमाथा टोल (यादव अधिकारीको घरको) बाटो ग्राभेल सहित	२,००,०००।००
३	सगरमाथा टोल सडक वक्ती जडान	३,००,०००।००
४	योगेन्द्र पौडेल घरछेउ कल्भर्ट निर्माण	५,००,०००।००
५	टिका लिम्बु घरछेउको बाटो ग्राभेल	३,००,०००।००
६	महेन्द्र लिम्बु घर छेउको बाटो ग्राभेल	२,००,०००।००
७	प्रकास घिमिरे घर छेउको बाटो पेपल निरन्तरता	५,००,०००।००
८	भुवनेश्वर मार्ग एजिड	५,००,०००।००
९	शिव मन्दिर टोलको बाटो ग्राभेल विभिन्न , श्रीलाल घर अगाडी बाटो एजिड ग्राभेल	४,००,०००।००
१०	जुडी आ वि प्राधणमा पेवल विछ्याउने कार्य	४,००,०००।००
११	प्रथरघट्टा मुल सडक ड्रेन निरन्तरता (सानाकिसान स. अगाडि)	५,००,०००।००
१२	कोइरीडाँडा सडक एजिड निरन्तरता	५,००,०००।००
१३	जडीवुटी मार्ग एजिड तथा ग्राभेल	३,००,०००।००
१४	तल्लो कर्जुना बाटो ग्राभेल एजिड निरन्तरता	५,००,०००।००
१५	मनोज चौधरीको टोलमा ड्रेन निर्माण निरन्तरता	५,००,०००।००
१६	हिमालय आ वि घेरावारा निर्माण	२,००,०००।००
१७	ग्रामथान घेरावारा जोगिचौर	२,००,०००।००
१८	वाल कल्बद्धारा सञ्चालन हुने कार्यक्रम	५०,०००।००
१९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५०,०००।००
२०	पत्रपत्रिका सुचना तथा सञ्चार	५०,०००।००
२१	दलित अल्पसंख्यक तथा पिछडा वर्गको उत्थानकालागि सपोट समग्री खरिद वितरण	५०,०००।००
२२	वडा स्तरिय टोल गेम सञ्चालन तथा खेलकुद समग्री खरिद वितरण	३,००,०००।००
२३	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	५०,०००।००
२४	महिला लक्षित कार्यक्रम	५०,०००।००

२५	वाध्यवाधन सामाग्री खरिद वितरण	५०,०००।००
२६	आमा समूह एवं स्वयंसेविहरुलाई प्रोत्साह स्वरुप सामाग्री खरिद वितरण	५०,०००।००
२७	महेन्द्र मा वि शुक्रबारे बस खरिद अनुदान	५,००,०००।००
२८	अध्यन अवलोकन भ्रमण जनप्रतिनिधि कर्मचारी एवं वडाका मेलमिलाप कर्ता सहित	५१,०००।००
२९	ड्राइभिङ तालिम	१,५०,०००।००
३०	आदिवासी/ जनजाति लक्षित शिपमुलक आय मुलक उपकरण खरिद ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	१,५१,०००।००
३१	कम्प्युटर शिप मूलक A I तालिम सञ्चालन	१,००,०००।००
३२	विद्युतिय सामाग्री कम्प्युटर/ ल्यापटक /प्रिन्टर /आदि खरिद	१,००,०००।००
३३	पशुपन्छीलाई काउम्याट खरिद वितरण	५०,०००।००
३४	कृषि सामाग्री खरिद ५० प्रतिशत अनुदान	२,५०,०००।००
३५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४,०००।००
३६	पानी महसुल तथा व्यवस्थापन खर्च	३०,०००।००
३७	बिजुली महसुल	४८,०००।००
३८	सञ्चार महसुल	२२,०००।००
३९	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७,२०,०००।००
४०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत तथा सञ्चालन	६०,०००।००
४१	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
४२	मेसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२,२८,०००।००
४३	सरसफाई सेवा शुल्क	१,५२,०००।००
४४	विविध खर्च	१,९२,०००।००
४५	छपाई सम्बन्धि सामाग्री	२,१६,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१,०३,००,०००।००

सुन्दरहरैँचा नगरपालिका वडा नं. १२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	इन्द्रपुर बोडिङ दक्षिण ट्रेन/नाला/एजिड निर्माण सु ह १२	५,००,०००।००
२	निकास मार्ग हिमाको घर पश्चिम सडक निर्माण सु ह १२	५,००,०००।००
३	नारद पौडेलको घर जाने बाटो सडक निर्माण सु ह १२	५,००,०००।००
४	कृष्ण चम्लागाडूको घर पुर्व रोड न १९ सडक निर्माण सु ह १२	४,००,०००।००
५	नागवेली मार्ग सडक निर्माण सु ह १२	५,००,०००।००
६	बेचुको घर पश्चिम सडक निर्माण सु ह १२	३,००,०००।००
७	मास्के समाजको देवालय घेराबेरा सु ह १२	१,५०,०००।००
८	कोकीलाल मार्ग सडक निर्माण सु ह १२	४,००,०००।००
९	शुकेश्वर मार्ग बाकी खण्ड सडक निर्माण सु ह १२	३,००,०००।००
१०	बाल्मिकी मार्ग शाखा बाटो सडक निर्माण सु ह १२	४,००,०००।००
११	गुरुकुल मार्ग सडक निर्माण सु ह १२	५,००,०००।००
१२	कृष्ण तिमसीनाको घर दक्षिण सडक निर्माण सु ह १२	४,००,०००।००
१३	बागेश्वरी मन्दिरको भवन स्तरोन्नती सु ह १२	५,००,०००।००
१४	साना तिना मर्मत खर्च	५,१०,०००।००
१५	शुक्रबारे खेल मैदानमा खेलाडी बस्ने बक्स निर्माण सु ह १२	२,००,०००।००
१६	सुकुना मा वि सु ह १२ मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण सु ह १२	३,००,०००।००
१७	महिलाहरुलाई सिपमुलक तालिम	९०,०००।००
१८	लागुऔधष दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	७०,०००।००
१९	आदिबासी जनजाती हित प्रवार्द्धन कार्यक्रम	५०,०००।००
२०	दलित समुदायको हित प्रवार्द्धन कार्यक्रम	५०,०००।००
२१	मन्टेश्वरी तालिम व्यवस्थापन	९०,०००।००
२२	झागड जाती उत्थान कार्यक्रम	३०,०००।००
२३	बालबालीका उत्थान कार्यक्रम	५०,०००।००
२४	धिमाल जाती उत्थान	३०,०००।००
२५	मोचामल-मृत्यु संस्कार सहयोग कार्यक्रम	८०,०००।००

२६	सुकुना मा वि सु ह १२ अभिभावक तालिम	९५,०००।००
२७	सुकुना मा वि सु ह १२ शैक्षिक अनुदान	४,००,०००।००
२८	खेलकुद कार्यक्रम	३,००,०००।००
२९	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	७५,०००।००
३०	सडक बत्ती मर्मत तथा महशुल भुक्तानी	४,००,०००।००
३१	सडक बत्ती विस्तार तथा व्यवस्थापन	४,००,०००।००
३२	स्वच्छ खानेपानी धारा जडान अभियान	१,००,०००।००
३३	वडा न १२ स्थित सामुदायिक पुस्कालय व्यवस्थापन तर्फ	३०,०००।००
३४	१२ न वडाका कर्मचारीलाइ बस्ने कुर्सी खरिद र वडाको कार्पेट फेर्ने तर्फ	१,००,०००।००
३५	कृषितर्फ मकै छोडाउने मेसिन	१,००,०००।००
३६	पशुतर्फ (बन्ध्याकरण, गोवर परिक्षण)	१,००,०००।००
३७	लोहित गंगा मुक्तीघाटमा विपन्न दाहासंस्कार खर्च	५५,०००।००
३८	नगर अस्पतालमा विपन्न नागरिक उपचार सहयोग/अनुदान	४५,०००।००
३९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४४,०००।००
४०	पानी महशुल भुक्तानी खर्च	३०,०००।००
४१	बिधुत् महशुल भुक्तानी खर्च	४८,०००।००
४२	संचार महशुल भुक्तानी खर्च	१८,०००।००
४३	कार्ययालय प्रयोजनार्थ इन्धन	७२,०००।००
४४	मेसिनरी तथा अँजार मर्मत तथा संचालन	६०,०००।००
४५	सवारी साधन/मोटरसाइकल मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	३६,०००।००
४६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,२८,०००।००
४७	छपाइ सम्बन्धी सामग्री	२,१६,०००।००
४८	सरसफाइ सेवा शुल्क	१,५६,०००।००
४९	विविध खर्च	१,९२,०००।००
जम्मा कुल रकम (रु.मा)		१,०३,००,०००।००